
تیترهای‌امروز
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لزوم‌حکمرانی‌
‌قانونمند‌

فضای‌مجازی

‌فتح‌بازارها‌با
‌صادرات‌نفت‌به
‌25کشور‌جهان

پروژه‌ساخت‌
‌6هزار‌مسکن‌

‌کارگری‌
کلنگ‌خورد

‌رکورد‌درخشان
‌25مدال‌در‌پاریس

 نمایندگان مجلس 
 در گفت و گو با »ایران« 

عنوان کردند

تولید و صادرات طلای سیاه 
همچنان افزایشی است

 با تخصیص خط اعتباری
  ۸۰۰۰ میلیارد تومانی 

و با مشارکت تعاونی ها

نگاهی به پرونده کاروان 
فرزندان ایران در پارالمپیک

ارباب‌رجوع‌وزارت‌ارشاد،‌نخبگانند

تالار وحدت بعد از ظهر روز دوشنبه نوزدهم شهریور ماه میزبان اهالی حوزه های مختلف فرهنگ و هنر بود. از علی نصیریان، محمد مهدی عسگرپور، 
رسول صدرعاملی تا ایرج راد، سهیل محمودی، عبدالجبار کاکایی و... آمده بودند تا در مراسم تکریم وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی دولت سیزدهم و 

معارفه وزیر دولت چهاردهم شرکت کنند. 
19

آیین تودیع و معارفه وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد

 کسی بی جهت  و ناروا 
از قطار انقلاب پیاده نشود

»مراقبت کنیم نتیجه عمل ما به هیچ وجه باعث نشود که 
کسی بی جهت و ناروا از قطار انقاب پیاده شود«، این توصیه 
رئیس جمهور به مدیران و کارکنان وزارت اطاعات چکیده 
رویکردی است که بیش از هر رویکرد دیگری برازنده قامت 
این وزارت مهم در چهارچوب دولت »وفاق ملی« است؛ وزارتی 
که به عنوان عمود خیمه دفاع از امنیت کشور مسئولیت 
سترگ اطاع یافتن و مقابله با جاسوسی ها و توطئه های 
داخلی و خارجی علیه انقاب اسامی و نظام جمهوری 
اسامی را بر عهده دارد و با این حال باید در مسیر حرکت بر 
این ستیغ پر مخاطره، پاسدار امنیت روانی جامعه و حافظ 

سرمایه های مادی و معنوی آن باشد.  
بر همین اساس، رئیس جمهور در دیداری که پیش از ظهر 
دیروز به مناسبت چهلمین سالگرد تأسیس وزارت اطاعات 
برگزار شد، کارکنان و مدیران این وزارت را سربازان گمنام 
و بی ادعای واقعی خواند و گفت: نقش شما در تأمین و 
ارتقای امنیت کشور بی بدیل است، لذا باید نتیجه زحمت 
شما حفظ سرمایه های مادی و معنوی و منابع انسانی کشور 
باشد. نباید نسبت به خروج نخبگان و سرمایه های مادی 
کشور بی  تفاوت باشیم و باید ریشه های آن را شناسایی کرد 

خشکاند. و 

رئیس جمهور در دیدار کارکنان و مدیران وزارت اطلاعات:

»ایران« بررسی کرد

2

3

‌گوی‌سبقت‌کنکور‌در‌دست‌دانش‌آموزان‌سمپاد
نمونه‌دولتی‌و‌شاهد

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش به »ایران« گفت:
15
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صالحی:‌وزارت‌فرهنگ‌می‌تواند‌پیشران‌گفتمان‌
وفاق‌در‌دولت‌باشد

رئیس جمهور در نوزدهمین جشنواره تعاونی های برتر کشور تأکید کرد

آمادگی دولت برای رفع موانع پیش روی تعاونی های کشور

  سه شنبه 20 شهریور 1403
  6 ربیع الاول 1446
  سال سی ام
 شماره 8551
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

‌امکان‌تصویب‌
قوانین‌جدید‌فضای‌
مجازی‌در‌مجلس

‌الزامات‌تحقق‌برنامه‌کلان‌رئیس‌جمهور

13 12

‌‌شلاق‌،‌تبعید‌
و‌محرومیت‌از‌مربیگری‌
مجازات‌مربی‌مدرسه‌

فوتبال‌
‌‌پایان‌مرگبار‌‌یک‌
گروگانگیری‌خانوادگی
‌‌معمای‌مرگ‌آرین‌

کوچولو‌در‌خانه‌همسایه
‌‌دستگیری‌عاملان‌
‌حمله‌به‌پسر‌جوان

در‌اسلامشهر

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

‌عدم‌دستیابی‌به‌اهداف‌اعلامی‌و‌رویش‌
عملیات‌های‌ضدامنیتی‌،‌رژیم‌صهیونیستی‌را‌
‌باقی‌مانده‌یعنی‌ بیش‌از‌گذشته‌به‌تنها‌راهکار
توسعه‌جنگ‌و‌آتش‌افروزی‌سوق‌داده‌است

هریس‌بارها‌از‌آمادگی‌خودش‌برای‌چانه‌زنی‌و‌رقابت‌
با‌دونالد‌ترامپ‌صحبت‌کرده‌این‌در‌حالی‌است‌که‌تا‌
پیش‌از‌ورودش‌به‌میدان‌رقابت‌برای‌تصاحب‌ردای‌
ریاست‌جمهوری،‌‌هرگز‌با‌ترامپ‌صحبت‌نکرده‌است

مهر، با نوشت افزار ایرانی
روایتی‌از‌استقبال‌مردم‌از‌نمایشگاه‌»ایران‌نوشت«‌

ظرف بزرگ نارنگی روی میز و جمله جالب زیر آن توجه 
همه را جلب می کند؛ »باز آمد بوی ماه مدرسه«. 
بازدیدکننده های نمایشگاه »ایران نوشت« هر کدام یکی 
از نارنگی ها را برمی دارند و بو می کنند، پرت می شوند به 
روزهای پرخاطره مدرسه؛ روزهایی که بوی دفتر و کتاب نو با بوی نارنگی 
گره می خورد و ذوق و شوق خرید دفتر، مداد و کیف و کفش سراپای 
وجودشان را فرا می گرفت. کتاب و دفترهایی که باسرعت به خانه 
می آوردیم و جلد می کردیم تا نو بمانند. سال ها از آن روزهای پرخاطره 
می گذرد و امروز تهیه نوشت افزار و کیف و کفش مدرسه به یکی از 
دغدغه های اصلی خانواده ها تبدیل شده است. خرید نوشت افزار ایرانی 
یا خارجی سؤالی است که بسیاری از خانواده ها برای یافتن پاسخ راهی 

بازار تهران و کتابفروشی ها و گروهی نیز راهی مصای امام خمینی)ره( 
می شوند تا از برندهای ایرانی تولیدکننده نوشت افزار خرید کنند. هرچه 
ساعت جلو تر می رود مصای امام خمینی)ره( شلوغ تر می شود؛ تا چشم 
کار می کند بچه هایی را می بینی که با خوشحالی مقابل غرفه ایستاده اند و 
هر کدام با دست عکس ها و نقاشی روی کیف و دفترها را نشان می دهند و 
با مداد رنگی و آبرنگ مشغول نقاشی کشیدن می شوند. دهمین جشنواره و 
نمایشگاه نوشت افزار ایرانی »ایران نوشت« چند روزی است که شروع شده 
و با استقبال زیادی هم مواجه شده است. همزمان با تهران در مشهد، 
تبریز، شیراز، قم و یزد هم نمایشگاه »ایران نوشت« برپا شده است. »یادش 
بخیر« جمله ای است که اینجا خیلی می شنوید! در فاصله 10 روز تا آغاز 
سال تحصیلی در فضای این نمایشگاه می توان بوی ماه مهر را حس کرد.

درصد دانش آموزان مدارس عادی- دولتی و نمونه دولتی نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش قابل توجهی در کنکور 
داشته و در حال حاضر ۲۰ درصد دانش آموزان پذیرفته شده در کنکور از این گروه دانش آموزان بوده اند

یرنا
 / ا

دی
 عاب

طمه
: فا

س
3عک

 خروج شرکت های دولتی 
از حیاط  خلوت جریان های سیاسی

»ایران« به بهانه راهبرد رئیس جمهور برای تحول مدیریتی بنگاه های دولتی بررسی می کند 

هراس‌غرب‌از‌غروب‌سیطره‌دلار
تنها کشورهای آسیایی نبودند که تلاش برای به چالش کشیدن سیطره دلار را به جریان انداخته اند.  اندیشکده »بنیاد 
هریتج« رقابت ارزی گروه اقتصادی بریکس با دلار امریکا را مورد توجه قرار داده و تصریح کرد که در صورت عملی شدن 

چنین طرحی، سلطه ۸۰ ساله دلار از بین خواهد رفت

مبارزه در راند اولحمله برای هیچ
‌جنگنده‌های‌رژیم‌صهیونیستی‌اهدافی‌را

در‌خاک‌سوریه‌بمباران‌کردند
‌کامالا‌هریس‌و‌دونالد‌ترامپ‌سه‌شنبه‌

رو‌به‌روی‌هم‌می‌ایستند

45



 نخستین جلسه شورای اقتصاد 
با وزیران دولت چهاردهم برگزار شد

محمدرضا عارف روز گذشته در نخستین جلسه 
شورای اقتصاد که با حضور وزرای دولت چهاردهم 
برگزار شد، با تأکید بر اینکه شورای اقتصاد به 
عنوان مهم ترین مرجع و نهاد سیاستگذاری 
اقتصاد کشور باید به جایگاه اصلی خود در تعیین 
خط مشی ها و سیاست های اقتصادی و تعیین 
هدف های کلی برنامه های عمرانی و توسعه ای 
کشور بازگردد، تصریح کرد: شورای اقتصاد صرفاً 
جایگاهی برای تصویب طرح ها نباشد و ضرورت 
دارد وارد مباحث کارشناسی در حوزه طرح های 

توسعه ای و اقتصادی کشور شود.
وی با اشاره به تأکیدات دکتر پزشکیان درباره 
ضرورت پیوست عدالت اجتماعی در تصویب 
طرح های کلان کشور افزود: در کنار بحث عدالت 
اجتماعی باید آمایش سرزمینی و مباحث محیط 

زیستی نیز دیده شود.
 در این جلسه که وزرای اقتصاد، جهاد کشاورزی، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صنعت، معدن و تجارت، 
نیرو، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، رؤسای 
بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه، دبیر هیأت 
دولت، سخنگوی دولت، مسئولان دستگاه های 
دولتی و اجرایی و دیگر اعضای شورای اقتصاد 
حضور داشتند، طرح های »توسعه و بهره برداری 
میادین نفتی سومار، سامان و دلاوران«، »توسعه 
و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان«، »مطالعه و 
اجرای طرح های تعادل بخشی تغذیه مصنوعی و 
پخش سیلاب در محدوده استان ها« و »جایگزینی 
واحدهای فرسوده نیروگاه مشهد با یک بلوک 

سیکل ترکیبی« بررسی و تصویب شد.

کاظمی  قمی: 
 انسداد مرزهای ایران با افغانستان 

و پاکستان درحال انجام است
حسن کاظمی قمی سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در کابل پایتخت افغانستان و نماینده ویژه 
رئیس جمهور در امور افغانستان، درباره آخرین 
وضعیت طرح مسدودسازی و انسداد فیزیکی مرز 
ایران و افغانستان عنوان داشت: امنیت مرزها 
یکی از حوزه هایی است که با حکومت سرپرستی 
افغانستان همکاری داریم. ما در مسأله مقابله 
با تروریسم، مبارزه با قاچاق مواد مخدر و دیگر 
موضوعات نیز با حکومت سرپرستی، همکاری 

داریم.
کاظمی قمی افزود: یکی از موضوعاتی که حکومت 
سرپرستی همراهی می کند، مسأله طرح انسداد 
فیزیکی مرز ایران با همسایگان شرقی است که 
هم در مرزهای افغانستان و هم پاکستان شروع 
شده و خوشبختانه این مسأله جزو تأکیدات 
شورای عالی امنیت ملی و از جمله مسائلی بوده 
که رهبر معظم انقلاب به عنوان فرمانده کل قوا بر 

آن اهتمام داشت.

 دستور اژه ای به دادستان کل 
 برای بررسی پرداخت وام 

به اعضای هیأت مدیره بورس

رئیس قوه قضائیه در نشست دیروز شورای عالی 
قوه قضائیه، پیرامون بررسی دقیق و روشنگری و 
رفع ابهام برای مردم درخصوص دو قضیه »اعطای 
وام به هیأت مدیره بورس« و»ادعای جعلی بودن 
مدرک تحصیلی بیش از ۱۰۰ متقاضی نمایندگی 

مجلس« دستوراتی را صادر کرد.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به موضوع پرداخت 
وام به اعضای هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق 
بهادار، گفت: در خصوص موضوع پرداخت وام به 
اعضای هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، 
چند نکته مطرح است که باید برای عموم مردم 
شفاف و روشن شود و ضرورت دارد دادستان کل به 
این موضوع بادقت ورود داشته باشد و تمامی ابعاد 

آن را بررسی و موشکافی کند.
اژه ای همچنین در ارتباط با ادعای جعلی بودن 
مدرک تحصیلی بیش از ۱۰۰ متقاضی نمایندگی 
مجلس نیز گفت: موضوع مربوط به افراد متقاضی 
نمایندگی مجلس است، فلذا دراین خصوص اولاً 
باید به دقت بررسی شود که آیا مدیرکل مربوطه 
چنین سخنی را اظهار داشته یا خیر؟ ثانیاً اگر این 
ادعا مقرون به صحت باشد، باید مراتب به دستگاه 
قضایی اعلام می شد تا بررسی های دقیق قضایی 
صورت گیرد؛ علی ایحال دادستان تهران به این 
موضوع ورود کرده است و قطعاً دراین خصوص باید 

برای مردم روشنگری صورت گیرد.

سیاسی2
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موضوع ایران در دستورکار جدیدترین نشست شورای حکام قرار گرفت

از ابراز نگرانی »گروسی« تا پیشنهاد تهران برای مدالیته جدید

»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در جدیدترین نشست فصلی 
شورای حکام نسبت به اشراف اطلاعاتی آژانس 
درباره آخرین روند فعالیت های هسته ای 
ایران از جمله تولید سانتریفیوژها و ابعاد 
اجرایی رآکتور آب سنگین ابراز نگرانی و در 
عین حال ابراز امیدواری کرده تا بزودی با 

رئیس جمهور ایران دیدار کند. این موضع 
»گروسی« در حالی در آغاز نشست چند روزه 
شورای حکام مطرح شده که پیش تر رویکرد 
مسالمت جویانه تهران مبنی بر تفاهم با 
مدیرکل آژانس برای ازسرگیری سطح جدید 
همکاری ها حائز اهمیت ویژه ای برای بازتاب 

یافتن در مواضع جدید آژانس بود.
ایران، اردیبهشت ماه گذشته میزبان »گروسی« 
بود و حضور او به تفاهم برای احیای بیانیه 
۱4۰۱ انجامید که در روند خود مسیر حل و 
فصل اختلاف درباره دو مکان ادعایی ورامین 

)تورقوزآباد( و سایت »شیان«، تقویت همکاری 
ایران برای افزودن بر دسترسی نظارتی آژانس 
در چهارچوب مقررات »ان پی تی« و برداشتن 
موانع سیاسی در مسیر همکاری را پیش بینی 
می کرد. اما در حالی که ایران با وجود واقعه 
شهادت رئیس جمهور و وزیر امور خارجه 
دولت سیزدهم بر آمادگی خود جهت اجرای 
مفاد این تفاهم تأکید داشت، آژانس و اعضای 
اروپایی شورای حکام مسیر همکاری های جدید 
ایران و آژانس را از طرح بیانیه های ادعایی 
خود متأثر ساخته اند. در چنین فضایی دو 

گزارش

روز پیش نمایندگی جمهوری اسلامی در وین، 
در گزارشی جدیدترین مواضع و خواسته های 
جمهوری اسلامی در مورد گزارش های مدیرکل 
به شورای حکام را مورد توجه قرار داده و 
خواستار تفکیک موضوعات پادمانی و برجامی 
در رویکرد گزارش های آژانس شده است. 
گزارشی که نشان می دهد، ایران برای تحول 
در ماهیت روند تعامل با آژانس و دور کردن آن 
از متغیرهای سیاسی، پیشنهاد طراحی مدالیته 
جدیدی را برای اجرای مفاد بیانیه ۱4۰۱ مطرح 
کرده و تحقق این مهم را مستلزم گفت وگوی 
ایران و آژانس در مورد روش انجام کار در قالب 

یک توافق دوجانبه دانسته است.
پیش تر در خلال تفاهم طرفین برای احیای 
بیانیه مشترک ۱4۰۱، از یک سو مقرر شده بود که 
طرح و اجرای هر تفاهمی میان دو طرف تنها به 
مقررات پادمانی این نهاد نظارتی منحصر شود 

و از سوی دیگر خواست ایران برای دورماندن 
آژانس از سیاسی کاری بازیگران پیدا و پنهان 
اثرگذار بر این نهاد مورد توجه قرار گیرد. 
بدیهی بود که این تفاهم در حالی امکان اجرا 
پیدا می کرد که وعده »گروسی« مبنی بر اینکه 
عدم بهره گیری از آژانس به عنوان یک ابزار 
سیاسی توسط غرب محقق شود و این مهم 
در لحن، موضعگیری ها و گزارش های او قابل 

راستی آزمایی باشد.
با این حال مدیرکل آژانس در سخنرانی روز 
گذشته خود درباره تعامل با دولت چهاردهم 
گفت که پس از انتخابات ایران، با پزشکیان 
تبادل پیام کرده و آمادگی خود را برای دیدار با 
او در تهران به منظور ازسرگیری گفت وگوها و 
همکاری میان آژانس و ایران ابراز کرده است؛ 
خواسته ای که با موافقت تلویحی پزشکیان 

همراه شده است.

مدیرکل آژانس 
درباره تعامل 

با دولت 
چهاردهم گفت 
که با پزشکیان 

تبادل پیام 
کرده و آمادگی 

خود را برای 
دیدار با او ابراز 

کرده است

اخبار

»مراقبت کنیم نتیجه عمل ما به هیچ 
وجه باعث نشود که کسی بی جهت و ناروا 
از قطار انقلاب پیاده شود«، این توصیه 
رئیس جمهور به مدیران و کارکنان وزارت 
اطلاعات چکیده رویکردی است که بیش 
از هر رویکرد دیگری برازنده قامت این 
وزارت مهم در چهارچوب دولت »وفاق ملی« 
است؛ وزارتی که به عنوان عمود خیمه دفاع 
از امنیت کشور مسئولیت سترگ اطلاع 
یافتن و مقابله با جاسوسی ها و توطئه های 
داخلی و خارجی علیه انقلاب اسلامی و 
نظام جمهوری اسلامی را بر عهده دارد و با 
این حال باید در مسیر حرکت بر این ستیغ 
پر مخاطره، پاسدار امنیت روانی جامعه و 
حافظ سرمایه های مادی و معنوی آن باشد. 
بر همین اساس، رئیس جمهور در دیداری 
که پیش از ظهر دیروز به مناسبت چهلمین 
سالگرد تأسیس وزارت اطلاعات برگزار شد، 
کارکنان و مدیران این وزارت را سربازان 
گمنام و بی ادعای واقعی خواند و گفت: 
نقش شما در تأمین و ارتقای امنیت کشور 
بی بدیل است، لذا باید نتیجه زحمت شما 
حفظ سرمایه های مادی و معنوی و منابع 
انسانی کشور باشد. نباید نسبت به خروج 
نخبگان و سرمایه های مادی کشور بی  تفاوت 
باشیم و باید ریشه های آن را شناسایی کرد 

خشکاند. و 

رفع اختلافات، قدم اول آبادانی کشور
ریاست  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
جمهوری، مسعود پزشکیان در سخنان خود 
قدم اول برای آبادانی و ساختن کشور را رفع 
اختلافات و دعواهای بی مورد دانست و تصریح 
کرد: اگر به تکالیف سند چشم انداز عمل 
کرده بودیم، امروز وضعیت کشور متفاوت از 

شرایط فعلی بود.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه لازم است با 
تمام وجود باور کنیم که باید، می خواهیم 
و می توانیم بهترین در منطقه باشیم، افزود: 
ما قرار بود بر اساس سند چشم انداز به 
جایگاه اول منطقه برسیم، اما امروز باید از 
خود بپرسیم آیا راهی که در حال پیمودن 
آن هستیم، ما را به این هدف می رساند؟ وی 
با بیان اینکه اگر هدف را دقیق بشناسیم، 
راه های رسیدن به آن را پیدا خواهیم کرد، 
اظهار داشت: ما نباید به دنبال این باشیم که 
افراد نزدیک به خودمان در مناصب مختلف 
قرار بگیرند، بلکه باید به دنبال آن باشیم که 
توانمندترین افراد برای اجرای تکالیف سند 
چشم انداز و سیاست ها و قانون برنامه روی 
کار بیایند؛ اگر فردی در منصبی قرار گرفت که 
توان اجرای مسئولیت ها و وظایف آن منصب 
را نداشت، آیا حضور او خدمت به کشور است 

یا خیانت؟!

 رضایت مردم 
محصول وحدت است نه اختلاف

رئیس جمهور سپس با اشاره به اینکه 
اگر نتیجه حضور ما در یک منصب ایجاد 

رضایتمندی در مردم باشد، انقلاب، ولایت 
و جمهوری اسلامی تثبیت و تقویت شده 
است، اضافه کرد: ایجاد رضایتمندی نزد مردم 
محصول وحدت و وفاق است نه اختلاف و 
دعوا؛ با خدمت بی منت و خالصانه به مردم 
می توان رضایت آنها را جلب کرد نه با دستور 
امروز در  اگر  و سختگیری های بی مورد.  
کشور مشکلات مختلف اجتماعی و فرهنگی 
و اقتصادی داریم ریشه آن در رفتار مدیریتی 
ماست که بر اساس سنت خدا و رسولان 
نبوده است. پزشکیان با بیان اینکه مشکل 
مردم عمل و رفتار ماست، گفت: اگر توانستیم 
در عمل نشان دهیم که راه امامان ما کدام 
است، اعتقاد و باور مردم تقویت خواهد شد، 
اما اگر رانت خواری و گروه بازی کردیم، هر 
قدر هم حرف های خوب بزنیم مردم عمل 
ما را می بینند و به حرف های ما توجهی 
نخواهند کرد. اگر درست عمل نکردیم، هر 
قدر هم حدیث و آیه بخوانیم بی فایده است 
و با ایجاد ذهنیت ریاکاری نزد مردم، بیشتر به 

اعتقادات آنان ضربه خواهیم زد.

ضرورت شناسایی جذب و حفظ نخبگان
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با تأکید 
بر اینکه نمی توانیم انتظار داشته باشیم که 
نخبگان خودشان را به ما عرضه کنند، بلکه باید 
به دنبال شناسایی و جذب آنها باشیم، گفت: 
ما برای اجرای تکالیف سند چشم انداز نیاز 
به کمک نخبگان داریم، اما باید در نظر داشته 
باشیم که جذب این افراد با دستور ممکن 
نیست، بلکه باید محترمانه از آنان خواهش 

رئیس جمهور در دیدار کارکنان و مدیران وزارت اطلاعات:

 کسی بی جهت  و ناروا 
از قطار انقلاب پیاده نشود

»مراقبت کنیم 
نتیجه عمل 

ما به هیچ 
وجه باعث 

نشود که کسی 
بی جهت 

و ناروا از 
قطار انقلاب 
پیاده شود«، 

این توصیه 
رئیس جمهور 

به مدیران و 
کارکنان وزارت 

اطلاعات 
چکیده 

رویکردی 
است که بیش 

از هر رویکرد 
دیگری برازنده 

قامت این 
وزارت مهم 

در چهارچوب 
دولت »وفاق 

ملی« است

کنیم تا به یاری ما بیایند. رئیس جمهور در 
ادامه تأکید کرد؛ اگر چه پیاده کردن افراد از 
قطار انقلاب راحت است، اما سوار و همراه 
کردن آنها به هیچ وجه کار راحتی نیست، لذا 
باید مراقبت کنیم که نتیجه عمل ما به هیچ 
وجه باعث نشود که کسی بی جهت و ناروا 
از قطار انقلاب پیاده شود. رئیس جمهور در 
پایان این مراسم حکم وزارت اطلاعات دولت 
چهاردهم را تقدیم حجت الاسلام والمسلمین 
سید اسماعیل خطیب کرد و با حضور او از 
خانواده سه نفر از شهدای وزارت اطلاعات 

شد. تقدیر 

 حضور رئیس جمهور 
در ستاد مبارزه با مواد مخدر

مسعود پزشکیان در جلسه ستاد مبارزه با 
مواد مخدر که صبح دیروز برگزار شد، معضل 
اعتیاد را یکی از مهم ترین دغدغه های جامعه 
و زمینه ساز اکثر جرایم و مفاسد اجتماعی 
عنوان کرد و با تأکید بر ناکارآمدی شیوه های 
اجرا شده برای مقابله با این معضل در کشور 
طی سال های گذشته گفت: مشاهده آمار 
و نتایج شیوه های موفق اجرا شده در زمینه 
مقابله با قاچاق و کاهش مصرف مواد مخدر 
در برخی کشورها نشان می دهد، به رغم 
تلاش ها و زحمات بسیاری که در این زمینه در 
کشور صورت گرفته، همچنان با شرایط مطلوب 
فاصله زیادی وجود دارد و این مهم بازنگری و 
تغییر در روش ها با نگاهی به تجربیات موفق 
صورت گرفته در دیگر نقاط جهان را ضروری 
می سازد. رئیس جمهور عدم پایش و کنترل 

تقاضای مصرف و تمرکز بر جلوگیری از عرضه 
را از جمله اشتباهات صورت گرفته در زمینه 
مبارزه با مواد مخدر عنوان کرد و افزود: تا 
زمانی که تقاضا وجود داشته باشد، جلوگیری 
از توزیع و عرضه مواد مخدر ناممکن خواهد 
بود، بنابراین راهکارهای مقابله با مواد مخدر 
باید مبتنی بر کنترل و کاهش تقاضای مصرف 
باشد. پزشکیان شناسایی جمعیت در معرض 
خطر ابتلا به اعتیاد، توسعه پیشگیری و آموزش 
به این قشر، تحت پوشش قرار دادن مبتلایان 
با هدف کنترل، کاهش مصرف و درمان و در 
نهایت توانمندسازی آنها برای بازگشت به 
جامعه را از جمله راهکارها و روش های موفق 
تجربه شده در مقابله با مواد مخدر دانست و 
با تأکید بر اهمیت و ضرورت استفاده از ظرفیت 
مراکز بهداشت در این زمینه گفت: اگر مراکز 
بهداشت سراسر کشور، در قالب برنامه ای 
مدون و منسجم، افراد مبتلا به اعتیاد در 
جامعه هدف خود را به طور دقیق شناسایی 
کنند و به منظور کنترل و کاهش مصرف، آنها 
را تحت پوشش قرار دهند، علاوه بر کنترل 
تقاضا و درمان تدریجی معتادین،  توزیع و عرضه 
مواد مخدر نیز بشدت کاهش خواهد یافت. 
رئیس جمهور همچنین با تأکید بر اهتمام 
ویژه دولت نسبت به ارائه خدمات مددکاری به 
افراد مبتلا به اعتیاد در جامعه تصریح کرد:  این 
افراد برای نجات و رهایی از این شرایط نیازمند 
کمک ما هستند و دولت نیز در این زمینه خود 
را مسئول و موظف می داند و قطعاً اقدامات لازم 
را برای درمان، ایجاد اشتغال و تأمین معیشت و 

زندگی آنها انجام خواهد داد.

دولت

ر  د هم  رد چها لت  و د ئیس  ر
نخستین سفر خارجی خود، عراق 
را به عنوان یکی از مهم ترین 
همسایگان و همپیمانان راهبردی 
جمهوری اسلامی برگزیده است. 
این مناسبات راهبردی در پی 
یک روند پرفراز و فرود در بستر 
رویدادهای تنش زای دوجانبه و 
منطقه ای از دوره پس از سقوط 
صدام شکل گرفته و به تقویت 
و بازآفرینی پیوند تاریخی طرفین 
انجامیده است. تهران در بطن این تحولات پرشتاب 
در دوره ای که عراق به نقطه هدف برنامه ریزی پیدا و 
پنهان بازیگران غربی و شماری از متحدان عربی شان 
برای ایجاد و تقویت گروه های تروریستی از جمله داعش 
قرار گرفت، به یکی از اصلی ترین همراهان این کشور 
در مسیر مقابله با تروریسم و با هدف کمک رسانی 

مستشاری تبدیل شد. 
روند این مناسبات تنها به حوزه همکاری های امنیتی 
و  اقتصادی  دیگر  عرصه های  در  و  نماند  منحصر 

دیپلماتیک نیز بازتاب ویژه ای پیدا کرد.

ایران که در حوزه تبادلات انرژی، به یکی از مهم ترین 
صادرکنندگان برق به عراق تبدیل شده است، در صدر 
صادرات برق منطقه ای قرار دارد. چنانکه سهم عراق از 
این حجم صادرات، 72۰ مگاوات برق است که افزون 
بر ایستگاه های برقی است که برای عتبات عالیات 
در نجف و کربلا اختصاص داده می شود. ایران روزانه 
25 الی 3۰ میلیون متر مکعب گاز هم به عراق ارسال 
می کند. مبادلات تجاری ایران و عراق از دیگر موضوعات 
قابل توجه است که گرچه به دلیل برخی کارشکنی ها 
به سختی انجام می شود، اما در مجموع در یک روند 
قابل توسعه جریان دارد و طرفین در مسیر تحقق هدفی 
هستند که تا سطح افزایش حجم مبادلات بازرگانی به 
2۰ میلیارد دلار در کوتاه مدت و 4۰ میلیارد دلار در دراز 
مدت و همچنین ایجاد توازن در تجارت نشانه گذاری 
شده است. سفر آقای پزشکیان به کشور عراق در حالی 
انجام می شود که قراردادهای مد نظر برای تداوم چنین 
اقداماتی در مسیر تحقق اهداف تعیین شده تجاری با 

طرف عراقی آماده امضاست.
حضور و همراهی تعدادی از شرکت های با ارزش و 
صاحب نفوذ اقتصادی در زمینه های نفتی، کشاورزی، 
برق و... در سفر رئیس جمهور به عراق تسهیل کننده 

روند رو به ارتقای اقتصادی و تجاری بین تهران و بغداد 
خواهد بود. در همین چهارچوب زمینه های توسعه ای 
در راه آهن عراق و متروی بغداد و لوله کشی گاز و نفت 
بین شهرهای عراق از دیگر مواردی است که در انتظار 
امضای قرارداد بین ایران با این کشور است. همچنین 
ایران و عراق در حال حاضر، 28 میدان مشترک گازی و 
نفتی با یکدیگر دارند که متأسفانه تنها دو یا سه میدان 
از میان آنها فعال بوده و مابقی بلاتکلیف مانده است.
همچنین میزبانی سالانه عراق از میلیون ها زائر 
ایرانی و سفر متقابل حدود سه میلیون و پانصدهزار 
گردشگر عراقی به ایران، طرفین را به ساماندهی و 
ایجاد چهارچوب منسجمی برای حوزه گردشگری ملزم 
می کند که این نیز یکی از موارد در دستور کار مقام های 

دو کشور است.
از سوی دیگر یکی از وجوه مهم حضور رئیس جمهور در 
بغداد بر روند همکاری های امنیتی ایران و عراق متمرکز 
است؛ روندی که ناظر بر یک توافقنامه امنیتی است که 
در صورت اجرا ایجاد ثبات و امنیت در مرزهای شمال 
غربی جمهوری اسلامی ایران با عراق را تضمین خواهد 
کرد. به این معنا که پادگان ها، دفاتر و مراکز آموزشی 
تروریست های ایرانی در سلیمانیه و اربیل عراق جمع 

می شوند، آنها خلع سلاح شده و به مناطق دورافتاده 
در عراق منتقل خواهند شد. در همین حال استقرار 
ارتش عراق در مرز کردستان عراق با ایران، از اهمیت 
بالایی برخوردار است؛ اتفاقی که انتظار می رود در 
ادامه این همکاری ها رخ دهد و ارتش عراق هم در کنار 
پیشمرگه های کردستان در نواحی مرزی مخاطره آمیز 

. شوند مستقر 
تقویت پیوند امنیتی ایران و عراق با توجه به هدف 
این کشور برای خارج کردن نیروهای امریکایی اهمیتی 
دوچندان پیدا می کند. چرا که در حال حاضر امریکا 
مانع بزرگی برای شکل گیری کامل این روابط است و 
حتی نارضایتی خود را از روند تبادلات تجاری تهران و 
بغداد با مانع تراشی های اقتصادی و تحریمی نمایان 

کرده است.
با این تفاسیر به نظر می رسد که مقدمات نخستین سفر 
دوجانبه آقای پزشکیان به خارج از کشور فراهم شده 
است. ایشان در مواضع منطقه ای خود نقش و جایگاه 
عراق را در مناسبات همسایگی و منطقه ای جمهوری 
اسلامی مورد توجه ویژه قرار داده اند. بنابراین انتظار 
می رود سفر به بغداد و همچنین حضور در بصره و اربیل 

تحول بزرگی در روابط دو کشور باشد.

ت
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اهداف مهم نخستین سفر خارجی پزشکیان به عراق

امیر موسوی
 کارشناس 

مسائل منطقه

رئیس جمهور با تأکید بر آمادگی دولت چهاردهم برای رفع موانع اداری و تسهیل بستر 
فعالیت تعاونی های کشور، گفت: همه با هم دست به دست هم دهیم و با ایمان 
و باور، ایران مان را آباد کنیم. مسعود پزشکیان که روز گذشته در آیین نوزدهمین 
جشنواره تعاونی های برتر کشور حضور یافته بود، با تأکید بر ضرورت اتخاذ رویکرد 
آسیب شناسانه در بخش تعاونی ها، نهادینه کردن هم افزایی و کار تیمی در جامعه 
بویژه قشر تحصیلکرده را زمینه ساز شکل گیری تعاونی ها عنوان کرد و گفت: متأسفانه 
ما در دانشگاه ها افرادی تربیت کرده ایم که ادعای نخبگی دارند، اما حاضر نیستند 
با دیگران کنار بیایند و با هم کار کنند، در حالی که یادگیری هم افزایی و کار تیمی 
موجب خواهد شد که تعاونی ها راحت تر شکل بگیرند. وی با بیان اینکه توسعه و 
ترویج روح تعاون و فرهنگ یاریگری در جامعه باید از مدرسه و دانشگاه آغاز شود، 
تصریح کرد: این مسأله به صورت تئوریک محقق نخواهد شد، بلکه باید در ساختار 
آموزشی با تغییر رفتار و پرورش در نسل جوان و جامعه نهادینه شود، چرا که آموزش 
صرفاً محفوظات ذهنی نیست، بلکه مهارت آموزی و تغییر رفتار در  آموزش نیز بسیار 

اهمیت دارد.
رئیس جمهور در ادامه با یادآوری نقش آفرینی و مشارکت مردم در اداره کشور در 
دوران دفاع مقدس افزود: اگر بنا بود جنگ را با قواعد موجود و منابع دولتی و 
نظامی اداره کنیم، قطعاً به نتیجه نمی رسیدیم؛ این مردم بودند که با مشارکت و 
ایستادگی خود کشور را در زمان جنگ اداره کردند و اجازه ندادند حتی یک وجب 
از خاک کشور به دست بیگانگان بیفتد. او در این مراسم که همزمان به تجلیل از 
استاد مرتضی فرهادی پدر پژوهش های فرهنگ یاریگر و تعاون در ایران و بنیانگذار 
حوزه انسان شناسی یاریگری نیز اختصاص داشت، با تأکید بر ضرورت حفظ شأن 
و جایگاه عالمان و دانشمندان در جامعه گفت: اگر به نخبگان، کاردانان و کارشناسان 
احترام می گذاشتیم، کار به اینجا می رسید؟ و چرا به خاطر قدرت با برچسب زنی به 
این قشر، آنها را کنار گذاشتیم؟ رئیس جمهور افزود: امروز در کشور با مشکلات زیادی 
مواجهیم، اما صرفاً با یکدیگر دعوا می کنیم و به دنبال مقصر هستیم، در حالی که 
مشکل خودمان هستیم. نحوه برخورد درست و مناسب ما با مراجعه کنندگان، با 

مشتریان، با دانشجویان و دیگر اقشار جامعه ربطی به تحریم ها ندارد.

ـــرش بـ
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رئیس جمهور در نوزدهمین جشنواره تعاونی های برتر کشور تأکید کرد
آمادگی دولت برای رفع موانع پیش روی تعاونی های کشور



گزارش

مرتضی گل پور
خبرنگار

در سال های 
گذشته 

شرکت های 
دولتی، به 

حیاط خلوت 
جریان ها 
و احزاب 
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تبدیل 
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افزایش 
سرمایه ملی، 

سودآوری 
شرکت ها و 

افزایش کارایی 
مدیریتی بود
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الزامات‌تحقق‌برنامه‌کلان‌رئیس‌جمهور
حالا می توان اهمیت گفته های رئیس جمهور را دریافت. 
پزشکیان تأکید کرد که اولا؛ً انتصاب در بنگاه های دولتی باید بر 
مبنای کارآمدی باشد و نه ارتباط جناحی، ثانیاً مدیران و اعضای 
هیأت مدیره ها عاوه بر سود، در زیان هم شریک هستند 
و ثالثاً اینکه برای همه این موارد و علی الخصوص تحول در 
شرکت ها پیمان نامه ای تنظیم خواهد شد. به این ترتیب این 
برنامه رئیس جمهور برای تغییر مدیریت این شرکت ها، یک 
گام اساسی است. گام اساسی برای اینکه قرار نیست افرادی به 
دلیل وابستگی سیاسی و جناحی و دوستی روی این صندلی های 
شیرین مدیریتی بنشینند و بعد هم، بدون پاسخگویی و با بردن 
حقوق ها و پاداش های کان صحنه را ترک کنند. حالا اگر کسی 
مشتاق است روی این صندلی ها بنشیند، باید نسبت به عملکرد 
خود و زیرمجموعه اش پاسخگو باشد و درعین حال، اگر شرکت 
زیانی هم دیده، که ناشی از عملکرد او است، در آن زیان هم 
شریک باشد. خاصه حرف پزشکیان این است که در مدیریت 
بنگاه های دولتی، دوران بزن دررو تمام شده است. اما این حرف 
رئیس جمهور به رغم اهمیت ذاتی آن الزاماتی هم دارد. این الزام 
از این جهت است که برخی بوروکرات ها و تکنوکرات های ایرانی در 
سال های گذشته بخوبی یاد گرفته اند چطور مقررات را تغییر داده 
یا تفسیر کرده و عکس آن عمل کنند. بنابراین پیمان نامه باید به 
گونه ای باشد که امکان این تحریف و تفسیر را از میان بردارد. دوم 
اینکه پیمان نامه، اگر به قانون یا آیین نامه شفاف تبدیل نشود، 
پایدار نخواهد بود و افراد به استناد به قانون می توانند آن را دور 
بزنند. نکته سوم اینکه یک مسیر نهادی اشتباه، مانند مدیریت 
شرکت های دولتی در ایران، تنها با یک تغییر نهادی دیگر قابل 
اصاح است. به این معنی که دولت عاوه بر تاش برای واگذاری 
شرکت های دولتی، باید در قوانین مربوط به مدیریت و هدایت 
آنها نیز تغییرات ماهوی ایجاد کند. بدون تغییر در قوانین، هیچ 
پیمان نامه ای مؤثر نخواهد بود. البته، چنین تغییری در قوانین 
نیازمند همراهی همه بازیگران اقتصاد سیاسی ایران، از دولت و 
قوه قضائیه تا مدیران شرکت ها و مجلس است. این همان توافق 
ملی است که درصورت وقوع، اقتصاد سیاسی ایران را از یک آسیب 

دامنه دار و طولانی نجات خواهد داد.

برش

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان روز گذشته در نشست خبری خود، 
ضمن تکذیب ادعاهای مطرح شده از سوی 
برخی رسانه های رژیم صهیونیستی مبنی بر 
اینکه این رژیم در حمله بامداد دیروز برخی 
از مراکز مرتبط با ایران در سوریه را مورد حمله 
قرار داده، گفت: چنین چیزی را تأیید نمی کنیم 
و بر اساس آنچه منابع سوریه اعام کرده اند، 
رژیم صهیونیستی به مراکز سوری از جمله 
به یک مرکز تحقیقاتی که مربوط به ارتش 
سوریه بوده حمله کرده است. سخنگوی وزارت 
امور خارجه همچنین در خصوص سفر پیش 
روی رئیس جمهور به عراق نیز تصریح کرد: 
اولین سفر خارجی آقای پزشکیان به عراق 

نشان دهنده اهمیت مناسبات دوجانبه و فرصتی 
است جهت ارتقای روابط و مناسبات دو طرف در 

زمینه های مختلف. 
کنعانی در ارتباط با اتهام زنی بی اساس مقامات 
غرب و اوکراین به ایران مبنی بر دست داشتن 
در جنگ مسکو و کی یف نیز گفت: در خصوص 
موضوع اوکراین مواضع روشن و واضحی داریم و 
آن را بارها اعام کردیم اما جای تأسف است که 
برخی طرف ها که خود بخشی از تشدید نزاع 
در اوکراین هستند با اهداف سیاسی اتهاماتی 
را علیه ایران مطرح می کنند. به صراحت 
می گوییم که ما بخشی از جنگ اوکراین نیستیم 
و راهکار سیاسی را بهترین راه حل این نزاع 

. نیم ا می د

در نشست خبری سخنگوی وزارت خارجه مطرح شد
رد حمله به مراکز مرتبط با ایران در سوریه 

 
جلسه یکشنبه گذشته هیأت دولت 
از یک تحول مهم در اقتصاد سیاسی 
ایران خبر می دهد. این تحول با 
تغییر در نحوه مدیریت بنگاه های 
دولتی به دست خواهد آمد. مبنای 
این تحول، سخنان رئیس جمهور 
است. مسعود پزشکیان با اشاره به 
ضرورت انتخاب توانمندترین افراد 
برای مدیریت شرکت های دولتی 
بدون توجه به انتساب های حزبی 
و جناحی اعام کرد: »پیمان نامه ای 
تنظیم خواهیم کرد که بر اساس آن 
هر کس برای مدیریت یا عضویت در 
هیأت مدیره مجموعه ها و بنگاه های 
دولتی انتخاب شد، باید متعهد شود 
این مجموعه را متحول کند، آن را 
به روزرسانی کرده و به سوددهی و 
بهره وری برساند.« رئیس جمهور 
و  مدیران  پس  این  »از  افزود: 
اعضای هیأت مدیره شرکت ها و 
مجموعه های دولتی، در سود و زیان 
شریک خواهند بود و اگر نتوانند 
شرکت را به سوددهی برسانند، باید در 
ضرر و زیان های وارده سهیم باشند.« 
پزشکیان تأکید کرد: »شرکت های 
دولتی باید سودده باشند و اگر 
شرکتی به هر دلیل سودآور نیست، 

باید تعیین تکلیف یا تعطیل شود.« 
این اظهارات چیزی بیش از تاباندن 
نور بر فعالیت شرکت های دولتی 
است. اما تحقق تحول مورد نظر 
رئیس جمهور در بنگاه های دولتی 
ملزومات دیگری هم دارد که باید 
سایر بخش های دولت هم به میدان 

. یند بیا

شکل‌گیری‌بنگاه‌های‌دولتی
پیشینه شکل گیری بنگاه های دولتی 
را باید در مصادره های ابتدای انقاب 
دنبال کرد. در آن زمان برای تحول 
بنیادین اقتصاد وابسته به ساختار 
سیاسی رژیم گذشته، این تصمیم 
ضروری می نمود. اعتماد به دولت و 
بی اعتمادی به بخش خصوصی دلیل 
دیگر مصادره ها و انتقال مالکیت به 
دولت بود. تصور این بود که دولت، 
خیرخواه و تواناست و در مقابل بخش 
خصوصی زیاده خواه، می تواند منافع 
مردم را تأمین کند. اما به دنبال 
شکست اداره دولتی شرکت ها، در 
دهه 80 تصمیم بر آن شد تا بار دولت 
از لحاظ اداره و هزینه این شرکت ها 
سبک شده و راه برای فعالیت بخش 
خصوصی فراهم شود. این رویکرد، 
با سیاست های کلی اصل 44 دنبال 
شد. منظور از اباغ این سیاست ها 
واگذاری بنگاه های دولتی به بخش 
خصوصی، سبک تر شدن بار مالی 
و اداری دولت و در نهایت شکوفایی 
اقتصاد ایران بود، اما به دلیل عملکرد 
نادرست دولت ها، این فرآیند به ضد 

خود تبدیل شد. در دهه 80 و 90، 
دولت ها به جای واگذاری شرکت ها 
به بخش خصوصی، آنها را به عنوان 
پرداخت بدهی، به بخش های دیگر 
دولت واگذار کردند. مثاً در گذشته 
دولت از صندوق بازنشستگی پولی 
دریافت کرده بود. حالا با واگذاری 
شرکت ها به وزارت رفاه، می خواست 
بدهی خود را بپردازد. حاصل، چاق 
شدن برخی وزارتخانه ها از لحاظ 
شرکت داری، افزایش تعداد بنگاه های 
شبه دولتی و در نهایت پیچیده تر 
شدن مفاهیم مالکیت، بازار، سود 
و مدیریت بود. نتیجه این شد که 
امروز حتی آمار دقیق شرکت های 
دولتی هم وجود ندارد؛ به عنوان 
مثال دیوان محاسبات اعام کرد: 
»تعداد شرکت های دولتی و شبه 
دولتی در سال ۱402 حدود 2 هزار 
و 890 شرکت بود که ۳۷۶ شرکت  
دولتی و هزار و 992 شرکت زیرمجموعه 
مؤسسات غیردولتی و تحت کنترل 

دولت بودند.«
شرکت های  امور  دفتر  مدیرکل 
دولتی وزارت اقتصاد هم آمار دیگری 
اعام کرد. محمد عنبری گفت: 
»در اسفندماه سال گذشته با کامل 
شدن شناسایی شرکت های دولتی و 
عمومی، 2 هزار و ۵ شرکت شناسایی 
شد که ۳08 شرکت دولتی، ۳۶9 
شرکت زیرمجموعه بانک ها و بیمه ها، 
۳۶ شرکت زیرمجموعه دبیرخانه 
مناطق آزاد و سازمان های مناطق 
آزاد و ۷8۳ شرکت زیرمجموعه سایر 

نهادها و مؤسسات عمومی غیردولتی 
هستند.« این آمارها نشان می دهند 
نه تنها دولت کوچک تر نشد یا 
بنگاه ها به بخش خصوصی واگذار 
نشدند، بلکه بنگاه ها دولتی ماندند، 
دولت بزرگ شد و در نهایت فرآیندهای 
مالی هم از شفافیت خارج شدند.

پیامدهای‌اقتصاد‌سیاسی
این تحول شرکت ها چه پیامدی 
داشت؟ دولت ها با واگذاری ها به 
زیرمجموعه های خود تاش کردند 
از بار دولت بکاهند، اما آنچه اتفاق 
افتاد، افزایش بی محابای هزینه ها و 
بار این شرکت ها بود. دومین پیامد، 
غیرشفاف شدن شرکت هایی بود که 
شاید تا دیروز قدری شفاف بودند. به 
عنون مثال، آمار مدیرکل دفتر امور 
شرکت های دولتی وزارت اقتصاد از 
تعداد این شرکت ها، حاصل سه 
سال کار است. در ابتدای سال ۱40۱ 
حدود ۳۱2 شرکت شناسایی شد، 
در انتهای ۱40۱ هزار و ۱24 شرکت و 
در اسفندماه ۱402 حدود 2 هزار و ۵ 
شرکت دولتی شناسایی شد. پیامد 
منفی سوم، محدود شدن دامنه 
فعالیت بخش خصوصی ایران است. 
شرکت های دولتی نه تنها به لحاظ 
دامنه فعالیت تقریباً همه فضای 
اقتصاد ایران را اشغال کرده اند، بلکه 
به دلیل دسترسی به منابع سیاسی، 
سرمایه اقتصادی و اطاعات دولتی، 
توانایی هایی دارند که شرکت های 
خصوصی از آن بی بهره اند. عماً 
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 کرملین ادعاهای غرب 
درباره ایران را رد کرد

‌خبر‌اول‌اینکه،‌پیتر استانو، از مقامات 
اتحادیه اروپا با تکرار ادعاهای بی اساس 
درباره نقش ایران در جنگ روسیه و 
اوکراین گفت: این اتحادیه در حال 
بررسی اطاعات ادعایی جدید درباره 
ارسال موشک بالستیک ایرانی به روسیه 
است که درصورت تأیید نشان دهنده 
تشدید حمایت ایران از روسیه خواهد 
بود. وی با لفاظی علیه کشورمان تهدید 
کرد که اتحادیه اروپا از طریق اقدامات 
محدودکننده و قابل توجه علیه ایران 
پاسخ خواهد داد. اتهام زنی غرب در 
حالی است که مقامات کشورمان بارها 
هرگونه نقش داشتن ایران در جنگ 
مسکو و کی یف را رد کردند.  »دیمیتری 
پسکوف« سخنگوی کرملین روز گذشته 
با اشاره به ادعاهای اخیر درباره ارسال 
موشک های بالستیک کوتاه برد به روسیه 
گفت: این گزارش ها با واقعیت مطابقت 
ندارد. پیش تر دفتر نمایندگی ایران در 
سازمان ملل تأکید کرد موضع ایران در 
قبال اوکراین هیچ تغییری نکرده است.

 
علی زینی وند معاون سیاسی 

وزیر کشور شد
‌خبر‌دیگر‌اینکه،‌اسکندر مؤمنی در 
حکمی علی زینی وند از کارکنان این 
وزارتخانه را به عنوان معاون سیاسی 
خود منصوب کرد. معاون سیاسی 
جدید وزارت کشور، پیش تر استاندار 
کرمان، معاون سیاسی اجتماعی 
استانداری سیستان و بلوچستان، 
و  ی ها  ر ا د شهر ن  ما ز سا ن  و معا
دهیاری ها، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه مدیریت استانداری 
یزد و مدیر کل سیاسی استانداری ایام 
بوده است. زینی وند دومین معاون 
وزارت کشور است که از بین کارکنان 
وزارت کشور انتخاب و منصوب می شود.

 
 دروغ جدید درباره مرگ 

یک زندانی در اوین
‌شنیدیم‌که،‌رسانه های ضد انقاب  
در تازه ترین ادعای ساختگی خود 
مدعی شده اند فردی به نام علیرضا 
گلی پور در زندان اوین فوت کرده است.
در خبرسازی جدید، به نقل از یک 
»فعال کارگری« ادعا شده علیرضا 
گلی پور ۱۷ شهریور در بند هشت زندان 
اوین فوت کرده است. این در حالی 
است که پیگیری های دستگاه قضا 
نشان می دهد گلی پور ۱8 دی ماه ۱400 

از زندان آزاد شده است.
بنابراین، این فرد که اخیراً فوت کرده  
۳ سال پیش از زندان آزاد شده است.

عباس عبدی و مدیرمسئول 
اعتماد مجرم شناخته شدند

‌دست‌آخر‌اینکه،‌هیأت منصفه 
دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی بهزاد 
بهزادی و عباس عبدی را به اتهام 
نشر مطالب خاف واقع و قانون 
اساسی مجرم شناختند. نصراللهی 
سخنگوی هیأت منصفه این دادگاه  
گفت: اتهام های عبدی نشر مطالب 
خاف واقع و نشر مطالب خاف قانون 
اساسی، موضوع اعام جرم دادستانی 
تهران درباره یک یادداشت در روزنامه 

اعتماد بوده است.

دیگه چه خبر؟
فضا و زمینه ای برای رشد شرکت های 
خصوصی باقی نمی ماند. به عنوان 
مثال شرکت شستا که متعلق به 
شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی 
است، با داشتن ۱۷۵ شرکت مدیریتی 
و 90 شرکت غیرمدیریتی، ۱0 درصد 
مجموع ارزش بازار بورس را در اختیار 
دارد. نتیجه این وضعیت، سترون 
شدن فرآیند توسعه در ایران، کاهش 
شدید بهره وری و در نهایت پیوند 
جدی سرمایه دولتی و فعالیت 
سیاسی در ایران است. پیوند سرمایه 
دولتی و فعالیت سیاسی، پیامد 
منفی چهارم و چه بسا مهم ترین 
پیامد توسعه نامناسب شرکت های 
دولتی است. در سال های گذشته 
مدیریت یا عضویت در هیأت مدیره 
شرکت های دولتی، به حیاط خلوت 
جریان ها و احزاب سیاسی تبدیل 
شد. این مدیریت ها سهم مهمی 
در بده بستان های سیاسی یافت. 
پیروزی های انتخاباتی، به معنای 
دستیابی افرادی از یک جناح سیاسی 
به این صندلی های مدیریتی بود. 

در این میان آنچه اهمیت نداشت، 
افزایش سرمایه ملی، سودآوری 
شرکت ها و افزایش کارایی مدیریتی 
بود. در نتیجه، فردی که مدیر این 
داشتن  جز  می شد،  شرکت ها 
حمایت سیاسی نیاز به داشتن چیز 
دیگری نداشت. البته او نیز باید 
این حمایت را پاس می داشت. به 
این معنی که با داخل کردن افرادی 
از جریان سیاسی یا حامی سیاسی 
خود و حتی در نظر گرفتن برخی 
منابع برای هزینه شدن در مقاصد 
سیاسی، به این لطف ها پاسخ 
می داد. همچنین این صندلی ها، 
ابزار خوبی برای رایزنی نماینده ها 
با اعضای دولت هم بودند. صاحب 
نفوذهای محلی هم در استان ها یا 
شهرها خواستار سهمی از این سفره 
بودند. حاصل این وضعیت، پیچیده 
شدن ساختار شرکت ها در ایران و 
درهم تنیده شدن ارتباطات سیاسی 
و اقتصادی بود. حاصل دیگرش، زیان 
منافع ملی و مردمِ حوزه های مختلف 

به عنوان ذی نفعان واقعی بود.

»ایران« به بهانه راهبرد رئیس جمهور برای تحول مدیریتی بنگاه های دولتی بررسی می کند 

 خروج شرکت های دولتی 
از حیاط  خلوت جریان های سیاسی

irannewspaper irannewspapper

وقتی »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
پیشین امریکا تحریم را به حربه ای برای 
ماجراجویی های خود علیه ایران تبدیل 
کرد و بعدها »جوبایدن« کوشید این 
مسیر را عاوه بر ایران علیه کشورهای 
دیگرهم به اجرا درآورد، می شد انتظار 
روزی را کشید که این راهکار زورگویانه 
به ضد خود تبدیل شود. چه حالا 
»ترامپ« نسبت به از دست رفتن 
سلطه جهانی دلار ابراز نگرانی کرده 
و معترف شده که »امریکا به تحریم 
معتاد شده است«.  ابراز نگرانی نامزد 
جمهوری خواه امریکا نسبت به روند 
رو به افول دلار در مناسبات مالی 
بین المللی از تعبیر شدن تدریجی 
کابوسی حکایت می کند که پیشتر 
تحلیلگران سیاسی و اقتصادی صحنه 
جهانی آن را پیش بینی کرده بودند؛ 
امری که یادآور می شود ایالات متحده 
دیگر در صحنه رخدادهای جاری در 
موقعیت برتری مطلق قرار ندارد و با از 
میان رفتن سیطره این کشور در اقتصاد 
جهانی، حربه تحریمی اش علیه دیگر 
کشورها برای تحقق اهداف سیاسی 
یکجانبه به چالش کشیده شده است. 
چنانکه در مواجهه با این رویکرد امریکا 
که تاکنون سعی داشته با بهره گیری 
از قدرت دلار و با تمسک به شیوه های 
آزموده شده، همچنان در صحنه جهانی 
ترکتازی کند، ایران، روسیه، چین 
و دیگر کشورهایی ایستاده اند که 
دیگر نمی خواهند مراودات اقتصادی 
میان خود را متناسب با معیار و 
استانداردهای تعریف شده در واشنگتن 
پیش ببرند. چه منافع شمار زیادی 
از بانک ها و نهادهای اقتصادی به 
طور مستقیم و غیر مستقیم متأثر از 
فهرست تحریم هایی است که بتدریج 
و در یک روند پیوسته به روزرسانی 
شده و پرشمارتر می شود؛ رویکردی که 
بویژه در سال های اخیر از سوی وزارت 
خزانه داری امریکا به عنوان کانون 
هدایت جنگ اقتصادی غرب در پیش 

گرفته شده و تمرکز ویژه خود را در 
سال های اخیر بر ایران قرار داده است.

تضعیف‌هژمونی
شکست سلطه دلار چشم اندازی است 
که پیشتر »ترامپ« آن را به معنای 
شکست در یک جنگ جهانی توصیف 
کرده بود؛ کسی که خود در زمان ریاست 
جمهوری با متوقف کردن اجرای تعهدات 
امنیتی و اقتصادی امریکا و بازگرداندن 
تحریم های اقتصادی علیه ایران پروژه 
تضعیف هژمونی کشورش را کلید زده 
بود. در همین راستا کشورهایی که در 
سال های اخیر هدف موج تحریم های 
امریکایی قرار گرفته اند در تاش برای 
بی اثر کردن این تحریم ها به سمت و 
سوی پیمان های پولی دوجانبه با شرکا 
و همپیمانان روی آورده اند. پیمان پولی 
دوجانبه یک کانال امن بانکی بین دو 
کشور و بدون درگیر شدن ارز ثالث 
است که در شرایط اعمال تحریم های 
بانکی می تواند به عنوان یک کانال 
غ از ارتباط با نظام های  مطمئن و فار
مالی تحت کنترل غرب عمل کند. 
ایران این اقدام را از سال های گذشته 
و نسبت به شماری از طرف های تجاری 
خود همچون چین و روسیه مورد توجه 
و پیگیری قرار داده است. اما این تنها 

کشورهای آسیایی نبوده اند که تاش 
برای به چالش کشیدن سیطره دلار بر 
مناسبات اقتصادی جهان را به جریان 
انداخته اند. پیشتر  اندیشکده »بنیاد 
هریتج« رقابت ارزی گروه اقتصادی 
بریکس شامل چین، روسیه، هند، 
برزیل و آفریقای جنوبی با دلار امریکا 
را مورد توجه قرار داده و تصریح کرده 
بود که در صورت عملی شدن چنین 
طرحی، سلطه بیش از 80 ساله دلار از 
بین خواهد رفت؛ امری که در ادامه 
به افزایش تورم و زیان دهی بانک ها و 
کاهش قدرت ملی امریکا می انجامد. 
در این راستا حتی کشورهای اروپایی از 
جمله فرانسه هم نسبت به مواجهه 
دلاری در مناسبات اقتصادی کشورش 
موضعگیری کرده و اعام کرده اند که 
»اروپا باید وابستگی خود به برون مرزی 
بودن دلار امریکا را کاهش دهد که یکی 
از اهداف کلیدی سیاست مسکو و پکن 

نیز است.«
همه اینها در حالی است که مبادلات 
اقتصادی خارج از چتر دلار روندی 
نیازمند  خود  بطن  در  که  است 
عزم  همچون  یی  شرط ها پیش 
ملی کشورهای طرف مبادله، حفظ 
مناسبات سیاسی در بالاترین سطح 
و هم ترازی کان اقتصادی کشورهای 
طرف مبادله است. آنطور که از روند 
تحولات اقتصادی میان کشورهای 
منطقه و آسیا و همچنین نگرانی 
مقام های امریکایی بر می آید، اراده 
پایان بخشیدن به سیطره دلاری ایالات 
متحده در سیاست بسیاری از بازیگران 
صحنه بین الملل از جمله قدرت های 
بزرگ مجموعه »بریکس« و کشورهایی 
همچون ایران، روسیه، چین و هند 
پدیدار شده است. این کشورها سعی 
دارند دلار را از روند تعامات تجاری 
پرشمار خود کنار بگذارند و به الگویی 
برای دیگر کشورها تبدیل شوند که 
همواره نگران مجازات های فراسرزمینی 
ایالات متحده با حربه دلار هستند.

هراس غرب از غروب سیطره دلار
ذره بین
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لاوروف:‌اسرائیل‌شرایط‌غیرممکنی‌را‌تحمیل‌می‌کند
وزیر خارجه روسیه در یک نشست خبری پس از دیدار با وزرای خارجه 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در ریاض گفت: »ما توجه ویژه ای 
به وضعیت بین المللی و بویژه خاورمیانه داشتیم، با تأکید بر فاجعه ای که 

در غزه و کرانه باختری رود اردن جریان دارد.«
»سرگیی لاوروف« با تأکید بر لزوم پایان فوری خشونت ها و برقراری 
آتش بس، بر شروع تاش عملی جدی برای اجرای قطعنامه های سازمان 
ملل در مورد تشکیل کشور مستقل فلسطین تأکید کرد. این دیپلمات ارشد 
روس همچنین گفت، مسکو برای جلوگیری از وقوع یک جنگ گسترده در 
منطقه تاش می کند. وی اضافه کرد: ابتکارات ارائه شده در سازمان ملل 
از جمله طرح ما متوقف شد و طرح بایدن توسط اسرائیل نادیده گرفته 
شد. لاوروف تأکید کرد: اسرائیل در ازای ابتکارات منطقی میانجیگران از 

جمله مصر و قطر، شرایط غیرممکنی را تحمیل می کند.

ورود‌فرمانده‌سنتکام‌به‌سرزمین‌های‌اشغالی
فرمانده نیروهای مرکزی امریکا روز دوشنبه به محض ورود به تل آویو با 
مسئولان ارشد ارتش رژیم صهیونیستی دیدار کرد. سازمان رادیو و تلویزیون 
رژیم صهیونیستی گزارش داد ژنرال »مایکل اریک کوریا«، فرمانده سازمان 
تروریستی سنتکام با مسئولان ارشد ارتش این رژیم در مقر فرماندهی شمال 
در شهر »صفد« دیدار کرده و در جریان برنامه های تل آویو در لبنان قرار 
گرفت. براساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ژنرال کوریا با ژنرال »هرتزی 
هالوی« رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی و مسئولان برجسته ستاد کل 

ارتش این رژیم در تل آویو به منظور ارزیابی وضعیت نظامی دیدار کرد.
ژنرال کوریا درجریان این سفر شماری از پرونده ها ازجمله پرونده مربوط به 
جبهه شمالی را مورد بررسی قرار داد و از برنامه های ارتش رژیم صهیونیستی 
در لبنان مطلع گشت. حمات حزب الله لبنان که در حمایت از مقاومت 
غزه و پاسخ به حمات رژیم اشغالگر به غیرنظامیان در جنوب لبنان انجام 
می شود، به کابوسی برای شهرک نشینان صهیونیست تبدیل شده که چند 

ماهی است از ترس، از مناطق شمال اراضی اشغالی فرار کرده اند.
کابینه رژیم صهیونیستی عصر یکشنبه نشست اضطراری درخصوص رخداد 
گذرگاه »ملک حسین« در میان کرانه باختری و اردن برگزار کرد و در جریان 
این نشست شماری از پرونده ها ازجمله وخامت اوضاع امنیتی، معامله 
تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و جنبش حماس و همچنین عملیات 

گذرگاه »ملک حسین« مورد بررسی قرار گرفت.
روز یکشنبه طی عملیات الکرامه ماهر الجازی، راننده کامیون اردنی به 
سمت صهیونیست ها در گذرگاه الکرامه تیراندازی کرد که به کشته شدن 
سه صهیونیست منجر شد و خود الجازی نیز به ضرب گلوله نیروهای 

صهیونیست شهید شد.

حماس ضمن محکوم کردن این تجاوز 
آشکار از جامعه بین المللی خواست این 
تجاوزات و نقض قوانین و هنجارهای 
بین المللی توسط اشغالگران را محکوم 
و برای پاسخگویی رهبران خود تاش و 
اطمینان حاصل کند که آنها از مجازات 
جنایات وحشیانه خود علیه مردم 

فلسطین در امان نمانند.
جهاد اسامی فلسطین نیز این تجاوز را 
جنایتی دیگر در کنار دیگر جنایت های 
جنگی رژیم صهیونیستی در نوار غزه، 
کرانه باختری و لبنان دانست. به گفته 
این جنبش، رژیم صهیونیستی دشمن 
همه ملت های منطقه است که تاش 
می کند با کشتار و هراس افکنی، بر 

منطقه مسلط شود.
جمهوری اسامی ایران نیز حمله 
از  مناطقی  به  صهیونیستی  رژیم 
خاک سوریه را محکوم کرد. سخنگوی 
وزارت امور خارجه با بیان اینکه رژیم 
صهیونیستی برای انجام جنایت های 
خود حد و مرز قائل نیست و انجام 
جنایت های فرامرزی را در دستورکار 
» جامعه  است، گفت:  قرار داده 
جهانی باید در برابر این اقدامات 
 ، صهیونیستی یم  ژ ر نه  جویا ماجرا

انجام  رنده  بازدا و  جدی  قدام   ا
دهد.«

 
اسرائیل به دنبال چیست؟

آنچه مشهود است، عدم دستیابی به 
اهداف اعامی و رویش عملیات های 
ضد امنیتی، رژیم صهیونیستی را بیش 
از گذشته به تنها راهکار باقی مانده 
یعنی توسعه جنگ و آتش افروزی سوق 
داده است. همان طور که نتانیاهو 
گذشته  روز  اسرائیل  نخست وزیر 
اذعان کرد، اکنون رژیم صهیونیستی 
از سوی مقاومت تحت محاصره قرار 
گرفته است. از این رو، عدم محاسبات 
برای برون رفت از وضعیت بغرنج 
امنیتی و تنگ شدن حلقه نبرد جبهه 
مقاومت اسرائیل را بر آن داشته که 
با تجاوز به مقر نظامی ها در سوریه، 
برای افکار عمومی معترض داخلی 
رژیم پاسخی مهیا سازد. عاوه بر 
آن، این حمات گویای اثرگذاری 
عملیات های گروه مقاومت فلسطین 
در کرانه باختری و همچنین وجود 
اتمسفر روانی موجود در بدنه اسرائیل 
برای انتظار از مجازات سخت ایران و 

مقاومت است.

ت  عملیا منیتی  ا به  ضر ز  ا پس 
شهادت طلبانه در مرز اردن، روز گذشته 
 رژیم صهیونیستی در راستای جبران این 
خسارت و دستاوردسازی، مناطقی از 
خاک سوریه را مورد هدف قرار داد. به 
گزارش خبرگزاری سانای سوریه، حدود 
ساعت 20 و 23 دقیقه شامگاه یکشنبه 
رژیم صهیونیستی از سمت شمال غرب 
لبنان طی 15 نوبت حمله هوایی، 
چندین موقعیت نظامی در مناطق 
»طرطوس«، »مصیاف« و »حمص« را 
بمباران کرد. سامانه دفاع هوایی ارتش 
سوریه موفق شد تعدادی از موشک های 
شلیک شده از سوی جنگنده های رژیم 
اشغالگر را قبل از اصابت به زمین در 
مناطق نامبرده، سرنگون کند. منابع 
عبری زبان، این سلسله حمات هوایی 
اسرائیل را طی سال های اخیر غیرعادی 
و بی سابقه توصیف کردند. به گزارش 
رسانه های سوری، در بمباران اسرائیل، 

تأسیسات  و  مرکز تحقیقات علمی 
آزمایشگاهی دفاعی ارتش سوریه در 
حومه شهر تاریخی مصیاف، هدف قرار 

گرفته است.
خبرنگار المیادین در سوریه با اشاره به 
اینکه پدافند هوایی سوریه موشک های 
دشمن را در طرطوس رهگیری کرد، 
گفت: »شش انفجار در مجاورت مصیاف 
و جاده )مصیف-وادی العیون( در حومه 
غربی حماه و حومه غربی حمص 
به صدا درآمد.« این خبرنگار افزود: 
جنگنده های اسرائیلی از سواحل لبنان 
به سمت شرق و شمال سوریه موشک 

شلیک کردند.
در واکنش به این اقدام، وزارت خارجه 
سوریه طی بیانیه ای با محکوم کردن 
حمات هوایی اسرائیل اعام کرد: 
از  امریکا و غرب  حمایت نامحدود 
تل آویو، اسرائیل را تشویق می کند تا به 
جنایات وحشیانه و تجاوز مداوم خود 
ادامه دهد که این به معنای شراکت 
در این تجاوز است. سوریه این حمله 
ددمنشانه را بشدت محکوم می کند 
و نسبت به ادامه سکوت بین المللی 
درباره بی توجهی اسرائیل به تمام 
قوانین و کنوانسیون های بین المللی 

و نقض قوانین بین المللی آن هشدار 
می دهد.

این وزارتخانه همچنین بیان داشت: 
سوریه به حق قاطع خود برای دفاع 
از حاکمیت اراضی خود و آزادسازی 
سرزمین اشغالی خود با تمام ابزارهای 
مشروع تضمین شده توسط قوانین 

بین المللی تأکید می کند.
تجاوزات رژیم صهیونیستی به منطقه 
مصیاف منجر به آسیب رساندن به 
پروژه های آبی در این منطقه و اختال 
در تغذیه اهالی منطقه شد. وزارت منابع 
آب سوریه اعام کرد، کار ترمیم آسیب ها 
و بازگرداندن خدمات به سیستم آب 
آشامیدنی با سرعت تمام در حال 

انجام است.
به گفته منابع سوری، تجاوزات رژیم 
صهیونیستی منجر به شهادت 18 نفر 
و زخمی شدن 42 نفر شد که حال 
6 نفر از آنها وخیم است و همچنین 
خسارت های مادی زیادی به جاده ها، 
آب، برق و شبکه های ارتباطی در چندین 

منطقه در حومه مصیاف وارد شد.
 

واکنش ها به تجاوز رژیم صهیونیستی
در واکنش به این اقدام، جنبش 

گزارش‌خبری

گروه‌جهان

حمله برای هیچحمله برای هیچ
‌جنگنده‌های‌رژیم‌صهیونیستی‌اهدافی‌را

در‌خاک‌سوریه‌بمباران‌کردند

حزب الله لبنان در موج جدید حمات خود 
به شمال فلسطین اشغالی، پایگاه های 

دیگری از ارتش رژیم صهیونیستی را هدف 
حمات موشکی قرار داد. منابع عبری 

گزارش دادند، یک هدف در شهرک نهاریا 
در شمال فلسطین اشغالی به طور مستقیم 

مورد اصابت قرار گرفته است. رسانه ها نیز 
تصاویری را از اصابت پهپاد شلیک شده از 

جنوب لبنان به ساختمانی در نهاریا در 
شمال فلسطین اشغالی منتشر کردند. 

اصابت این پهپاد موجی از هراس در میان 
ساکنان سرزمین اشغالی برانگیخت و آنها را 

وادار به فرار به سمت پناهگاه ها کرد. اهمیت 
این حمله به حدی بود که تصویر ساختمان 

مسکونی که مورد اصابت قرار گرفت در صدر 
رسانه های جهان قرار گرفت. همچنین، 

طبق اعام رسانه ها ازدحام پهپادهای 
حزب الله در شمال اسرائیل آژیرهای خطر 

را همزمان در کل منطقه شمال اسرائیل به 
صدا درآورد.

تداوم حملات غافلگیرانه 
حزب الله

AL MAYADEEN



دو ماه پیش که زمزمه های 
برگزاری مناظره زودهنگام دو 
نامزد دموکرات و جمهوری خواه 
بالا گرفت، اعام شد جو 
بایدن و دونالد ترامپ باید 90 
دقیقه را ایستاده، بدون هیچ 

تماسی با مشاوران و فقط با 
یک خودکار و کاغذ و بطری آب 
روبه روی هم قرار بگیرند، البته 
با میکروفونی خاموش. شرایطی 
که این بار برای کامالا هریس و 
دونالد ترامپ هم قرار است 

تکرار شود.
کامالا هریس و دونالد ترامپ 
اولین مناظره  روز سه شنبه 
ریاست جمهوری خود را برگزار 
می کنند و این نخستین باری 
است که خانم معاون قرار 

هریس بارها 
از آمادگی 

خودش برای 
چانه زنی 

و رقابت با 
دونالد ترامپ 

صحبت 
کرده است 

که تا پیش از 
ورودش به 

میدان رقابت 
برای تصاحب 
ردای ریاست 

جمهوری،  
هرگز حضوری 

یا تلفنی با 
ترامپ صحبت 

نکرده است

مانورهای 
مشترک چین 

و روسیه به 
عنوان نمایش 

قابل توجهی 
از مشارکت 

استراتژیک آنها 
تعریف می شود

اخبار

آرزو نوروزجم
روزنامه نگار

امریکا

اتحادیه اروپا گزارش داد
امریکا دیگر سپر امنیتی اروپا نیست

 
اتحادیه اروپا در ارزیابی گزارشی اعام کرد، ایالات 
متحده به رغم عدم استقال دفاعی اروپا، آماده 
تأمین چتر امنیتی برسر اروپا نیست. اتحادیه اروپا 
در این گزارش، با موضوع آینده رقابت پذیری این 
اتحادیه که روز دوشنبه منتشر کرد، اعام کرد: 
»دکترین راهبردی ایالات متحده امریکا با انگیزه 
تهدید چین، از اروپا فاصله گرفته و معطوف به 
حوزه حاشیه اقیانوس آرام است که یک مثال 
آن انعقاد معاهده »آکس« )معاهده امنیتی مابین 
امریکا، انگلیس و استرالیا( است. در نتیجه این 
روند، اگرچه اروپا به طور فزاینده ای نیازمند تقویت 
توانمندی دفاعی است، اما با کاهش تأمین اقام 
موردنیاز مواجه شده است؛ چنین شکافی را خود 

اروپا باید پر کند.«
طبق متن این گزارش، کشورهای اتحادیه اروپا در 
سال های ۲0۲۳-۲0۲۲، ۷۸ درصد خریدهای نظامی 

خود را از خارج انجام دادند.
طبق سند مذکور، اتحادیه اروپا دارای ۴0 درصد 
اتکا به واردات فناوری و مواد خام ضروری از خارج 
است و این وابستگی اش ادامه پیدا خواهد کرد.
در متن این گزارش تصریح شد: »اروپا دارای 
وابستگی های خارجی گسترده در حوزه هایی 
اعم از تأمین مواد خام ضروری تا فناوری های 

پیشرفته است. 
خیلی از این وابستگی ها پتانسیل تبدیل شدن 
به آسیب پذیری برای این قاره در وضعیت های 
بروز اختافات تجاری پیرامون خط مشی های 

ژئوپولیتیکی را دارند. 
منشأ حدود ۴0 درصد از واردات اروپا برآمده از 
تعداد کوچکی از تأمین کننده هایی است که 
تعیین دقیق شان سخت بوده و حدود نیمی از 
این واردات مربوط به کشورهایی است که این 
اتحادیه با آنها به لحاظ راهبردی همسو نیست.«

این گزارش در حالی از سوی اتحادیه اروپا مطرح 
می شود که این اتحادیه در طول جنگ اوکراین 
هزینه های زیادی را صرف حمایت نظامی از 

کی یف و مقابله با روسیه کرده است.

کامالا هریس و دونالد ترامپ سه شنبه رو به روی هم می ایستند

مبارزه در راند اول
است روبه روی ترامپ بایستد 
 ۴ ی  برا یش  مه ها برنا ز  ا و 
سال آینده امریکا دفاع کند. 
انتخابات  نامزد  دو  مناظره 
به  امریکا  ریاست جمهوری 
میزبانی شبکه خبری ان بی سی 
در تالار استقال شهر فیادلفیا 
برگزار  پنسیلوانیا  ایالت  در 
تالاری که قانون  می شود، 
اساسی امریکا در آنجا به امضا 
رسیده است. صحنه گردان 
نی  یو یز تلو یی  و ر یا و ر ین  ا
برعهده دیوید مویر و لینزی 
دیویس مجریان شبکه خبری 
ای بی سی است؛ مناظره ای 
که ممکن است برای نامزد 
سخت تر  کمی  دموکرات ها 
و پراسترس تر باشد، چرا که 
بارها گفته شده کامالا هریس 
بدون نطق های از قبل آماده 
شده توانایی یک گپ و گفت 

پرحاشیه را ندارد.
هریس بارها از آمادگی خودش 
با  رقابت  و  چانه زنی  برای 
دونالد ترامپ صحبت کرده 
است که تا پیش از ورودش 
به میدان رقابت برای تصاحب 
ردای ریاست جمهوری، هرگز 
حضوری یا تلفنی با ترامپ 
صحبت نکرده است و البته 
این اعتماد به نفس در حالی 
با خانم معاون همراه است 
ز  ا برخی  خیر  ا یج  نتا که 
نظرسنجی ها می گوید دونالد 
ترامپ در این نظرسنجی ها از 
او پیشی گرفته است، هرچند 

پیشگویی های مطرح در ایالات 
متحده وعده پیروزی هریس را 

داده اند.
 

راه دشوار مناظره
حتی او از جانب هوادارانش 
هم ممکن است دشواری های 
زیادی را متحمل شود، چرا 
که حدود ۷0 درصد از حامیان 
هریس  درمورد  گفته اند  او 
همه چیز را می دانند و باقی 
اظهار بی اطاعی کرده اند، 
که  ست  ا لی  حا ر  د ین  ا
رئیس جمهور سابق امریکا با 
تعداد بالای پرونده های باز در 
دادگاه های ایالات متحده برای 
بیش از 90 درصد از طرفدارانش 
و  است  شناخته شده  کاماً 
اتهامات او چیزی از محبوبیتش 

کم نکرده است.
از سویی دیگر، اظهارات دو 
مختلف  موضوعات  در  نفر 
سیاسی و اجتماعی و حتی 
ا  ر ی  تصمیم گیر لمللی  بین ا
برای آن یک درصدی که در 
نظرسنجی ها مدام جابه جا 
می شوند راحت تر خواهد کرد، 
کامالا هریس باید در مقابل 
لفاظی های ترامپ از نظراتش 
در خصوص مسأله پرسروصدای 
سقط جنین، مرزها و مهاجرین 
و حتی جنگ اوکراین و غزه 

دفاع کند.
دونالد ترامپ نیز همین فراز 
و فرود را در این مسیر باید 
طی کند. او که تجربه بستن 

مرزهای ایالات متحده را در 
دوران ریاست جمهوری خود 
دارد، این بار نیز باید برای آن 
خط مشی جدید طراحی کند 
تا گرفتار التهاباتی که آن سال 

دامنش را گرفت، نشود.
این  در  دیگر  مهم  مسأله 
مناظره، برای هر دو نامزد 
روسیه است. امریکا پشت 
پرده در جنگ اوکراین روبه روی 
روسیه ایستاده و تحریم های 
امریکا علیه روسیه و لغو یا 
حاضر  حال  در  آنها  ادامه 
برای هر دو نفر محل بحث و 

است. چانه زنی 
چند روز پیش ولادیمیر پوتین 
حمایت خودش را از روی کار 
آمدن کامالا هریس اعام کرد، 
این اظهارات البته واکنش 
دونالد ترامپ را نیز به دنبال 
ی  حرف ها گفت  و  شت  ا د
پوتین قلب مرا شکست. او 
پیشتر در گفت و گویی اعام 
کرده بود تحریم های روسیه 
اشتباه بوده و این راه باید 

شود. اصاح 
و  ند  ما منتظر  ید  با لا  حا
و  دموکرات ها  نماینده  دید 
جمهوری خواهان چگونه و بر 
سر چه مسائلی برای هم خط 
و نشان می کشند و تغییر نامزد 
دموکرات ها در فاصله زمانی 
ژوئن گذشته تاکنون می تواند 
مانند پیشگویی ها برای جبهه 
دموکرات خوش اقبالی را به 

همراه داشته باشد.
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پکن اعام کرد که روسیه در اواخر 
ماه جاری میادی به رزمایش 
دریایی در اقیانوس آرام اضافه 
خواهد شد. به گزارش آناتولی، 
وزارت دفاع چین می گوید هدف 
از این تمرینات نظامی، تعمیق 
سطح همکاری استراتژیک بین 
نیروهای مسلح دو کشور و افزایش 
توانایی آنها برای پاسخگویی 

مشترک به تهدیدات امنیتی 
. ست ا

چین روز گذشته اعام کرد که 
روسیه در مانور نظامی آتی که 
اواخر این ماه در اقیانوس آرام 
برگزار خواهد شد، شرکت خواهد 

. کرد
وزارت دفاع ملی چین در بیانیه ای 
اعام کرد که ارتش روسیه 

نیروهای دریایی و هوایی اش را 
به رزمایش »متحد شمالی-۲0۲۴« 
اعزام خواهد کرد که در سپتامبر 
امسال در دریای ژاپن و دریای 
اوخوتسک در اطراف دریای ژاپن 

برگزار می شود.
این بیانیه می افزاید، نیروی 
دریایی روسیه و چین پنجمین 
رزمایش دریایی مشترک را انجام 

خواهند داد و پکن نیز در رزمایش 
راهبردی Ocean-۲0۲۴  که توسط 
مسکو سازماندهی خواهد شد، 

شرکت خواهد کرد.
طبق این گزارش، بیانیه چین 
پس از آن صادر می شود که توکیو 
چندی پیش ادعا کرد که یک 
هواپیمای جاسوسی ارتش چین 
برای اولین بار حریم هوایی این 

کشور را نقض کرده و وارد حریم 
هوایی ژاپن بر فراز آب های دریای 
چین شرقی، در نزدیکی جزایری 
در جنوب غربی استان ناکازاکی 

شده است.
به تازگی چین و روسیه در ماه 
ژوئیه مانور نظامی مشترکی را 
در آب ها و حریم هوایی مجاور 
استان  در  واقع  جیانگ  ژان 
گوانگدونگ در جنوب چین انجام 
دادند. مانورهای مشترک چین 
و روسیه به عنوان نمایش قابل 

توجهی از مشارکت استراتژیک 
آنها تعریف می شود و تحلیلگران 
آن را پاسخی به تشدید حضور 
نظامی امریکا در منطقه و مناقشه 

با تایوان می دانند.
به گزارش آسوشیتدپرس، بر 
اساس ادعای چین، تنگه تایوان 
متعلق به چین است. مائو نینگ، 
سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
در نشست خبری روز جمعه اعام 
کرد کشورش اگرچه مخالف 
دریانوردی دیگران در این منطقه، 

پرترافیک ترین  از  یکی  یعنی 
مسیرهای دریایی جهان نیست، 
اما با تحریکات کشورهایی که 
حاکمیت و امنیت چین را تحت 
عنوان »آزادی دریانوردی« به خطر 
می اندازند، بشدت مخالف است.
مائو نینگ این سخن را در پاسخ 
به پرسشی درباره اینکه دو کشتی 
نیروی دریایی آلمان قرار است 
در این ماه برای اولین بار از دو 
دهه پیش، از تنگه عبور کنند، 

اظهار کرد.

وزارت دفاع چین از پنجمین رزمایش مشترک با روسیه خبر داد
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 دادستان ها بر فرآیند آموزش 
تمام کودکان نظارت کنند

دادستان کل کشور در راستای پایش و نظارت بر فرآیند 
آموزش کودکان و نوجوانان بازمانده از تحصیل خطاب 
به دادستان های سراسر کشور بخشنامه ای صادر کرد. 
حجت الاسام محمد موحدی دادستان کل کشور با 
صدور بخشنامه ای خطاب به دادستان های عمومی 
و انقاب مراکز استان ها بر پایش و نظارت بر فرآیند 
آموزش کودکان و نوجوانان بازمانده از تحصیل تأکید 
کرد. براساس مواد ۷ و ۸ این بخشنامه اجتناب از فراهم 
کردن موجبات تحصیل کودک یا جلوگیری از تحصیل 
آنان تا پایان دوره متوسطه، تهدید، ترغیب یا تشویق به 
فرار از مدرسه یا ترک تحصیل جرم انگاری شده است. 
همچنین در روستاها و مناطقی که امکان ارائه خدمات 
آموزشی وجود ندارد، آموزش و پرورش مکلف است وسیله 
ایاب و ذهاب را تا نزدیک ترین محل آموزشی مربوطه 
به صورت رایگان برای دانش آموزان فراهم کند. پایش 
میزان اجرای این بخشنامه در استان ها برعهده معاونت 
پیگیری حقوق عامه دادستانی کل کشور است و گزارش 
فصلی اقدامات استان ها را ضمن مقایسه عملکردی آنها 

و معرفی استان های برتر ارائه خواهند کرد.

 مسیر مستقیم 
از بهشت زهرا تا شمال شهر

مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرداری 
تهران با اشاره به بهره برداری از فاز سوم پروژه نواب 
- تندگویان گفت: خودروها می توانند از بهشت زهرا 
تا شمال تهران و بالعکس را بدون توقف تردد کنند.

به گزارش »ایران«، مهدی صداقتی بیان کرد: از این پس 
خودروهای عبوری از سمت بهشت زهرا)س( به شمال 
نواب نیازی به تردد در مسیر میدان بهمن ندارند و عماً 
با بهره برداری از فاز سوم پروژه نواب - تندگویان خودروها 
می توانند از بهشت زهرا)س( تا شمال تهران بدون 
توقف و گردش اضافی تردد کنند. مدیرعامل سازمان 
مهندسی و عمران شهرداری تهران در ادامه اضافه کرد: 
با بهره برداری از پروژه تندگویان - نواب اختال ترافیکی 
حل خواهد شد و با بهره برداری کامل پروژه با افتتاح 
فاز چهارم ۵ کیلومتر مسافت شهروندان کاهش پیدا 
می کند. وی درباره کاهش بار ترافیکی این منطقه با 
بهره برداری از این فاز تأکید کرد: عماً با بازگشایی فاز 
سوم شاهد کاهش بار ترافیکی در این محدوده خواهیم 
بود. صداقتی درباره فاز چهارم پروژه نواب - تندگویان 
گفت: در پاییز امسال فاز چهارم پروژه نواب - تندگویان 
به بهره برداری خواهد رسید و ترافیک یکی از مبادی 

پایتخت بویژه در ایام پایانی سال رفع خواهد شد.

اخبار

هرساله بعد از اعام نتایج کنکور سراسری در 
کنار همه حواشی موجود، یک مسأله پر تکرار 
بوده که آن هم نقش کمرنگ مدارس عادی- 
دولتی در رتبه های برتر کنکور است. طبیعتاً 
ضعف آموزشی در مدارس عادی- دولتی به 
این امر دامن زده و موجب شده دانش آموزان 
مدارس عادی هرچقدر هم که تاش کنند 
نتوانند مانند دانش آموزان مدارس سمپاد 
و غیرانتفاعی سوابق تحصیلی درخشانی 
به دست آورند. در همین خصوص آماری 
منتشر شد که نشان می دهد تنها ۷ درصد 
مدارس دولتی در کنکور موفق به کسب رتبه 
قابل توجه شده اند. با پیگیری این موضوع 
از وزارت آموزش و پرورش، این وزارتخانه آمار 

۷ درصدی را رد کرده است.
محمد مهدی کاظمی، معاون آموزش 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش در گفت و گو 
با »ایران« در واکنش به اینکه آیا سهم 
مدارس دولتی در رتبه های برتر کنکور تنها 
۷ درصد بوده یا خیر، گفت: ما در ایران دو 
نوع مدرسه دولتی و غیردولتی داریم البته 
مدرسه دولتی انواع مختلفی دارد که اعم از 
مدرسه استعدادهای درخشان تحت عنوان 
سمپاد، مدارس نمونه دولتی، مدارس شاهد 

و عادی- دولتی هستند.
معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
همه این مدارس در ذیل مدارس دولتی 
قرار دارند گفت: نتایج کنکور سراسری سال 

۱۴۰۳ حاکی از این است ۸۵ درصد افرادی 
که موفق به قبولی در کنکور شدند مربوط 
به مدارس دولتی و ۱۵ درصدشان مربوط 
به مدارس غیردولتی بوده است. وی میزان 
قبولی دانش آموزان مدارس دولتی در کنکور 
سراسری را افزایشی قلمداد کرد و گفت: با 
بررسی و تحلیل عملکرد دانش آموزان در 
سه سال گذشته از سال ۱۴۰۱که اولین سال 
اجرای مصوبه شورای عالی انقاب فرهنگی 
بود، درصد دانش آموزان دولتی در کسب 
رتبه های تک رقمی افزایش پیدا کرده است. 
البته همه این مدارس که عنوان کردم دولتی 
هستند ولی بخشی از این دانش آموزان 
در مدارس سمپاد، نمونه دولتی  و شاهد 

. هستند
 

 نقش ۱۰ درصدی دانش آموزان 
عادی- دولتی در کنکور

کاظمی در پاسخ به این سؤال که اما منظور 
ما از این آمار ۷ درصدی مدارس عادی- دولتی 
است که اغلب در کاس های درس بیش از ۴۰ 
دانش آموز دارند و تعداد این مدارس در 
سراسر کشور بیشتر از سایر مدارس است 
گفت: درصد دانش آموزان مدارس عادی- 
دولتی و نمونه دولتی نسبت به سال ۱۴۰۱ 
افزایش قابل توجهی در کنکور داشته و در 
حال حاضر ۲۰ درصد دانش آموزان پذیرفته 
شده در کنکور از این گروه دانش آموزان 
بوده اند. به تعبیر دیگر ۱۰ درصد از پذیرفته 
شدگان در کنکور سراسری ۱۴۰۳ از مدارس 
عادی- دولتی و ۱۰ درصد از مدارس نمونه 

دولتی بوده اند.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش در واکنش به این پرسش که با 
توجه به اینکه میزان مدارس عادی-دولتی 

گوی سبقت کنکور در دست دانش آموزان گوی سبقت کنکور در دست دانش آموزان 
سمپاد، نمونه دولتی و شاهدسمپاد، نمونه دولتی و شاهد

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش به »ایران« گفت:

بحث مسکن و مشکات مستأجران تهرانی، 
موضوعی است که سال هاست باعث در تنگنا 
قرار گرفتن شمار زیادی از شهروندان شده است. 
مسئولان و مدیران حوزه مسکن وعده های زیادی 
در این زمینه داده اند اما همچنان به نظر می آید 
ابعاد این مسأله وسعت زیادی دارد. با این همه در 
حال حاضر پروژه های متعدد شهری در حال اجرا 
هستند که می توانند در حل این مسأله کارگشا 
باشند. از سویی دیگر مشکات ساخت وساز در 
بافت های فرسوده نیز حوزه پیچیده ای است که 
عبور از آن برنامه ریزی های گسترده ای را می طلبد. 
بسیاری از ساکنان مناطق جنوب پایتخت درگیر 
حواشی و مشکات ناشی از سکونت در بافت 
فرسوده هستند و لازم است هر چه سریع تر 
مشکات این دسته از شهروندان با نوسازی و 

ساخت وسازهای جدید مرتفع شود.
سید مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی 
شهر تهران با اشاره به ورود شهرداری به قرارگاه 
جهادی مسکن و تسهیلگری در این خصوص 
گفت: در سال های گذشته تولید مسکن مناسب 
در شهر صورت نگرفت و قیمت ها بسیار افزایشی 
شد و مستأجران زیاد شدند. موضوعات و مشکات 
بحث مسکن هم زیاد شد. بی شک بدون حضور 
شهرداری ها نمی توان موضوع مسکن را در هیچ 

شهری حل کرد.
به گفته او، بر اساس قانون، شهرداری اختیار 
ورود در این حوزه را دارد و باید از ظرفیت های 
خود استفاده کند تا موانع برای سرمایه گذارها 
رفع شود. در واقع شهرداری تنها مسکن معوض 
را در بافت های فرسوده می سازد و قسمت عمده 
کار توسط بخش خصوصی انجام می شود. از 
این رو باید ظرفیت ها شناسایی می شدند و 
پای کار می آمدند. اکنون این کار انجام شده و 
تفاهمنامه های زیادی هم به امضا رسیده  و حدود 
۵۳۲ هزار واحد در این تفاهمنامه ها قید شده 
است. هدایت در ادامه با بیان اینکه کارگروه 
ویژه ای در این خصوص تشکیل شده است در 

ادامه توضیحات خود افزود: پس از تشکیل 
کارگروه، طرف های مقابل معرفی شدند. 

نوسازی در بافت فرسوده، دوو نیم برابر شد 
به اعتقاد مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران، 
موضوع مهم دیگر تأکید بر مسائل شهرسازی 
است. همه پروژه ها مراحل قانونی خود را طی 
کرده و محات الگو نیز تعریف شده اند تا خدمات 
در کنار ساخت مسکن تأمین شوند. این در 
حالی است که در محدوده بافت های فرسوده 
هم موانع برداشته شده و آمار نوسازی به دوو نیم 
برابر رسیده است. وی افزود: محدوده هایی در 
بافت های فرسوده وجود داشت که با مطالعات 
دقیق و شناسایی آنها در سامانه شهرسازی، 
تک تک آنها قید و محدوده ناکارآمد شهر هم 
شامل مشوق های نوسازی شدند که در ماه های 
آینده شاهد نوسازی در این بافت ها خواهیم بود. 
محدوده های عارضه دار و ناکارآمد مانند ده ونک، 
گابدره و کوره های آجرپزی منطقه ۱۹ و در منطقه 
۲۰ و برخی مناطق دیگر هم بافت فرسوده داشتیم 
که سال ها نوسازی در آنها اتفاق نیفتاده بود. از 
این رو ۵۴ طرح موضوعی تهیه و پروانه نوسازی در 
این محات صادر شد و اکنون پروژه های مسکونی 
خدماتی در این محات در حال ساخت هستند. 

 آمار بالایی از ساخت وسازها 
در مناطق جنوب است

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران بیان کرد: 
از ۵۳۲ هزار واحد، تعداد ۲۷۸ هزار واحد به 
مراحل دستور نقشه رسیده و این واحدها مصوبات 
قانونی خود را اخذ کرده اند. از سویی ابزار فشار 
به سرمایه گذار وجود ندارد ولی موانع برطرف 
شده اند و بزودی شاهد آغاز به کار آنها خواهیم 
بود. قرارگاه جهادی مسکن شهر تهران توانسته 
خروجی های خوبی داشته باشد و آمار نوسازی در 
بافت های فرسوده را افزایشی کرده است. بخشی 
از پروژه ها شروع شده و بخشی هم در کوتاه ترین 
زمان شروع می شوند که توسط بخش خصوصی 
در حال انجام است. هدایت افزود: تولید مسکن 
استطاعت پذیر عموماً در پهنه جنوب و مناطقی که 
ظرفیت تولید مسکن دارند، پیش بینی شده است 
که در حال کار هستند. البته پروژه ها با قیمت های 
مناسب ارائه می شوند، چون بسیاری از آنها در 

مناطق کم استطاعت قرار دارند. 

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران خبر داد
ساخت وسازها در تهران رو به رشد

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش
در کشور زیاد است آیا آمار ۱۰ درصدی پذیرش 
دانش آموزان مدارس عادی- دولتی در 
کنکور، قابل قبول است؟ گفت: این آمار 
نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش قابل توجهی 
داشته است، یعنی تعداد نفراتی که رتبه 
تک رقمی کسب کرده اند در مدارس دولتی 
افزایش پیدا کرده است. وی بیان کرد: به 
هر حال همه این مدارس دولتی بوده و 
طبیعی است دانش آموزانی که رتبه برتر 
کسب کردند، جزو دانش آموزانی باشند که 
مستعدترین محصان در کشور هستند. در 
واقع این دانش آموزان قباً در آزمون ورود 
به مدارس سمپاد شرکت کرده و یک بار 
غربالگری شده بودند، پس اکنون اینها جزو 
۲ درصد دانش آموزان و نوجوانان مستعد 
کشور هستند. معاون وزیر آموزش و پرورش 
در پاسخ به این موضوع که »اما قبول 
کنید در حق دانش آموزان مدارس عادی- 
دولتی اجحاف می شود زیرا آنها معلم 
خصوصی ندارند و پدر و مادرشان شرایط 
مالی مساعدی ندارند که بابت حضورشان 
در مدرسه غیردولتی هزینه کنند از این رو 
سابقه تحصیلی درخشانی نخواهند داشت« 
گفت: واقعاً اینطور نیست، ۴۰ نفر رتبه برتر 
کنکور در حد هفت هزارم شرکت کنندگان 
در کنکور سراسری هستند. ۴۰ نفری که رتبه 
تک رقمی گرفته اند در پنج گروه آزمایشی 
از مدارس دولتی هستند. این ۴۰ نفر که 
رتبه تک رقمی کسب کردند، هفت هزارم 
کل جمعیت شرکت کنندگان هستند. 
اگر نسبت آن را بگیریم طبیعی است که 
دانش آموزان مدارس استعداد درخشان 
که بازهم می گویم جزو مدارس دولتی 
هستند بهتر می توانند در آزمون سراسری 

رتبه کسب کنند.
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اعلام نرخ های جدید نان
رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران 
گفت: با موافقت وزارت کشور تغییرات 
قیمت در کارتخوان های عرضه نان 
اعمال شد. فاطمه نظری با اشاره به 
تغییر قیمت نان در تهران گفت: نان 
سنگک ساده از 3 به 5 هزار تومان، 
همچنین قیمت نان بربری ساده با 
آرد نوع یک، از 1 هزار و هشتصد تومان 
به ۲ هزار و پانصد تومان و بربری ساده 
با آرد نوع دو از ۲ هزار و پانصد تومان 
به 3 هزار و پانصد تومان رسید. وی 
ادامه داد: نان لواش با آرد نوع یک از 
پانصد تومان به هفتصد تومان تغییر 
قیمت یافت و لواش با آرد نوع دو نیز از 
ششصد و پنجاه به نهصد تومان رسید. 
نظری تصریح کرد: قیمت نان سنتی 
تافتون با آرد نوع یک، از 9۰۰ تومان 
به 1 هزار و دویست و شصت تومان و 
نوع دو از 1 هزار و دویست به 1 هزار و 
پانصد تومان رسید، همچنین قیمت 
نان ماشینی تافتون با آرد نوع یک از 
هفتصد به 85۰ تومان و نوع دو از 1هزار 
به 1 هزار و دویست تومان تغییر یافت.

سد ها به پرشدگی 
۵۰ درصدی رسید

عیسی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت 
آب با ارائه گزارشی از میزان بارش ها 
و حجم مخازن سد های کشور اظهار 
داشت: متوسط بارش های کشور 
تاکنون ۲5۰ میلیمتر بوده که ۲ درصد 
نسبت به دوره بلندمدت بهتر است.
سخنگوی صنعت آب، میزان پرشدگی 
مجموع سد های کشور را حدود 5۰ 
درصد اعلام کرد و بیان داشت: میزان 
ورودی آب سد های کشور ۴1 میلیارد 
و ۴5۰ میلیون مترمکعب و میزان 
خروجی سد ها نیز 3۷ میلیارد و 5۷۰ 
مترمکعب است. به گفته بزرگ زاده 
مجموع 5 سد تهران نیز با 535 
 ۲8 میلیون مترمکعب آب، دارای 
درصد پرشدگی است که ۲۴ درصد 
نسبت به سال گذشته از وضعیت 

بهتری برخوردار است. 

علی حسن پور / ایران

شفاف سازی داده های آماری
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی اقداماتی در جهت 
احیای واحدهای صنعتی و تولیدی انجام داد که رسیدگی به 
وضعیت واحدها از نزدیک و بررسی و پیگیری مشکلات آنان از 
طریق نهادهای متولی از مهم ترین اقداماتی بود که در راستای 
احیای واحدهای راکد به میزان ۲۴۰ همت از سرمایه های مردم به 
کار گرفته شد. این سازمان همچنین گزارشی از احیای واحدهای 
راکد و نیمه فعال در سه سال گذشته ارائه کرد که بر اساس آن 
نزدیک به چهار هزار و ۶۲۷ واحد راکد احیا شد. بیشترین احیای 
واحدهای راکد و نیمه فعال به استان های تهران با 5۶5 واحد، 
فارس با ۴۰۴ واحد، اصفهان با 3۶۶ واحد، خراسان رضوی با ۲۷۷ 
واحد، خوزستان با ۲51 واحد، مرکزی با 1۷5 واحد، آذربایجان 
شرقی با ۲۰۷ واحد، آذربایجان غربی با 185 واحد، مرکزی با 1۷5 
واحد، البرز با 15۲ واحد، قزوین با 1۴8 واحد، گیلان با 1۴۷ واحد، 

قم با 1۴5 واحد و مازندران با 139 واحد اختصاص یافت.

برش

حدود یک سوم از اشتغال ایجاد شده 
در سه سال اخیر که حدود ۲ میلیون 
و ۷۰۰ هزار شغل بوده، حاصل احیا و 
ارتقای واحدهای راکد و نیمه راکد بوده 
است. به بیانی دیگر در این سه سال، 
این میزان شغل یا ایجاد شده یا اینکه 
شغل از دست رفته دوباره احیا و به 

تثبیت رسیده است.
طبق آخرین آمار از دبیرخانه نهضت 
احیای واحدهای اقتصادی، در سه سال 
گذشته هشت هزار و ۷۷۰ واحد تولیدی 
و صنعتی به ریل تولید و اقتصاد بازگشته 
است. سهم واحدهای صنعتی احیا شده 
۴۴ درصد و سهم واحدهای کشاورزی 
راکد و نیمه راکد ۴۶ درصد از اشتغال 
است که سهم قابل توجهی نسبت به 

اشتغالزایی در بخش های دیگر خدماتی 
و معدنی دارد.

با احیای این واحدهای تولیدی تعطیل و 
نیمه تعطیل، تعداد زیادی از فرصت های 
شغلی که به دلیل تعطیلی یا کاهش 
فعالیت این واحدها از بین رفته بود، 

دوباره ایجاد می شود. همچنین با 
افزایش فعالیت تولیدی، میزان تولید 
داخلی افزایش می یابد که این موضوع 
کاهش وابستگی به واردات و افزایش 
خودکفایی اقتصادی کشور را به دنبال 
خواهد داشت. در ادامه نیز احیای 

واحدهای تولیدی می تواند منجر به 
توسعه صنایع محلی و افزایش رقابت 
در بازار شود که این مهم بر کاهش 
قیمت ها و افزایش کیفیت محصولات 

نیز تأثیرگذار است.
مهم ترین  از  یکی  احیا  روند  این 
مؤلفه های رشد اقتصادی است و در 
این راستا فعالسازی مجدد خطوط 
تولید نه تنها به رونق تولید داخلی، 
تولید ناخالص ملی، میزان صادرات 
و ارزآوری کمک می کند، بلکه امنیت 
شغلی و معیشتی کارگران را تحت تأثیر 

قرار می دهد.
و  تولیدی  واحدهای  احیای  برای 
بنگاه های اقتصادی راکد و نیمه راکد 
اقداماتی از جمله شناسایی موانع و 
مشکلات، هدایت نقدینگی بانک ها به 
بخش تولید، توجه به تولید داخل، رونق 
و رشد اقتصادی در بخش های مختلف، 
بهبود صادرات، مدیریت واردات کالاهای 
دارای تولید مشابه داخل، بهبود مستمر 
فضای کسب وکار و تسهیل صدور مجوزها 

از مهم ترین مسائل است.
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گفتنی است؛ سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی زیر نظر وزارت 
صنعت، معدن و تجارت متولی حمایت 
از واحدهای صنعتی و تولیدی واقع در 
شهرک ها و نواحی صنعتی است؛ بخش 
قابل توجهی از تأمین زیرساخت ها و 
تأمین انرژی بر عهده این سازمان است. 
این نهاد در حال حاضر با داشتن 8۶۲ 
شهرک و ناحیه صنعتی و سه منطقه 
ویژه اقتصادی درحال بهره برداری، 8۴ 
شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، هفت 
شهرک فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری 

و کسب وکار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات 
و خدمات نرم  افزاری و بهره برداری از 5۲ 
هزار و ۲۴ واحد صنعتی و سه هزار و 38۷ 
واحد کارگاهی زمینه اشتغال یک میلیون 

و 1۰۰ هزار نفری را فراهم کرده است.
این سازمان در راستای نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی و صنعتی که از 
سه سال گذشته کلید خورد، از نزدیک 
مشکلات واحدهای راکد و نیمه راکد را 
مورد بررسی قرار داد و با تعامل نهادهای 
دیگر، بخشی از مشکلات صنعتگران و 

تولیدکنندگان را کاهش داد.

اشتغالزایی با احیای واحدهای غیرفعال
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دانش بنیان شدن حرکت کند. وی افزود: 
از دیگر ذخایر ارزشمند سرمایه انسانی 
سازمان تات، 1۰ میلیون زن روستایی و 
5۰۰ هزار زن عشایری توانمند بوده که 
با مؤسسه آموزش و ترویج کشاورزی 

همراهی و همکاری دارند.
توسعه دانش بنیان کشاورزی با به 
کارگیری یافته های علمی، فناوری های 
دقیق و نوآوری های توسعه یافته در نظام 
نوآوری کشاورزی محقق می شود. به 
همین منظور فعالیت آموزشی و ترویجی 

در این مؤسسه در حدود ۷ هزار پهنه 
کشاورزی انجام می شود و در هر پهنه 
یک کارشناس و آموزش دهنده حضور 
دارد. ضمن اینکه3۷ هزار داوطلب به 
عنوان مددکار به طور مستمر ساماندهی 
می شوند تا امور به بهترین نحو پیگیری 
و انجام شود. همچنین در طرح اقتصاد 
مقاومتی، ۷ هزار و ۶8۰ طرح اقتصاد 
مقاومتی و بسیج سازندگی پیگیری شد.

از دیگر امور انجام شده در 3 سال اخیر 
در این مؤسسه، ایجاد بانک دیجیتال 
و در اختیار قرار دادن دانش گردآوری 
شده به شکل رایگان است. این در 
حالی است که ۴۴ هنرستان کشاورزی 
در کشور فعالیت دارند و در حال حاضر 
۲۷۰۰ هنرجو در این هنرستان ها مشغول 
آموزش هستند. در کشور 15۰ مزرعه نوآور 
داریم که به این مجموعه ۲۰۰ مزرعه 

دیگر امسال اضافه خواهد شد.

 
 
 
 

ترویج آموزش در بخش کشاورزی تأثیر 
مثبتی در ارتقای بهره وری و جهش تولید 
در اقتصاد دارد  که به تضمین امنیت 
غذایی نیز کمک می کند.  کارشناسان 
ع، مباحث  و مروجان با حضور در مزار
را شناسایی کرده و مورد مطالعه قرار 
می دهند و در ادامه داده های به دست 

اختیار  در  مروجان  سوی  از  آمده 
بهره برداران قرار می گیرد. برای افزایش 
دانش کشاورزان باید از ظرفیت های 
مهندسان کشاورزی استفاده شود و به 
همین منظور کاروان های ترویجی کشت 
پاییزه هم باتوجه  به آغاز سال زراعی 

راه اندازی می شوند.
محمدمهدی قاسمی، معاون آموزش 
و ترویج کشاورزی سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی )تات( در 
نشستی با اشاره به ضرورت تحول در 
حوزه کشاورزی گفت: دانش بنیان شدن 
کشت مورد تأکید حاکمیت است و ثمره 

نفوذ دانش در تولید، افزایش بهره وری 
است که یکی از وظایف سازمان تات، 
در همین حوزه تعریف شده است. 
قاسمی ادامه داد: بیش از ۷۶۰۰ مروج 
با این سازمان همکاری دارند و در کنار 
این کارشناسان 1۲ هزار تسهیلگر زن 
روستایی و 3۷ هزار مددکار روستایی نیز 
مشغول آموزش هستند. معاون آموزش 
و ترویج کشاورزی سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی اظهار کرد: 
این سازمان با در اختیار داشتن ۲5۰۰ 
پژوهشگر در بخش کشاورزی کشور، 
مسأله یابی کرده و به پرسش های حوزه 

کشت پاسخ می دهند.
این مسئول دولتی با بیان اینکه بیش از 
۷۶۰۰ مروج با این سازمان همکاری دارند، 
تصریح کرد: در کنار این کارشناسان 1۲ 
هزار تسهیلگر زن روستایی و 3۷ هزار 
مددکار روستایی نیز مشغول آموزش و 
کمک به حل مسائل کشاورزی هستند.

قاسمی یادآور شد: ۷۰ هزار کشاورز پیشرو 
نیز شناسایی شده و در کنار مروجان و 
تسهیلگران مجموعه ای را تشکیل داده اند 
که وظایف آموزش و ترویج بالغ بر 5 
میلیون بهره بردار را پیگیری می کنند تا 
بخش کشاورزی با سرعت بیشتر به سوی 

بهره وری در تولید محصولات کشاورزی افزایش می یابد

۲۰۰ مزرعه نوآور در مرحله راه اندازی

877۰ واحد صنعتی به ریل تولید بازگشت

اشتغال

علی پیرولی
خبرنگار

کشاورزی

نفیسه امامی
خبرنگار

با حضور ۷۶۰۰ 
مروج 5 میلیون 
کشاورز آموزش 
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تولید و صادرات طلای سیاه همچنان افزایشی است

 فتح بازارها با
 صادرات نفت به
25 کشور جهان

اخیراً تولید نفت ایران با جهشی 20 
هزار بشکه ای، روزانه به بیش از 3 
میلیون و 271 هزار بشکه رسید، این 
در حالی است که این میزان در خرداد 
سال جاری روزانه 3 میلیون و 250 هزار 

بشکه نفت تولید بوده است.
این در حالی است که در سال 1398 
میزان تولید نفت 2 میلیون و 290 هزار 
بشکه در روز، در سال 1399 حدود 2 
میلیون و 106 هزار بشکه در روز، تا 
خرداد 1400 حدود 2 میلیون و 107 
هزار بشکه، تا پایان سال 1400 حدود 
2 میلیون و 442 هزار بشکه، تا پایان 
سال 1401 حدود 2 میلیون و 670 هزار 
بشکه، تا پایان سال 1402 حدود 3 
میلیون و 320 هزار بشکه نفت تولید 

شده بود.
با این حال به نظر می رسد این 
افزایش تولید نفت ایران طی ماه های 
آتی نیز ادامه دار باشد به گونه ای 
که محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور در شورای اقتصاد کلیات 
طرح ضربتی افزایش تولید روزانه 250 

هزار بشکه ای نفت خام کشور به 
تصویب رسید.

از طرف دیگر وی گریزی به صادرات 
نفت زد و گفت: رشد صادرات نفتی در 
برنامه هفتم توسعه سالانه 12 درصد و 
رشد سالانه بخش نفت در اقتصاد 9 

درصد دیده شده است.
با وجود تحریم های گسترده ای که در 
کشورمان وجود دارد و ایران نمی تواند 
نفت خود را آزادانه به دیگر کشورها 
صادر کند، اما به نظر می رسد میزان 
صادرات نفت کشورمان روند کاملاً 
صعودی را سپری می کند، به طوری 
که آخرین آمارهای گمرک نیز نشان 
میزان  گذشته  سال  در  می دهد 
صادرات نفت کشورمان به بیش از 

36 میلیارد دلار رسیده است.
به طوری که گزارش های اخیر تانکر 
ترکرز و اوایل پرایس نشان می دهد 
میزان صادرات نفت کشورمان به 
بیش از 2 میلیون بشکه در روز رسیده 
که این مهم 4 برابر زمانی است که 
تحریم های امریکا علیه صنعت نفت 
و فروش نفت کشورمان در سال 2019 

به حالت اجرا درآمد.
این مهم به لطف دیپلماسی انرژی 
که  به طوری  ایران حاصل شده 
بازطراحی در تجارت نفت خام ایران 
مبتنی بر تنوع بخشی به بازارهای 
صادراتی ایران و استفاده از فرصت های 

جدید برای صادرات تجهیزات فنی و 
مهندسی در حوزه نفت به ثمر نشسته 

. ست ا
به طوری که طی 2 ماه اخیر تعداد 
خریداران نفت از ایران زیاد تر شده و 
عمان و بنگلادش به این جرگه پیوسته 
و مجموع کشورهایی که نفت ایران به 
آنها صادر می شود به 25 کشور رسیده، 
هرچند که همچنان چینی ها بخش 
عظیمی از خرید نفت ایران را انجام 
می دهند و ایران به پادشاه بازار نفت 

این کشور تبدیل شده است.
بد نیست بدانیم تنوع صادراتی فروش 
نفت ایران تا قبل از تحریم ها کمتر از 
این میزان بوده و تنها 146 کشور چین، 
هند، کره جنوبی، ژاپن، ترکیه، سوریه، 
امارات، ایتالیا، فرانسه، اسپانیا، یونان، 
تایوان، هلند، مالزی، مصر و سنگاپور 

نفت از ایران خریداری می کردند.

دستاورد تنوع بخشی به مبادی 
صادرات نفت خام

محمدصادق  خصوص  همین  در 
مهرجو، کارشناس انرژی با اشاره 
به این موضوع که افزایش صادرات 
نفت خام یکی از دستاورد های مهم 
دولت سیزدهم محسوب می شود، 
تصریح کرد: قبل از اعمال تحریم ها، 
عمده نفت خام کشور به آسیا صادر 
می شد. عمدتاً پالایشگاه هایی در 
شرق آسیا مانند چین، هند و ژاپن 
خریدار نفت کشورمان بودند و میزان 
کمی صادرات نفت به اروپا داشتیم. 
صادرات  میزان  داد:  ادامه  وی 
نفت خام کشور به اروپا قبل از 
تحریم ها، حدود 280 هزار بشکه در 
روز بود. زمانی که در شرایط تحریم 
به  با هدف دور زدن تحریم ها  و 
فروش نفت خام مبادرت می شود، 

معلوم نیست نفتی که به واسطه ها 
می فروشیم، کجا می رود. امکان 
دارد این واسطه ها، حتی معاملاتی 
با پالایشگاه های اروپایی نیز انجام 
دهند، به همین دلیل طی سه سال 
گذشته تنوع در مبادی صادراتی نفت 

خام کشور ایجاد شده است. 
این کارشناس انرژی توضیح داد: طی 
سال های گذشته عمده فروش نفت 
خام کشور به چین و هند بوده است. 
همچنین پالایشگاه های گمنام تری 
که به صورت رسمی نمی توانستند 
وارد معامله نفت خام با ما شوند 
نیز از دیگر اهداف صادراتی نفت 
خام کشور بوده اند. به طور کلی 
می توان گفت که تنوع بخشی به 
مبادی صادرات نفت خام کشور از 
مزیت های دور زدن تحریم ها بوده 

 . ست ا

انرژی

یادداشتاخبار

تبدیل ایران به مرکز تولید 
صنایع نفت، گاز و پتروشیمی

صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
پتروشیمی گفت: جریان واردات کالا و 
تجهیزات تا 5 سال آینده در این صنعت 
معکوس می شود و ایران تبدیل به 
هاب و مرکز تولید صنایع نفت، گاز و 
بویژه پتروشیمی خواهد شد. مرتضی 
شاه میرزایی، مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی گفت: در سال جاری 
20 طرح بزرگ در صنعت پتروشیمی به 
بهره برداری می رسد که 5 طرح افتتاح 
شده و 15 طرح دیگر هم بزودی به 
بهره برداری می رسند. وی با بیان اینکه 
این طرح ها در استان های کم برخوردار 
افتتاح می شود، افزود: راه اندازی 
طرح های پتروشیمی در منطقه مکران 
سرعت گرفته و امید است امسال یکی 
از این طرح ها به بهره برداری برسد. 
شاه میرزایی تصریح کرد: در زمینه 
تأمین کالا و تجهیزات عمده مورد نیاز 
صنعت نفت، گاز و بویژه پتروشیمی در 
5 سال آینده به خودکفایی می رسیم.
وی با اشاره به ظرفیت ها و پتانسیل های 
صنعت پتروشیمی گفت: جریان واردات 
کالا و تجهیزات تا 5 سال آینده در این 
صنعت معکوس می شود و ایران تبدیل 
به هاب و مرکز تولید صنایع نفت، 
گاز و بویژه پتروشیمی خواهد شد. 
شاه میرزایی گفت: بیش از 66 سال 
از قدمت صنعت پتروشیمی کشور 
می گذرد که بالغ بر 95 درصد آورده آن 
متعلق به بعد از انقلاب اسلامی است.

آغاز پروازهای حج عمره
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: 
طبق اعلام و هماهنگی سازمان حج و 
زیارت پرواز های حج عمره از 28 شهریور 
از طریق شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی انجام می شود. محمد محمدی 
بخش، گفت: در حال حاضر با شرکت 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران برای 
انجام پروازهای حج عمره به توافق 
رسیده ایم و این شرکت پروازها را انجام 

می دهد.

رشد ۲۵۰ درصدی صدور پروانه 
ساخت بافت های فرسوده

حسین جنتی مدیر کل راه و شهرسازی 
استان تهران اظهار کرد: در شهر تهران 
250 هزار پلاک فرسوده و ناکارآمد 
معروف به بناهای لرزان وجود دارد 
که در سال 1403 با رشد و افزایش 250 
درصدی صدور پروانه ساختمانی در 
بافت های فرسوده در قیاس با سال 
1402، شاهد نوسازی بسیار خوبی در 
این مناطق بودیم. وی گفت: 17.5 
درصد از جمعیت کل کشور ساکن 
استان تهران اند که از این تعداد 36 
درصد جمعیت استان تهران ساکن 
در سکونتگاه ها و بافت های ناکارآمد 
زندگی می کنند، هدفگذاری اداره کل در 
سال 1403 رشد 50 درصدی صدور پروانه 
ساختمانی در این بافت ها نسبت به 
سال 1402 است که در شهر تهران با 
مصوبات انجام شده رشد 250 درصدی 
در صدور پروانه ساخت برای بافت 

فرسوده را شاهد بودیم.

حضور نخبگان ایرانی در 
مسابقات جهانی مهارت

امروز سه شنبه 20 شهریور ماه 1403، 
افتتاحیه  چهل وهفتمین مسابقات 
و  می شود  برگزار  مهارت  جهانی 
مسابقات به طور رسمی از روز چهارشنبه، 
خواهد  ادامه  روز  چهار  به مدت 
 worldskills-lyon داشت. ایران در
2024 با 18 نخبه مهارتی در 15 رشته  
دراین مسابقات حضور دارد. 1383 
شرکت کننده  جوان از حدود 60 کشور 
برای نمایش توانایی خود به این 
مسابقات می آیند. شرکت کنندگان 
در بیش از 60 رشته مهارتی به رقابت 
می پردازند و میلیون ها نفر نتایج این 
مسابقات را دنبال می کنند. طبق 
برنامه  مسابقات، روز چهارشنبه )21 
شهریور(، اولین روز مسابقات است و تا 
شنبه )24 شهریور( ادامه پیدا می کند. 
به گفته  کارشناسان همراه در این 
مسابقات، همه  18 نفر کاروان ایران در 
تمام روزهای برگزاری مسابقات حضور 
دارد و در طبق تقویم مسابقات، مقابل 

حریف ها خواهند رفت. 

 بنادر و دریانوردی
محور توسعه حمل و نقل

جمهوری اسلامی ایران، 
کشوری دریایی، واقع 
یتی  نز ترا ه  ا ر چهار ر  د
جهان است. تاریخ پرفراز و نشیب 
تجارت دریایی ایران، یادآور عزم 
و اراده و همت کارشناسان صنعت 
حمل و نقل دریایی است که با 
مین  تأ و  خت ها  یرسا ز سعه  تو
تجهیزات استراتژیک با تسهیل و 
تسریع در تخلیه و بارگیری کالاها 
و پاسخگویی به نیازهای صادرات، 
واردات و ترانزیت، ظرفیت بنادر 
کشور را به 296 میلیون تن ارتقا 

داده است.
سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان 
مرجع قانونی و متولی حاکمیت 
دریایی کشور با هدف »رونق اقتصاد 
ملی«، »توسعه پایدار و متوازن 
مناطق ساحلی«، »محرومیت زدایی« 
معیشت  و  د  قتصا ا یت  تقو « و 
ساحل نشینان« با مشارکت بخش 
خصوصی و اعتماد به دانش و توان 
متخصصان ایرانی بویژه شرکت های 
دانش بنیان، پروژه های زیرساختی 
ماندگاری را به انجام رسانده و در 

دست اقدام است.
 

اقتصاد دریامحور
در حوزه اقتصاد دریامحور، اقدامات 
شایسته ای همچون »همکاری در 
ایجاد و توسعه مراکز لجستیک 
ی  رتقا ا «  ، » لمللی بین ا و  ملی 
مناسبات منطقه ای و بین المللی 
برای توسعه فعالیت های دریایی 
و بندری و افزایش سهم کشور 
»ایجاد  بین الملل«،  تجارت  از 
و  زیرساخت ها  توسعه  و  مشوق 
تأمین تجهیزات دریایی و بندری 
با هدف رقابت با بنادر منطقه«، 
»ابلاغ آیین نامه های جدید برای 
شرکت های متقاضی فعالیت های 
»بازنگری در  بندری«،  و  دریایی 
طرح جامع بنادر« و »ساماندهی 
بنادر کوچک« و همچنین »ایجاد 
نظام نوین استانداردهای آموزشی 
و گواهینامه های شایستگی« صورت 

است. گرفته 
 

امور بندری و اقتصادی
سازمان بنادر و دریانوردی در حوزه 
عملیات بندری، موفق به تخلیه 
640 میلیون  از  بیش  بارگیری  و 
تن کالای نفتی و غیرنفتی، تخلیه 
64 میلیون تن کالای اساسی، 151 
میلیون تن صادرات کالای غیرنفتی، 
 TEU تخلیه و بارگیری 7 میلیون 
کالای کانتینری و تخلیه و بارگیری 27 
میلیون تن کالای ترانزیتی در بنادر 
بازرگانی کشور در دولت سیزدهم 

شده است.
از  دریانوردی  و  بنادر  سازمان 
و موفق در  پیشتاز  دستگاه های 
سرمایه گذاری های  از  بهره گیری 
داخلی و خارجی است که به رغم 
اوضاع دشوار اقتصادی ناشی از 
تحریم ها، تاکنون 366 فقره قرارداد 
سرمایه گذاری به ارزش قراردادی 360 
هزار میلیارد ریال در بنادر شمال و 
جنوبی کشور منعقد کرده است.

 
امور دریایی و دریانوردی

ظرفیت ناوگان تحت پرچم در این 
 GT سال ها به 14 میلیون و 500 هزار
رسیده است. طی این مدت بیش از 
6 میلیون مترمکعب لایروبی خالص 
16 میلیون مترمکعب  و بیش از 
لایروبی ناخالص با هدف تأمین 
عمق ایمنی آبراه ها انجام شده 
است. 20 فروند کشتی جدید در 
دریای خزر ثبت شده و تناژ ناوگان 
تحت پرچم در دریای خزر افزایش 

یافته است.
 

مهندسی و توسعه امور زیربنایی
علاوه بر توجه ویژه به صیانت از 
زیرساخت های موجود، در بخش 
توسعه زیرساخت ها بیش از 900 
هزار میلیارد ریال از محل منابع 
داخلی سازمان بنادر و دریانوردی 
در دولت سیزدهم در بنادر شمال 
و جنوب کشور، هزینه شده است. 
در این میان و طی مدت 3 سال 
بیش از 140 پروژه به ارزش 170 هزار 
میلیارد ریال تکمیل و به بهره برداری 

رسیده است. 
ست  ا ی  طلیعه ا ؛  همه ین  ا و 
همت  و  م  عز ز  ا  ، بخش مید ا
جهادگران پرتلاش سازمان بنادر و 
دریانوردی و جامعه دریایی و بندری 
کشور برای سربلندی نام ایران در 
عرصه تجارت دریایی جهان و ارائه 
به ملت  مطلوب ترین خدمات 

شریف ایران.

گزارش های 
اخیر تانکر 

ترکرز و اوایل 
پرایس نشان 

می دهد 
میزان 

صادرات نفت 
کشورمان 
به بیش از 
2 میلیون 

بشکه در روز 
رسیده که 

این مهم 4 
برابر زمانی 

است که 
تحریم های 
امریکا علیه 

صنعت نفت 
و فروش نفت 

کشورمان در 
سال 2019 به 

حالت اجرا 
درآمد

وزیر راه و 
شهرسازی: 

درها باید به 
سوی همه 

ارکان بخش 
خصوصی 

که در حوزه 
ریلی کار 

می کنند، در 
کمال عدالت 

باز باشد. 
شرکت ها 

باید برای کار 
در این حوزه 

با یکدیگر 
رقابت کنند 
و توجه ویژه 

به بخش 
خصوصی 

قوی تر پیش 
برده شود

پادشاهی ایران در بازار نفت چین
میزان صادرات نفت ایران به چین در ماه گذشته میلادی به یک میلیون و 750 هزار بشکه در روز رسید و رکوردشکنی 
کرد که این رقم 2.5 برابر بیشتر از زمانی که است که ایران هیچ گونه مشکل تحریمی بابت صادرات نفت خود نداشته 
است. به عبارت دیگر، می توان گفت این میزان یک رکورد بی سابقه در تجارت نفتی دو کشور است. پیش  از این، 
رکورد فروش نفت ایران به چین در اکتبر 2023 و با رقم 1.66 میلیون بشکه در روز به ثبت رسیده بود. از سال 2021 
و با امضای سند همکاری 25 ساله، تاکنون روند فروش نفت به چین صعودی شده و در سال 2024 به عدد یک 
میلیون و 494 هزار بشکه در روز رسیده که 4.5 برابر میزان فروش در سال 2020 است. به طوری که در سال 2024 
سهم ایران از واردات دریایی نفت توسط چین به 14.1 درصد رسیده درحالی که سهم این کشور در سال 2020 فقط 

3.3 درصد بوده است.

برش

تکمیل خطوط شمالی-جنوبی و غربی-شرقی
بر اساس این گزارش، قرارداد تمام قطعات مغفول شبکه شمالی-

 جنوبی ریلی کشور به مناقصه رفته و کارگاه های آنها فعال شده و در 
حال ساخت است. در مسیرهای غربی-شرقی نیز خطوط استراتژیک 
شلمچه - بصره و کرمانشاه -خسروی به مناقصه رفته و کارگاه های آنها 
فعال شده است. مطالعات خط ریلی سنندج- باشماق هم تکمیل 
و برای اخذ مجوز به سازمان برنامه و بودجه کشور ارسال شده 
است تا با تأیید، عملیات اجرایی این محور مهم نیز آغاز شود. 
راه آهن رشت- آستارا، راه آهن زاهدان- زابل- میلک، قطعه 4 راه آهن 
خواف- هرات، راه آهن مرند- چشمه ثریا و دوخطه شدن خط ریلی 
بافق- سرخس پروژه های دیگر ریلی در دست احداث هستند. 
تکمیل این خطوط ریلی جایگاه ایران را به عنوان محور حمل و نقلی 

در منطقه ارتقا می دهد.

برش

امین محمودی
خبرنگار

علی اکبر صفایی
مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی

گزارش خبری

گزارش

گروه اقتصادی - با پیشنهاد وزیر راه 
 و شهرسازی و موافقت هیأت دولت، 
جبارعلی ذاکری به عنوان مدیرعامل 
راه آهن انتخاب شد. رئیس جمهور از 
مدیرعامل شرکت راه آهن خواست »در 
اجرای پروژه های این بخش، به تکلیف 
سند چشم انداز در رساندن کشور به 
جایگاه اول منطقه به طور جدی توجه 
شود.« روز گذشته نیز مراسم تودیع و 
معارفه میعاد صالحی، مدیرعامل سابق 
و ذاکری، مدیرعامل جدید راه آهن 

شد. برگزار 
به گزارش »ایران« فرزانه صادق، وزیر 
راه و شهرسازی در این مراسم گفت: 
اگر تکمیل و توسعه کریدورهای ریلی 
و اتصال آن به کریدورهای مرزی را به 
سرعت به انجام نرسانیم، فرصت ها را 

از دست خواهیم داد.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: مسأله 
دیگر تعامل با بحش خصوصی است 
و درها باید به سوی همه ارکان بخش 
خصوصی که در حوزه ریلی کار می کنند، 
در کمال عدالت باز باشد. شرکت ها 
باید برای کار در این حوزه با یکدیگر 
رقابت کنند و توجه ویژه به بخش 

خصوصی قوی تر پیش برده شود.
صادق تصریح کرد: با بودجه دولتی 
راه آهن نمی توان طرح های موجود را 
پیش برد و به همین دلیل بهره گیری 
از سرمایه گذاری بخش خصوصی باید 

در دستور کار قرار گیرد.

ضرورت افزایش سرعت
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه 
در حوزه حمل ونقل ریلی در بخش 

باری باید اقدامات جدی صورت گیرد، 
گفت: سرعت حمل ونقل ریلی نه در 
حوزه باری و نه در حوزه مسافری قابل 
قبول نیست و افزایش این سرعت باید 

با اولویت بالا پیگیری شود.
 

بخش خصوصی محور تحول
مدیرعامل راه آهن نیز در مراسم معارفه 
خود گفت: برخی از کشورها صفر تا صد 
حوزه ریلی را به بخش خصوصی واگذار 
کرده اند و الگوی دیگر برون سپاری 
مأموریت هاست. کشور ما بینابین این 
دو قرار دارد و قطعاً نیازمند تصمیمات 
جدی در مراجع بالاتر و اسناد بالادستی 
برای تحقق کاهش تصدی گری راه آهن 

. هستیم
وی ادامه داد: سرمایه گذاری در راه آهن 
موضوع دیگری است که نمی توان با 
اتکا به درآمدهای دولتی آن را تحقق 
بخشید و استفاده از ظرفیت بخش 
خصوصی در سرمایه گذاری ریلی باید 
به صورت جدی تر در نظر گرفته شود.

جایگاه ویژه در برنامه هفتم
بر اساس این گزارش، بخش ریلی 
2/3 درصد از تولید ناخالص داخلی 
حمل و نقل را به خود اختصاص داده که 
این رقم حدود 0/2 درصد تولید ناخالص 
داخلی کل کشور است. حمل و نقل 
ریلی به دلیل مصرف سوخت کمتر 
و ایمنی بالاتر، همواره مورد توجه 
دولت ها قرار می گیرد. در کشور ما 
موضوع قابل توجه در این زمینه راهبرد 
کلی کشور در خصوص توسعه شبکه 
ریلی برای حمل حداکثری بار از طریق 
راه آهن است. در طول بیش از یک قرن 
اخیر بیشتر از 15 هزار کیلومتر شبکه 
ریلی در کشور ساخته شده است. 
ارزش این شبکه بالغ بر 30 میلیارد دلار 

برآورد می شود، ولی به دلیل فرسودگی 
زیرساخت و ناوگان، عدم بهره مندی از 
تکنولوژی های به روز، نبود یکپارچگی 
و  حمل و نقل  شقوق  میان  کامل 
همچنین قیمت نازل سوخت، موجب 
شده شبکه حمل و نقل ریلی کارآیی 
ایده آل نداشته باشد. در حال حاضر 
یکی از مشکلات راه آهن کشور در 
حوزه بهره برداری، کمبود ناوگان باری 
و مسافری بخصوص لکوموتیو است. 
با توجه به کمبود منابع عمومی و 
لزوم مشارکت بخش خصوصی در 
راستای ساماندهی و نوسازی ناوگان 
ریلی کشور و به منظور تحقق اهداف 
ذکر شده در ماده 56 قانون برنامه 
در زمینه حمل و نقل ریلی و ارتقای 
بهره وری این بخش از طریق جلب 
مشارکت بخش غیردولتی، احکام 
ماده 57 مبنی بر واگذاری کشنده های 
متوقف بیش از پنج سال در قالب 
قراردادهای مشارکت عمومی-خصوصی و 
صدور مجوز واردات کشنده های ریلی با 
رعایت قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب وکار با سن کمتر از پانزده سال 
با اولویت کشنده های نو در نظر گرفته 
شده است. بحث دیگری که در حوزه 
حمل و نقل ریلی پررنگ است، کمبود 
منابع عمومی در توسعه زیرساخت های 
ریلی است. در حالی که مهم ترین 
ذینفعان راه آهن کشور شرکت های 
پالایشی، فولادی و معدنی هستند، ولی 
محل تأمین غالب هزینه های احداث 

راه آهن منابع محدود دولتی است. 

 نمایی از پروژه های
در دست ساخت

ساخت، تکمیل و توسعه زیرساخت های 
حمل و نقل ریلی برای دستیابی به 
اهداف توسعه کلان اقتصادی، سیاسی، 

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: با ورود بخش تعاون به 
تولید برق، در قالب تعاونی های نیروگاهی 
تولید 600 مگاوات برق برای سه سال 
برنامه ریزی شده و قرار است سالانه 

200 مگاوات برق در حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر تولید شود. حامد ویس کرمی 
با اشاره به مسأله ناترازی برق در کشور 
گفت: ما معتقدیم که در بخش تعاون 
می توانیم سهمی از این ناترازی را حل 
کنیم و برای آن برنامه نوشتیم. وی افزود: 
در ناترازی برق دو هدف داریم که یکی 
تأمین برق و دیگری بهبود وضعیت 
سه دهک جامعه در قالب تعاونی های 

در مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل شرکت راه آهن تأکید شد

 احیای حمل و نقل ریلی با
مشارکت بخش خصوصی

 هدفگذاری تعاون برای تولید
600 مگاوات برق

امنیتی و اجتماعی کشور نقش محوری 
دارد. در سال های اخیر پروژه هایی در 
دست ساخت قرار گرفته است که 
تکمیل آنها روندهای حمل و نقلی و 
ترانزیتی در کشور را تسهیل می کند. در 
حال حاضر چندین طرح حمل و نقلی 
در دست اجراست که مهم ترین 
پروژه های زیرساختی در این حوزه به 

شمار می رود.
هن ه آ ا ر  ، ه ها وژ پر ین  ا ز  ا  یکی 

چابهار-زاهدان است. طول این پروژه 
حدود 600 کیلومتر است که 160 کیلومتر 
حدفاصل زاهدان-خاش افتتاح شده 
و مابقی دارای پیشرفت فیزیکی 70 
درصد است که با تأمین اعتبار در 
آینده نزدیک )تا پایان سال( قابل 

افتتاح است.

طرح ریلی دیگر، راه آهن زاهدان- زابل - 
بیرجند - ایستگاه یونسی به طول 900 
کیلومتر است. احداث این راه آهن 
موجب فعال سازی کریدور ریلی شرق 
کشور می شود و تمام کارگاه های اجرایی 

این طرح فعال شده است.
راه آهن شیراز- بوشهر - عسلویه خط 
ریلی دیگری به طول 437 کیلومتر 
است که برای اغلب قطعات، قرارداد 
منعقد شده است. راه آهن میانه-اردبیل 
نیز 175 کیلومتر است که در پایان 
امسال قابل افتتاح است. خط دوم 
ریلی بافق-زرین شهر نیز 530 کیلومتر 
است که 213 کیلومتر آن افتتاح شده و 
173 کیلومتر آن اخیراً به پایان رسیده و 
عملیات اجرایی برای اتمام 144 کیلومتر 

باقی  مانده در دست پیگیری است.

عکس: علی محمدی/ایران

فراگیر است؛ برای این دو هدف، سه 
مدل تدوین شده است. معاون امور 
تعاون، وزارت  کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه یکی از این برنامه ها شبکه سازی 
نیروگاه های خانگی است، گفت: این 
برنامه در حال ایجاد در کشور است. 
ع نیروگاهی توسط  برنامه دیگر ایجاد مزار
تعاونی های فراگیر ملی که باید حداقل 70 
درصد اعضای آنها را سه دهک اول جامعه 
تشکیل دهند تا به این وسیله به این 
افراد کمک  کنیم در قالب این تعاونی ها 

به توانمندسازی برسند.
ویس کرمی خاطرنشان کرد: در حوزه 
تعاون معتقدیم، مبتنی بر مدل تأمین 
مسأله  می توان  تعاون  بخش  مالی 

ناترازی را حل کرد. با این روش، اعضای 
شهرک های صنعتی که در حال فعالیت 
هستند در کنار هم یک تعاونی نیروگاهی 
از محل انرژی های تجدیدپذیر تشکیل 
می دهند و هر کدام از اینها یک سهمی 
را از سرمایه مورد نیاز تأمین خواهند کرد.

وی افزود: تأمین این سرمایه به این 
شکل است که بنگاه های فعال در این 
شهرک های صنعتی سهمی از این سرمایه 
را وارد تعاونی می کنند و از طرف دیگر ما 
در قالب دولت در کنار آنها، مبالغی را به 
عنوان تسهیلات بانکی تزریق می کنیم.
معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: در حال حاضر شرکت 
 30 شهرک های صنعتی کشور، تعداد 

شهرک  صنعتی را شناسایی کرده است 
و102 مگاوات نیروگاه را نیز در دست 
ثبت و اجرا داریم. ویس کرمی با بیان 
اینکه معاونت امور تعاون وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در هفته پیش  رو 
انرژی های  سازمان  با  تفاهمنامه ای 
تجدیدپذیر و بانک توسعه تعاون منعقد 
خواهد کرد، گفت: هزار میلیارد تومان از 
محل منابع بانک توسعه تعاون از محل 
خط اعتباری صرفاً به مسأله ناترازی برق 

اختصاص دارد.
وی تشریح کرد: بر اساس طرح معاونت 
تعاون در مرحله اول مجموعاً تولید 600 
مگاوات برق را برای سه سال برنامه ریزی 

کردیم.
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یکی از مشکلات ساخت وسازهای 
ملی در کشور، کمبود تسهیلات 
بانکی است که به منظور تهیه 
مسکن ملی در اختیار خانوارها 
قرار داده می شود، از همین رو وزیر 
مربوطه با مشارکت بخش خصوصی 
از سرمایه گذاران این بخش به 
منظور برطرف کردن این مشکل 

بهره ببرد.

شرط رونق ساخت و ساز
انجمن  مدیره  هیأت  رئیس 
انبوه سازان مسکن و ساختمان 
استان تهران به »ایران« گفت: 
بررسی ها نشان می دهد سه مشکل 
اساسی برای ساخت و سازهای 
مربوط به مسکن ملی وجود دارد 
که یکی از آنها مشکلاتی است 
که در حوزه زمین دارند، زیرا باید 
برای ساخت چنین مسکن هایی 
اختصاص  99 ساله  زمین های 
دهند که تعیین و تخصیص همین 
زمین ها با مشکلات فراوانی مواجه 

. ست ا
ایرج رهبر عنوان کرد: علاوه بر 
چنین  ن  متقاضیا معمولاً  ن  آ
مسکن هایی قشر متوسط رو به 
پایین جامعه هستند که توان 
مالی محدودی دارند و به دلیل 

محدودیتی که در حوزه تسهیلات 
نک ها  با  ، رد ا د جود  و نکی  با
پاسخگوی درخواست تسهیلات 
این افراد نیستند، از همین رو برای 
برطرف کردن این مشکل دولت 
و وزیر مربوطه می توانند از بخش 
خصوصی کمک گرفته و از آنها در 
بخش سرمایه گذاری بهره ببرند. در 
واقع دولت باید برای سرمایه گذاران 
شرایط خاصی را در نظر بگیرد تا آنها 
برای سرمایه گذاری در این حوزه 

تشویق شوند. 
 

اولویت توسعه صنعتی
تولیدکنندگان  انجمن  رئیس 
و فناوران صنعتی ساختمان نیز 
به »ایران« گفت: هدف راهبردی 
انجمن، توسعه صنعتی ساختمان 
است. ما این امر را اولویت نخست 
بخش ساختمان می دانیم. منظور 
از توسعه صنعتی به کار بردن روش 

اصناف

انبوه سازان در گفت و گو با »ایران« تأکید کردند
مشارکت خصوصی شاه کلید قفل بخش مسکن

با تخصیص خط اعتباری ۸۰۰۰ میلیارد تومانی و با مشارکت تعاونی ها

پروژه ساخت 6 هزار مسکن 
کارگری کلنگ خورد

مسکن

در سال جاری، برای نخستین بار با 
اختصاص 20 هزار میلیارد ریال در قالب 
نهضت ملی مسکن، ساخت مسکن 
کارگری آغاز شده که این خانه ها در قالب 
تعاونی های مسکن ساخته می شوند. قرار 
است 6 هزار مسکن کارگری با مشارکت 

تعاونی ها ساخته شود.
رویکرد اصلی طرح های مسکن کارگری 
ر  عتبا ا مین  تأ و  ی  ز ی سا برد ر کا بر 
»تعاونی های مسکن کارگری« است و 
در حال حاضر حدود 11 هزار تعاونی 
مسکن در کشور فعال هستند که توانایی 
ساخت مسکن های کارگری با این میزان 

تسهیلات ارائه شده را دارند.
در انتهای سال 1402، 29۳ تعاونی مسکن 
جهش کارگری در 2۵ استان کشور با 
ظرفیت احداث بیش از ۷۵ هزار واحد 
مسکونی تشکیل شد. در بهار امسال نیز 
خط اعتباری ۸000 میلیارد تومانی به منظور 

حمایت و پشتیبانی از تعاونی های کشور 
و ارتقای سهم بخش تعاون به 2۵ درصد 
اختصاص یافت که از این مقدار 2000 
میلیارد تومان با هدف حمایت از احداث 
مسکن کارگران در قالب شرکت های 
تعاونی مسکن در سراسر کشور در نظر 

گرفته شده است.

ضرورت های راهبردی
نشان  رسمی  غیر و  رسمی  آمارهای 
می دهد، کارگران حداقل نیمی از درآمد 
ماهانه خود را صرف هزینه های مسکن 
می کنند و به گفته آیت اسدی عضو 

الزامات قانونی برای دولت
در ماده 14۹ قانون کار در زمینه تأمین مسکن کارگری آمده است:»کارفرمایان 
مکلف هستند با تعاونی های مسکن و در صورت عدم وجود این تعاونی ها 
مستقیماً با کارگران بدون مسکن جهت تأمین  خانه های شخصی مناسب 
همکاری لازم را بنمایند و همچنین کارفرمایان کارگاه های بزرگ مکلف به 
احداث خانه های سازمانی در جوار کارگاه و یا محل  مناسب دیگر می باشند«.
در تبصره یک این ماده قانونی، تکالیف دولت در زمینه خانه دار کردن کارگران 
این گونه مشخص شده است: »دولت موظف است با استفاده از تسهیلات 
بانکی و امکانات وزارت مسکن و شهرسازی، شهرداری ها و سایر دستگاه های 

ذی ربط همکاری لازم را بنماید«.

برش

افزایش تعامل با سازندگان فعال
رئیس هیأت مدیره انجمن انبوه سازان مسکن تصریح کرد: 
یکی دیگر از مشکلات موجود در ساخت وساز ملی، مدیریت این 
پروژه هاست، از وزیر راه تقاضا داریم تقاضا داریم برای اجرایی 
کردن این بخش در کشور از مدیرانی استفاده کند که بدون 
دغدغه و با تسلط به قوانین بتوانند با سازندگان فعال کشور 
تعامل کرده تا کار به بهترین شکل به اتمام برسد. بنابراین در 
گام اول وزیر مربوطه باید اقدام به آسیب شناسی در صنعت 
ساخت وساز کرده و موانع موجود در این زمینه را شناسایی کند 
و در ادامه به برطرف کردن آنها بپردازد تا میزان ساخت وساز 
ملی در کشور رونق یابد. بر این اساس با احیای مشارکت 
سرمایه گذاران خصوصی شاهد رونق مسکن سازی خواهیم بود.

برش

عکس: ایران

صنعتی در تولید ساختمان است. 
مصنوعات  همه  در  روش  این 
نسبت به روش دستی از ظرفیت 
بالاتری برخوردار است. منظور از 
صنعتی شدن ساختمان استفاده 
از ظرفیت تکرار برای اهداف تولید، 
مثل کیفیت و بهره وری است. یکی 
از جنبه های تولید صنعتی این است 
که بخش تولیدات کارخانه ای در 
حوزه ساختمان گسترش پیدا کند.
فرید نائینی افزود: با توجه به اینکه 
در حال حاضر پروژه های میلیونی 
مسکن اجتماعی یا نهضت ملی 
مسکن در کشور مطرح است، 
اولین درخواست ما از وزیر مسکن و 
شهرسازی توسعه صنعتی ساختمان 
است. در واقع با چنین سبکی از 
تولید می توانیم به راحتی تولید 
انبوه با کیفیت بالا داشته باشیم، 
اما تاکنون برای این تولید انبوه از 
روش دستی که کیفیت پایین تری 

دارد استفاده شده است.
وی تأکید کرد: در حقیقت به نتیجه 
رسیدن مسکن اجتماعی نقش 
تعیین کننده ای دارد به طوری که 
خیلی از بحران های کشور همچون 
اشتغال، سرمایه گذاری، رکود صنایع 

و... حل می شود. 
نائینی بیان کرد: زیرمجموعه های 
این توسعه صنعتی، اصلاح اسناد 
بالادستی است. این اسناد شامل 
اصلاح نظام فنی، مهندسی و 
مبحث 11 مقررات ملی می شود. 
همچنین برای توسعه صنعتی 
ساختمان نیازمند برنامه راهبردی 

 . هستیم

حدیث حدادی
خبرنگار

فرزانه پیری
خبرنگار

کارگری شورای عالی کار، در شهرهای بزرگ 
سهم هزینه های مسکن از ۵0 درصد هم 

بیشتر است.
این فعال کارگری بیان کرد: حمایت 
از مسکن کارگری و عمل به تعهدات 
دولت در اصل ۳1 قانون اساسی، نیاز به 
برنامه ریزی دقیق، عملی و واقع گرایانه 
در  شرکت  استطاعت  کارگران  دارد؛ 
طرح های عادی مسکن دولت را ندارند 
و تنها راهی که می تواند در عمل به 
به خصوص  کارگران  کردن  خانه دار 
حداقل بگیران و گروه های زیر خط فقر 
بینجامد، حمایت واقعی از تعاونی های 
مسکن کارگری و عمل به الزامات ماده 

149 قانون کار است.
عضو کارگری شورای عالی کار با بیان 
اینکه در قانون کار، دولت و کارفرمایان 
مسئول حمایت از تعاونی های مسکن 
کارگری هستند اعلام کرد: اگر قرار است 
تعاونی های مسکن کارگری قدرتمند و مؤثر 
باشند، باید نهادهای زیرمجموعه دولت 
مانند وزارت راه و شهرسازی و شهرداری ها 
در تأمین نیازهای اولیه مانند زمین رایگان 
و مصالح ارزان قیمت به میدان بیایند و 
هزینه ساخت و تحویل مسکن را به میزان 

معناداری کاهش دهند.
به گفته اسدی، در صورتی که این 
همکاری ها به خوبی جامه عمل بپوشد 
و نهادهای دولتی خود را متعهد به 
آن بدانند، تعاونی های کارگری در یک 
بازه زمانی مشخص به رونق و توانایی 
می رسند در غیر این صورت قادر به 
تحویل خانه به کارگران نخواهند بود.

گویا ساخت مسکن کارگری تا حدودی 
روی غلتک افتاده و زیرساخت های مورد 
نیاز فراهم آمده، هرچند تا رسیدن به 
اهداف میان مدت و بلندمدت فاصله 

بسیار است.

بازار سهام

رشد ۷۸۰۰ واحدی 
شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات روز گذشته  با هفت هزار و 
۸0۵ واحد رشد در ارتفاع 2  میلیون و 

9۵ هزار و ۸92 واحد قرار گرفت.
شاخص هم وزن در جریان معاملات، 
با چهار هزار و ۷1۷ واحد رشد به 666 
هزار و 14۷ واحد و شاخص قیمت 
هم وزن با 2 هزار و ۵20 واحد افزایش 

به ۳۵۵ هزار و 9۷4 واحد رسید.
معامله گران در بورس تهران بیش از 
9 میلیارد و ۸۷2 میلیون سهم و اوراق 
مالی را با انجام بیش از 2۵2 هزار 
معامله به ارزش 60 هزار و ۷۵ میلیارد 

ریال داد و ستد کردند.
شاخص کل فرابورس ایران نیز با 102 
واحد رشد به 21 هزار و ۳۵۸ واحد 
رسید. معامله گران در فرابورس بیش 
از 9 میلیارد و ۵۵1 میلیون سهم و اوراق 
مالی با انجام 1۳1 هزار و 646 معامله 

داد و ستد کردند.
 

برگزاری مجامع شرکت های 
سرمایه گذاری سهام عدالت

سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام 
کرد: مجامع عمومی صاحبان سهام 
پنج شرکت سرمایه گذاری استانی 
سهام عدالت در روزهای پایانی 

شهریورماه جاری برگزار می شود.
بر اساس این گزارش، پس از برگزاری 
9 مجمع شرکت سرمایه گذاری استانی 
سهام عدالت در فصل بهار، مجمع 
پنج شرکت دیگر نیز در نیمه دوم 

شهریورماه برگزار خواهد شد.
مجامع شرکت های سرمایه گذاری 
استانی یزد، سیستان و بلوچستان، 
همدان، شیراز و گلستان نیمه 
دوم شهریورماه سال جاری برگزار 

می شود.

اگر قرار است 
تعاونی های 

مسکن کارگری 
قدرتمند و 

مؤثر باشند، 
باید نهادهای 

زیرمجموعه 
دولت مانند 

وزارت راه و 
شهرسازی و 

شهرداری ها در 
تأمین نیازهای 

اولیه مانند 
زمین رایگان 

و مصالح 
ارزان قیمت 

به میدان 
بیایند و هزینه 

ساخت و 
تحویل مسکن 

را به میزان 
معناداری 

کاهش دهند

عکس: سجاد صفری/ایران
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به زعم دکتر 
سارا شریعتی، 

هنر برای 
اغلب مردم ما 

در خانواده، 
مدرسه، رسانه 

و... غایب 
است. بنابراین 

تنها هنرهایی 
چون »موسیقی 

عامه پسند« 
و »عکاسی« 

به عنوان یک 
هنر متوسط 

و »سینما« به 
عنوان یک هنر 

تصویری ارزان و 
عامه فهم، برای 

اقشار متوسط 
و محروم تر 

اجتماعی باقی 
می ماند

»جامعه شناسی« و »هنر« زوج موفقی نیستند
دکتر سارا شریعتی که »جامعه شناسی هنر« 
پیر بوردیو )مردم شناس فرانسوی( را به عنوان 
چهارچوب نظری خود در این مقاله برگزیده، در 
مقدمه بلنددامنش، به دلایل بوردیو در توزیع 
نابرابر سرمایه های فرهنگی اشاره می کند و 
به این نکته می پردازد که »چرا اساساً بوردیو 
»جامعه شناسی« و »هنر« را زوج موفقی نمی داند؟« 
او این همزیستی ناموفق را هم به حساب هنر 
می آورد و هم جامعه شناسی را مقصر می شمارد: 
»هنر با خاص و جهانی خواندن خود، با میلش به 
فراروی از تعینات اجتماعی و تاریخی و استعلایی 
خواندن سرشت زیبایی ]نهان در خود[، با 
جامعه شناسی درگیر می شود که کارش از آسمان 

به زمین کشاندن مفاهیم است؛ و از این رو تجربه 
زیست مشترک این دو، تجربه موفقی نیست. 
در این تجربه ناموفق، جامعه شناسی نیز مقصر 
است؛ از آن رو که اغلب فراموش می کند که 
تولید هنری، خود یک حوزه اجتماعی  است که 
سنت ها، قوانین و تاریخ خاص خود را دارد و از 

خودمختاری نسبی برخوردار است.«
سارا شریعتی این دیدگاه بوردیو را چنین تبیین 
می کند: »از نظر بوردیو، در نتیجه فرآیند 
تقسیم کار و تفکیک امور، جهان باز و کلان 
اجتماعی به میدان های کوچک بسیاری، از 
جمله میدان هنری، میدان سیاسی، میدان 
دانشگاهی، میدان دینی... تقسیم شده است. 
این جهان های کوچک، به شکل خودمختار 

عمل می کنند. هر کدام منافع، مباحث، قوانین 
و اهداف خاص خود را دارند. هر فردی در آن 
واحد، عضو میدان های بسیاری است و در هر 
میدانی جایگاهی متفاوت دارد. شرط ورود به 
هر میدان، آشنایی و تسلط با قوانین داخلی 
آن است. هنر یکی از این میدان هاست. برای 
ورود به این میدان، باید با فرهنگ آن، زبان و 
ارزش هایش آشنا بود، در غیر این صورت از آن 
حذف می شوی و یا مورد خشونت نمادینش 
قرار می گیری. داشتن »سرمایه فرهنگی« یعنی 
مدارک و تحصیلات، »سرمایه اجتماعی« به 
معنای مناسبات و روابط اجتماعی و »سرمایه 
سمبلیک« همچون نام و نشان و افتخارات، عملاً 

پیش شرط ورود به این میدان است.«

هنر در انحصار »وارثان«
به زعم سارا شریعتی، سیادت میدان هایی چون 
میدان هنر که نیازمند آشنایی با زبان، قوانین 
و ارزش هایش است، به دست »وارثان« یعنی 
صاحبان سرمایه های فرهنگی، سرمایه های 
اجتماعی و سرمایه های سمبلیک می افتد و آنان 
که از این سرمایه ها محرومند، هرچند که از 
سرمایه اقتصادی برخوردار باشند، در این میدان 
مورد »خشونت نمادین« قرار می گیرند. بنابراین 
مدرسه و نهادهای آموزشی، به رغم سیاست 
دموکراتیزاسیون و عمومی و رایگان شدن آموزش 
برای همه، باز هم به بازتولید نظم و سلطه پیشین 
می پردازند و باز میدان فرهنگ و هنر عملاً در 
قلمرو »وارثان« باقی می ماند. در نتیجه عمومیت 

جامعه شناسی هنر

پروانه فردوست
خبرنگار

ـــرش بـ

وقتی هنر ابزار تشخص طبقاتی می شود
در جامعه ما در حوزه فرهنگ و هنر، به دلیل غیبت نهاد آموزشی 

و غیبت رسانه ها در این عرصه، هنوز هم مطمئن ترین راه 
انتقال هنر، خانواده و محیط تربیتی خانوادگی  است 

و تبار ها در این انتقال فرهنگی نقش ایفا می کنند. 
در چنین بستری است که برای اقشار مرفه، مصرف 

کالاهای هنری، استراتژی تمایز اجتماعی می شود 
تا بتوانند خود را از عامه مردم متمایز کنند. در این 
شرایط، هنر تبدیل به کالایی می شود که دکتر سارا 

شریعتی آن را چنین توصیف می کند: »کالایی که 
می توان آن را خرید و به دیوار خانه آویزان کرد، بی آنکه 

با میدان هنر و ارزش هایش آشنا بود، بی آنکه این 
مصرف نشان دهنده داشتن سرمایه فرهنگی باشد 

و باز به تعبیر بوردیو به   همان دور باطل بازتولید 
مکانیسم و مناسبات سلطه درخواهیم غلتید.« 

سارا شریعتی از تحلیل های خود این نتیجه را 
می گیرد که بین »سرمایه  فرهنگی« و »سرمایه 

 اقتصادی« رابطه معناداری وجود دارد. بنابراین 
اگر در توزیع سرمایه های فرهنگی، سیاست 

سنجیده ای نداشته باشیم در توزیع سرمایه های 
اقتصادی هم نتیجه مطلوب را نخواهیم گرفت. او 

معتقد است میراث فرهنگی و هنری را باید از طریق 
»آموزش« و »رسانه « توزیع کرد تا هنر نه ابزار سلطه پنهان 

شود و نه ابزار تشخص طبقاتی.

چرا هنوز در جامعه ما عرصه فرهنگ و هنر در انحصار 
»وارثان« است؟ چرا با وجود دانشگاه ها و نهادهای 
آموزشی پرتعداد، هنوز موفق به توزیع برابر سرمایه های 
فرهنگی نشده ایم؟ موانع پنهان دستیابی عموم مردم 
به فرهنگ و هنر چیست؟ آموزش »جامعه شناسی هنر« 
در ایران به چه مصائبی دچار است؟ دکتر سارا شریعتی، 

جامعه شناس و استاد یار دانشکده علوم اجتماعی 
دانشگاه تهران، که خود از محققان و مدرسان برجسته 
حوزه جامعه شناسی هنر است در مقاله ای مفصل در 
سایت انسان شناسی و فرهنگ با عنوان »تأملی در 
موانع پنهان آموزش جامعه شناسی هنر در ایران با 
تکیه بر جامعه شناسی هنر پیر بوردیو« به این دست 
از پرسش ها پاسخ گفته است. به زعم او، هنر در ایران 
هنوز عرصه ای پایتخت نشین، نخبه گرا، در تملک اقشار 
مرفه اجتماعی و وارثان سرمایه های فرهنگی است و به 
تعبیر بوردیو، »تئوری استعداد ها« هنوز در جامعه ما 
غالب است: »دلیل بومی اش اما چیزی شبیه   همان 
نظریه بوردیو بوده و محصول نابرابری موجود در توزیع 

سرمایه های فرهنگی در کشور است و آن هم به دلیل 
غیبت هنر –تاریخ هنر، رشته های هنری و چهره های 
شاخص آن- در نظام آموزشی ماست؛ جامعه ای که 
در کمتر از چند دهه، حجم دانشجویانش چندین و 
چندبرابر شده اما زیرساخت های پایدار برای تأمین 
فرهنگی این حجم وجود ندارد. در این شرایط، بیشترین 
ضربه را رشته هایی می خورند که دیرپاترند، رشته هایی 
که لازمه ورود به آنها آشنایی و مأنوس بودن با فرهنگ 
آن ]رشته[ است، رشته هایی که غیر کاربردی ترند و 
کمترین رابطه را با بازار کار دارند و در این میان بیش 
از همه هنر است که شرایطی بغرنج دارد و به »رشته 

نخبگان« شهره شده است.«

این نهاد ها عملاً به عمومی شدن فرهنگ و هنر 
نمی انجامد: »دانشجویان رشته هنر، آنان که به 
تعبیر بوردیو، ]اصولا[ وارثان این میدان به حساب 
نمی آیند و از سرمایه های فرهنگی خانوادگی 
محرومند، نمی توانند با این مفاهیم و این عرصه 
رابطه درستی برقرار کنند، با فرهنگ لغات این 
میدان، با قوانین، ارزش ها و اهدافش آشنایی 
ندارند. دانشگاه عملاً توقع داشتن فرهنگی را از 
دانشجو دارد که خود، آن را تأمین نمی کند. در 
نتیجه اگر فرد پیش از ورود به دانشگاه )به واسطه 
خانواده و محیط تربیتی اش( از این فرهنگ عمومی 
در زمینه هنری برخوردار بود، موفق می شود و اگر 
نبود، با شکست درسی روبه رو می شود و هیچ گاه 

قدم به عرصه هنر نخواهد گذاشت.«
 

سهم ناچیز اقشار متوسط از عالم هنر
اما نقد دکتر سارا شریعتی متوجه نهادهای 
آموزشی و اجتماعی است که کمکی به توزیع 
عادلانه سرمایه های فرهنگی نمی کنند: 
»وقتی هنر در نظام آموزشی ما غایب است، 
وقتی فرزندان ما طی دوران تحصیل خود 
با مهم ترین نام های دنیای هنر، موسیقی، 
نقاشی، تئا تر… آشنا نمی شوند و در رسانه ها 
نیز به عنوان یکی دیگر از ابزارهای اجتماعی 
شدن، هنر در همه سطوح و روایت های 
آن، غربی، شرقی، سنتی و بومی اش غایب 

است، سیاست درست اطلاع رسانی درباره 
برنامه های فرهنگی-هنری از جمله تئا تر، 
موزیک، کنسرت و …  وجود ندارد، طبیعی 
ا ست که عملاً عرصه هنر به دست کسانی 
می افتد که در محیط تربیتی و خانوادگی 
خود به طور طبیعی با این میدان آشنا 
شده اند، ذوقِ پرورده دارند و قدرت داوری و 
حس زیبا شناسانه.«اتخاذ چنین رویکردی در 
»سیاست هنر« باعث می شود تا تنها هنرهایی 
چون »موسیقی عامه پسند«، »عکاسی« به 
عنوان یک هنر متوسط و »سینما« به عنوان 
یک هنر تصویری ارزان و عامه فهم، برای 
اقشار متوسط و محروم تر اجتماعی باقی 
بماند: »چراکه یا از سرمایه اقتصادی لازم برای 
دستیابی به دیگر عرصه های هنر، که هنر والا 
می نامند، محرومند و یا از سرمایه فرهنگی 
لازم برای ورود به آن. هنر برای اغلب مردم ما 
در خانواده، مدرسه، رسانه و... غایب است و 
اگر تنها در دانشگاه، آموزش »جامعه شناسی 
هنر« را آن  هم در مراحل بالای تحصیلی برای 
دانشجویی که با این حوزه هیچ گونه آشنایی 
ندارد، اجباری کنیم در صورتی که در خانواده، 
مدرسه، محیط کار و رسانه هایش از آن خبری 
نیست، کنشگر هنر به جای آنکه متکثر شود، 

یا اسکیزوفرن می شود و یا گیج!«

 مدرک هنری 
از دانشجو هنرمند 

نمی سازد

 موانع پنهان »نابرابری فرهنگی و عدم مفاهمه«
 به روایت سارا شریعتی

هنر در ایران هنوز عرصه ای 
پایتخت نشین و نخبه گراست



 فضای مجازی یکی از مهم ترین 
در  حاضر  حال  موضوعات 
کشور است، این فضا اگرچه از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است 
اما آن طور که باید و شاید در 
زمینه قانونگذاری در این حوزه 
موفق عمل نشده و قوانین موجود کافی نیستند. این 
موضوع باعث می شود تا نظارت بر این بخش بدرستی 
انجام نشود. برهمین اساس، لازم است تا دولت و 
حاکمیت به بحث قانونگذاری و نظارت در این فضا 

جدی تر نگاه کنند.
درحال حاضر سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی)رگولاتوری( با عملکرد خوب و قابل دفاع در 
حوزه ارتباطات وجود دارد اما همچنان در حوزه هایی 
مانند حکمرانی فضای مجازی، اقتصاد دیجیتال، هوش 
مصنوعی و امنیت، کمتر به موضوعات رگولاتوری یا 
تنظیم مقررات وارد شده ایم و باید به این موارد 
توجهی ویژه داشت. از این رو باید کارشناسان 
حوزه فناوری خلأهای قانونی موجود را بیابند و به 
قانونگذاران کمک کنند تا با قانونگذاری مناسب، 

این خلأها پر شود.
توجه به موضوعات رگولاتوری یا تنظیم مقررات در 
حوزه فناوری اطلاعات بویژه امنیت، انکارنشدنی است. 
درحال حاضر اطلاعات زیادی در حوزه امنیت و فناوری 
وجود دارند که از رگولاتوری مناسب برخوردار نیستند 
و هیچ خط  کشی برای بررسی غلط یا درست بودن 
در این زمینه وجود ندارد. ما سازمان یا مکان واحدی 
برای وضع قوانین فناوری و نظارت بر اجرای صحیح 
آنها نداریم بنابراین تشکیل یک رگولاتور برای حوزه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات در شرایط کنونی، امری 
ضروری به نظر می رسد. همچنین در شرایط فعلی، 
ایجاد یک سازمان رایانش قانونی در حوزه فناوری 
اطلاعات و امنیت ازاهمیت بالایی برخوردار است. 
راه اندازی این سازمان در دولت چهاردهم با کمک 
بخش خصوصی می تواند فصل الخطاب حوزه فناوری 
اطلاعات، ارتباطات و امنیت باشد. این نهاد می تواند 
مرجع نظارتی همه سازمان هایی باشد که به عبارتی 
خود را مدعی امنیت، فناوری اطلاعات و ارتباطات 
و هوش مصنوعی می دانند. البته، این نهاد علاوه 
برمردم نهاد بودن، باید مورد تأیید دولت و مراجع 
قضایی هم قرار گیرد تا به عنوان فصل الخطاب تمام 

سازمان ها پذیرفته شود.
درحال حاضر وقتی کارفرمایان و پیمانکاران فناوری 
اطلاعات و ارتباطات در کشور دچار مشکل می شوند، 
نمی دانند باید به کجا و کدام سازمان پناه ببرند و چه 
مرجعی می تواند مشکلات شان را حل کند. اینجاست 
که جای خالی سازمان رایانش قانونی به عنوان مرجع 
رگولاتوری احساس می شود. چنین سازمانی می تواند 
مرجع رگولاتوری و تمام امور باشد و بخش دولتی و 
خصوصی نیز دعوای خود را در آن مطرح کنند. سازمان 
رایانش قانونی در صورت ایجاد، می تواند حتی عصای 
دست نهادهای نظارتی همچون فتا، افتا، پدافند 
غیرعامل و دادستانی باشد که وظیفه نظارت بر امور 

مختلف را برعهده دارند.

نمایندگان مجلس در گفت و گو با »ایران« عنوان کردند

 لزوم حکمرانی قانونمند 
فضای مجازی

قدس آنلاین

ضرورت حکمرانی قانونمند فضای 
مجازی

مقام معظم رهبری، رها و ول بودن 
را ناشی از نبود حکمرانی قانونمند 
خواندند و فرمودند: اگر در این زمینه 
خلأ قانونی دارید، قانون مورد نیاز 
را ایجاد کنید و بر اساس آن زمام کار 
را به دست بگیرید، همچنان  که در 
همه دنیا با جدیت این کار را می کنند؛ 
می بینید  اکنون  که  به گونه ای 
فرانسوی ها آن فرد را به  خاطر نقض 
حکمرانی خود بازداشت کرده اند. اگر 
فضای مجازی در کشور قانونمند شود، 
تبدیل به فرصت می شود اما بدون 
حکمرانی قانونمند، به تهدید تبدیل 

خواهد شد.
دبیر  توجه  مورد  موضوع  این 
ملی  رئیس مرکز  و  شورای عالی 
فضای مجازی کشور نیز قرار گرفت 
و محمدامین آقامیری گفت: کشور 

در فضای مجازی حکمرانی دارد، اما 
باید توسعه یابد. در برخی حوزه ها 
اقداماتی صورت  گرفته تا حقوق 
دولت و ملت در فضای مجازی محقق 
شود و این روند با قدرت در حال 
پیگیری است. وی افزود: متأسفانه 
در این فضا ولنگاری وجود دارد اما 
بر اساس سیاست هایی که تدوین 
می شود در حال مدیریت و راهبری 
دستورالعمل هایی هستیم که برخی 
انجام شده و برخی در حال پیگیری 

. ست ا

امکان تصویب قوانین جدید 
فضای مجازی در مجلس

اما برای حکمرانی قانونمند فضای 
مجازی چه باید کرد؟ از نگاه برخی 
نمایندگان مجلس، قانون در این 
زمینه وجود دارد ولی با توجه به توسعه 
سریع فناوری های نوین، باید قوانین 

موجود را به روزرسانی کرد و نیازی به 
قانونگذاری جدید نیست. برخی دیگر 
اما در مقابل، معتقدند برای قانونمند 
شدن حکمرانی فضای مجازی نیاز به 

قانون های جدید داریم.
رئیس دوم  نایب  قادری،  جعفر 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی با اشاره 
به فرمایشات 
معظم  م  مقا
رهبری درباره 
نی  ا حکمر
فضای  قانونمند 
مجازی به »ایران« گفت: وضعیت 
کنونی ما در زمینه قانونمندی فضای 
مجازی به هیچ عنوان مورد پذیرش 
نیست و متأسفانه پیام رسان های 
خارجی و حتی داخلی نسبت به بحث 
حکمرانی قانونمند این فضا پاسخگو 

نیستند.

این نماینده مجلس تصریح کرد: 
قوانین متعددی در این حوزه وجود 
دارد اما اگر دولت نیاز به قوانین 
جدیدی در این خصوص داشته باشد، 
می تواند با ارائه لایحه به مجلس 
شورای اسلامی اقدام کند. قطعاً 
مجلس و نمایندگان از این موضوع 
حمایت خواهند کرد تا قوانین لازم و 
جدید برای حاکمیت قانون در فضای 

مجازی تصویب و اجرا شود.
قادری با انتقاد از استفاده بی رویه از 
فیلترشکن ها، شرایط کنونی را قابل 
قبول ندانست و گفت: با فیلترینگ 
شبکه های اجتماعی، این پلتفرم ها 
محدود نشده اند و فقط شاهد افزایش 
استفاده از فیلترشکن ها هستیم. ما 
این شبکه ها را به دلیل پایبند نبودن 
به قوانین کشورمان فیلتر کردیم اما به 
دلیل استفاده از فیلترشکن، همچنان 
آسیب های آن با مردم همراه است. 
ما به حکمرانی قانونمند در فضای 
مجازی نیاز داریم و پیام رسان های 
فعال در کشور باید شرایط و مقررات 

ما را بپذیرند.

پیام رسان های آسیایی آماده 
فعالیت در ایران

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای 
اسلامی گفت: در شرایط کنونی نه 
می توانیم فیلترینگ را ادامه دهیم و 
نه می توانیم اجازه دهیم آنها آزادانه 

توسلی: 
نمی توان 

درهای فضای 
مجازی را روی 

مردم بست. 
تنها کاری که 
در این زمینه 

باید صورت 
گیرد، مدیریت 

و حکمرانی 
قانونمند 

ملی است 
تا هم مردم 
از این فضا 

محروم نشوند 
و هم میزان 

آسیب ها 
کاهش یابد

در کشور جولان دهند. این مسأله 
نقش مؤثری در زندگی مردم و آینده 
کشور دارد و نباید به حال خود رها 
شود. این نماینده مجلس تنها راه 
قانونی و صحیح در این عرصه را اجرای 
حکمرانی قانونمند این فضا دانست 
و افزود: این کار باعث می شود اگر 
شبکه یا فردی پای خود را فراتر از 
قانون گذاشت و تخلف کرد، بتوان با 

آن برخورد لازم را داشت.
قادری همچنین از درخواست چند 
پیام رسان خارجی در حوزه آسیای 
شرقی برای فعالیت در ایران خبر داد 
و گفت: با توجه به پاسخگو بودن این 
پلتفرم ها به قوانین و مقررات ایران، 
حضور آنها در کشور اتفاق مثبتی 

خواهد بود.

لزوم کاهش تعداد پیام رسان های 
داخلی

نماینده مردم شیراز در مجلس 
یه  و بی ر شد  ر ز  ا همچنین 
پیام رسان های داخلی در کشور انتقاد 
کرد و یادآور شد: این تعداد باید کاهش 
یابد تا حمایت های دولتی به طور ویژه 
به تعداد محدودی از پیام رسان های 
بزرگ اختصاص یابد، این کار باعث 
می شود از ضعف ها کاسته شود. قادری 
همچنین بر ضرورت عرضه سهام 
پیام رسان های داخلی در بازار سرمایه 

تأکید کرد.

کاهش آسیب ها با مدیریت فضای 
مجازی

فتح الله توسلی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز هوشمندی مقام 
معظم رهبری 
درباره موضوع 
نی  ا حکمر
قانونمند فضای 
ا  ر ی  ز مجا
قابل ستایش 
دانست. به اعتقاد وی، منظور مقام 
معظم رهبری از حکمرانی قانونمند 
فضای مجازی، ممنوعیت و بستن آن 
نیست بلکه مدیریت و قانونمند شدن 
این فضا به منظور کاهش آسیب های 

احتمالی است.
و  بهار  همدان،  مردم  نماینده 
کبودرآهنگ در مجلس افزود: در هیچ 
جای دنیا موضوع فضای مجازی به 
حال خود رها نشده است چراکه این 
فضا در عین قرار دادن فرصت های 
بی شمار در اختیار مردم، تهدیدات 

زیادی دارد که باید مهار شود.
توسلی با اشاره به جرایم امنیتی، 
اخلاقی و مالی در فضای مجازی 
گفت: طی سال های اخیر بارها 
شاهد تشکیل شبکه ها و گروهک های 
تروریستی برای اقدامات خرابکارانه در 
این فضا بوده ایم و در همین راستا 
ضرورت حکمرانی قانونمند غیرقابل 
انکار است. این نماینده مجلس با 
اشاره به ظرفیت و امکانات بالای 
فضای مجازی یادآور شد: نمی توان 
درهای فضای مجازی را روی مردم 
بست. تنها کاری که در این زمینه باید 
صورت گیرد، مدیریت و حکمرانی 

قانونمند ملی است تا هم مردم از 
این فضا محروم نشوند و هم میزان 

آسیب ها کاهش یابد.
وی گفت: فعالیت شورای عالی فضای 
مجازی نشان می دهد کشور ما برای 
قانونگذاری اهتمام ویژه ای دارد. البته 
موضوعات جدیدی وارد عرصه فضای 
مجازی شده اند که نیازمند قوانین 
جدید هستند. در این راستا دولت 
می تواند لایحه جدیدی را به مجلس 
شورای اسلامی ارائه دهد و نمایندگان 

هم از آن حمایت خواهند کرد.

ضرورت ورود دولت چهاردهم به 
قانونمندی فضای مجازی

عضو   ، ن ا ی سفید د منا علیرضا 
و  تحقیقات  آموزش،  کمیسیون 
فناوری مجلس 
شورای اسلامی 
نیز با اشاره به 
مقام  فرمایشات 
ی  هبر ر معظم 
اهمیت  درباره 
فضای مجازی و حکمرانی قانونمند 
به »ایران« گفت: شاهد جولان آزادانه 
برخی شبکه های اجتماعی در کشور 
هستیم پس مهم ترین مسأله حال 
حاضر کشور ما، موضوع حکمرانی 

قانونمند فضای مجازی است.
وی با اشاره به محتواهای نامناسب 
فضای مجازی برای کودکان و نوجوانان 
اظهار داشت: در کشورهای مختلف 
قوانین سختگیرانه ای برای محدود 
کردن دسترسی این قشر به برخی از 
محتواها تعیین شده است در حالی 
که کودکان ما با استفاده از فیلترشکن 
می توانند به هر محتوایی دست پیدا 
کنند. نماینده مردم آذرشهر، اسکو و 
تبریز در مجلس معتقد است قانون 
در حوزه فضای مجازی به میزان کافی 
وجود دارد ولی موضوع مهمی که 
از آن غافل شده ایم بحث اجرای 
درست قوانین است. وی یکی از 
مهم ترین مطالبات مجلس شورای 
اسلامی از دولت چهاردهم را حکمرانی 
قانونمند در فضای مجازی دانست و 
یادآور شد: این مطالبه را در دیدار با 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم 
مطرح کرده ایم. این نماینده مجلس 
خواستار توجه ویژه دولت چهاردهم به 
بحث حکمرانی قانومند فضای مجازی 
شد و گفت: در حال حاضر وضعیت 
ما در این حوزه نابسامان است و باید 
رئیس جمهور محترم تغییرات لازم را 

در این خصوص اتخاذ کنند.
منادی سفیدان با اشاره به اقدام 
اخیر دولت ترکیه در فیلتر اینستاگرام 
گفت: با وجود مخالفت های بسیار، 
ترکیه پای قوانین خود برای جلوگیری 
از تهدیدات این فضا ایستاد و سرانجام 
توانست قوانین فضای مجازی خود 
را اجرایی کند. وی دلیل دستگیری 
مالک تلگرام در فرانسه را بی اعتنایی 
به قانون این کشور دانست و گفت: 
تلگرام با وجود ویژگی های مفید، 
سموم مهلکی نیز دارد که می توان 
آن را با استفاده از حکمرانی قانونمند 

فضای مجازی کنترل کرد.

گزارش

گروه فناوری/  فضای مجازی با وجود ظرفیت های ویژه، گاه تهدیدات و آسیب های جدی به همراه دارد و کاربران هدف حملات 
سایبری همچون فیشینگ، حملات بدافزاری و باج افزاری و نقض حریم خصوصی قرار می گیرند. گاه نیز فضای مجازی به 
جولانگاه تروریست ها تبدیل می شود یا کودکان را مقابل برخی محتواها آسیب پذیر می کند، به همین دلیل قانونمند شدن 
فضای مجازی در سراسر جهان مورد توجه ویژه قرار دارد اما در کشور ما آن طور که باید و شاید به بحث حکمرانی قانونمند 
فضای مجازی توجه نشده است؛ موضوعی که مقام معظم رهبری در دیدار رئیس جمهور چهاردهم و اعضای هیأت دولت بر 
آن تأکید کردند و فرمودند: امروز فضای مجازی دیگر مجازی نیست بلکه واقعیت رو به توسعه در زندگی مردم است. بنابراین 

در فضای مجازی باید حکمرانی قانونمند وجود داشته باشد.

 نرم افزار 
آنلاین

 یکی از جذابیت های جشن ها و 
مسافرت ها تبدیل عکس ها به 
آلبوم های دیجیتالی است که البته 
این کار هزینه بر است و گاه به همین 
دلیل بسیاری از ما عطایش را به 
لقایش می بخشیم. اگر شما هم 
علاقه مندید به عکس هایتان جان 
بدهید و با استفاده از یک موسیقی، 
سفر یا جشن خود را خاطره انگیزتر 
ر  ا فز نرم ا ز  ا نید  ا می تو  ، کنید
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استفاده کنید؛ یک نرم افزار پرکار و 

محبوب در جهان که برای ساخت 
اسلایدشوهای چندرسانه ای و آلبوم 
تصاویر دیجیتالی مورد استفاده قرار 

. د می گیر
 از ویژگی های این نرم افزار می توان 
به وارد کردن عکس ها و کلیپ های 
ویدیویی به صورت مستقیم از 
یا دوربین های  دوربین گوشی 
حرفه ای دیجیتال اشاره کرد. این 
نرم افزار با داشتن امکانات متعدد 
و حرفه ای و با پشتیبانی از کیفیت 
فول اچ دی و حتی تصاویر فیلم های 

با عکس هایتان اسلایدشو بسازید

سه بعدی، می تواند نیاز بسیاری از 
افراد را برطرف کند. ساخت خودکار 
اسلایدشو به همراه ۲۷ قالب شیک 
برای مراسم مختلف مانند عروسی 
و میهمانی و سفر از دیگر ویژگی های 
این نرم افزار محسوب می شود. 
ساخت اسلایدشو به همراه انیمیشن 
مسیر سفر، طراحی اسلایدشو به 
همراه متن ها و عنوان های متحرک 
و وجود ۵۰ افکت حرکتی از دیگر 
مزایای این اپلیکیشن است. با کمک 
این نرم افزار که افکت های مناسبی 
از پس زمینه های  دارد، می توانید 
زیبا برای عکس های پرتره خود 
خودکار  ساخت  بگیرید.  بهره 
عکس پانوراما، ویرایش عکس ها با 
فیلترهای هنری زیبا و تغییر محدود 
رنگ و هماهنگ کردن آنها از دیگر 
توانمندی های این اپ به شمار 
می رود. از دیگر ویژگی ها می توان 
به تغییر زاویه پرسپکتیو عکس ها، 
ساخت موزیک پس زمینه خودکار 
برای اسلایدشو و ذخیره اسلایدشوها 
در فرمت های مختلف با استفاده از 
Wizard ذخیره فایل اشاره کرد. 

این نرم افزار رایگان را می توانید از 
 www.p30world.com وبسایت

بارگذاری کنید.

اگر شما هم به ورزش کوهنوردی علاقه مندید 
یا دوست دارید روزی به یکی از امدادگرانی 
تبدیل شوید که برای نجات کوهنوردان گرفتار 
در کوهستان ها تلاش می کنند، می توانید 
از همین حالا به رؤیای خود جامه عمل 
بپوشانید. برای این کار نیازی به کوهنوردی 
نیست و تنها کافی است مقابل کامپیوترتان 

بنشینید و بازی »کوهنورد« را بازی کنید.
این بازی ماجراجویانه ایرانی با هیجان خاصی 
توجه مخاطبان را جلب کرده است و با طراحی 
و سبک اکشن برای پلتفرم های کامپیوتری 
ساخته شده است. داستان بازی درباره 
کوهنوردی به نام »فاد کاشف« است که 
برای دریافت مقام کوهنورد موفق و امدادگر 
»شایسته کوهستان« در تلاش است تا به این 
مقام دست یابد. فاد همان »پاد« به معنای 
پاک و تطهیر کننده است و »کاشف« بودن او 

اشاره به نیروی ابرقهرمانی ویژه اش دارد.
بازی 1۰ مرحله دارد و کودکان در طول بازی با 
شخصیت های متنوع روبه رو می شوند و با 
آنها رقابت می کنند. گیمرها در طول بازی و 
در مراحل مختلف از امکانات موجود استفاده 
می کنند. به عنوان مثال »فاد« در ابتدای راه 
با دست خالی کوهنوردی می کند اما بعد از 
گذشت ۲مرحله می تواند تجهیزات کامل تری 

خریداری و به کوهنوردی اش ادامه دهد.

»کوهنورد« یک سکوبازی یعنی بازی پرشی 
جذاب است که به جای سیر افقی معمول این 
بازی ها، بیشتر به صورت عمودی و به حالت 
صعودی پیش می رود. از ویژگی های بازی 
می توان به امکان خرید و فروش تجهیزات 
و کوله پشتی، استفاده از تجهیزات فوق 
مدرن و ادوات کوهنوردی برای صعود و فرود، 
صحنه های اکتشافی همراه با افزایش مهارت، 
حس رقابت در مسابقه و درنهایت هوش 
مصنوعی باورپذیر برای دشمنان موجود در 
بازی اشاره کرد. اگر شما هم به این بازی 
علاقه مندید می توانید آن را از بازارهای ایرانی 
همچون کافه بازار یا مایکت به صورت رایگان 

بارگذاری کنید.

قهرمانان در کوهستان

بزرگ  موشک  کرد  اعلام  ماسک  ایلان 
استارشیپ در سال ۲۰۲۶ به مریخ پرتاب 

خواهد شد.
اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، موشک 
شرکت   )Starship »استارشیپ«) رگ  بز
»اسپیس ایکس«)SpaceX( تنها دو سال دیگر 
پرواز به مریخ را آغاز خواهد کرد. ایلان ماسک، 

بنیانگذار و مدیرعامل اسپیس ایکس در حساب 
ایکس خود، بااعلام یک جدول زمانی جدید و 
جسورانه نوشت: این آزمایش ها برای بررسی 
قابلیت اطمینان فرود ایمن روی مریخ انجام 
می شوند. اگر این فرودها به خوبی انجام 
شوند، اولین پروازهای سرنشین دار به مریخ 

تا چهار سال دیگر انجام خواهند شد.

ماسک در این پست اضافه کرد: میزان پرواز 
به طور تصاعدی افزایش خواهد یافت و هدف 
از آن ساخت یک شهری خودکفا تا حدود ۲۰ 
سال آینده است. چندسیاره ای بودن انسان، 
طول عمراحتمالی او را بسیار افزایش می دهد 
زیرا ما دیگر همه گزینه های خود را به معنای 
واقعی کلمه و از نظر متابولیکی در یک سیاره 

نخواهیم گذاشت.
استارشیپ که از فولاد ضد زنگ ساخته شده، از 
دو عنصر تشکیل شده است. یک تقویت کننده 
 Super(»مرحله اول به نام »سوپر هوی
Heavy( و یک فضاپیمای مرحله بالایی با 

ارتفاع ۵۰ متر که به نام استارشیپ شناخته 
می شود.

پرواز »استارشیپ« به مریخ تا 2026

رشد 65/5 درصدی صدور گواهی 
امضای الکترونیکی

مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در تازه ترین گزارش 
خود از رشد ۶۵/۵ درصدی صدور گواهی امضای 

الکترونیکی در کشور خبر داده است.
طبق این گزارش، در سه ماهه نخست امسال حدود 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار گواهی امضای الکترونیکی 
در زیرساخت کلید عمومی کشور صادر شده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۶۵/۵ 
درصد رشد داشته است. امضای الکترونیکی شامل 
علامت، تصویر دیجیتال امضای دست نویس یا 
هر نشان الکترونیک اثبات هویت است که مانند 
امضای دست نویس دارای آثار حقوقی احراز هویت 
امضاکننده سند و التزام وی به مندرجات آن است.

حضور 18 جوان ایرانی در مسابقات 
مهارت فرانسه

امسال چهل و هفتمین دوره مسابقات جهانی 
مهارت در شهر لئون فرانسه با حضور 18 نماینده از 

ایران در 1۵ رشته  تخصصی برگزار می شود.
 worldskills-lyon به گزارش مهر، در مسابقه
۲۰۲۴ که با حضور 1۵۰۰ شرکت کننده  جوان از حدود 
8۰ کشور از فردا)۲1 شهریور( آغاز می شود و تا ۲۴ 
شهریور ادامه دارد، کوچک ترین نماینده  ایران 1۶ 
سال دارد و در رشته  وب و توسعه  شبکه های موبایل 
به رقابت می پردازد. شرکت کنندگان در بیش از 
۶۰ رشته حرفه ای به رقابت می پردازند و میلیون ها 
را دنبال می کنند.  این مسابقات  نتایج  نفر 
پرافتخارترین حضور ایران در این مسابقات به سال 
۲۰1۳ برمی گردد که تمام اعضای کاروان ایران مدال 

یا مدالیوم گرفتند.
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در حوزه فاوا
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شلاق ، تبعید و محرومیت  بخشش زندانی محکوم به مرگ با رضایت خانواده مقتول
همزمان با آغازماه ربیع الاول یک محکوم به قصاص با وساطت مرکز نیکوکاری بازاریان و 

اصناف البرز و همکاری خانواده مقتول به زندگی بازگشت.
»حمید کریمی« رئیس مرکز نیکوکاری بازاریان و اصناف البرز گفت: این فرد به دلیل درگیری 
منجر به قتل مدت پنج سال در ندامتگاه کرج به سرمی برد که با مشارکت مرکز نیکوکاری، 
قاضی مربوطه و مسئولان زندان آزاد شد. مرد زندانی در نزدیکی اجرای حکم قصاص بود 

که با گذشت خانواده مقتول از چوبه دار نجات یافت.
کریمی بیان کرد: طی یک سال گذشته با همکاری قوه قضائیه بیش از۴۲ زندانی محکوم 

به قصاص با حمایت خیرین و بازاریان این استان آزاد شده اند.
  

مرگ غم انگیز سه والیبالیست نوجوان در تصادف
سه والیبالیست نوجوان استان 
فارس پس از پایان مسابقه 
والیبال در حالی که سوار بر 
موتورسیکلت در راه برگشت 
به خانه بودند با یک دستگاه 
خودروی ایسوزو در جهرم 
برخورد کردند و جان خود را از 

دست دادند.
محمدرضا اوجی مدیر روابط 
عمومی اداره کل ورزش و جوانان 
گفت: این حادثه دلخراش 
شامگاه یکشنبه پس از انجام 
دیدار دوستانه والیبال بین تیم 
شهرستان های جهرم و خفر 

رخ داد. این دیدار به میزبانی جهرم برگزار شده و امیر رضا مصلحی نژاد، امیررضا حیدری 
و مهدی عباسی سه والیبالیست نوجوان در راه بازگشت به خانه سوار برموتورسیکلت در 
یکی از خیابان های جهرم با یک دستگاه خودروی ایسوزو برخورد کردند و جان خود را از 

دست دادند.
 

 راننده تاکسی اینترنتی به اعدام محکوم شد
حکم اعدام راننده تاکسی اینترنتی که در یزد به دختری ۱۲ ساله تجاوز کرده بود از سوی 
قضات صادر شد.دادگستری یزد در اطلاعیه ای اعلام کرد که این متهم ۲۴ ساله که راننده 
سرویس اسنپ بوده به ادعای خودش به دلیل مصرف شیشه بعد از سوارکردن یک دختر 
۱۲ ساله مرتکب تجاوز به عنف شده است.متهم در این پرونده با شکایت وکلای شاکی، در 
خصوص آدم ربایی، تهدید، اخاذی، انتشار تصاویر مستهجن و مبتذل، ضرب وجرح و تجاوز 

به عنف به اعدام محکوم شد.
 

دستگیری آدم ربایان تبهکار در کهنوج
 مردان تبهکار که قصد داشتند یک مادر و کودک را به خاطر اختلاف مالی بربایند با 

ردیابی های پلیسی دستگیر شدند.
سرهنگ»حیدر احمدیوسفی« فرمانده انتظامی کهنوج گفت: اواسط خرداد امسال وقوع 
آدم ربایی مسلحانه یک خانم جوان و کودک ۲ساله اش به پلیس اعلام شد و با سرعت 
عمل تیم های انتظامی مستقر در سطح شهر، آدم ربایان که هیچ راه فراری نداشتند مادر 
و کودک را در خودرو رها کرده و متهمان با استفاده از تاریکی شب از محل متواری شدند. 
با این حال شناسایی و دستگیری عاملان این آدم ربایی در دستور کار پلیس آگاهی قرار 
گرفت که در نهایت با پی جویی های بی وقفه مأموران، هویت آدم ربایان مشخص شد و با 

شناسایی محل اختفای آنان، دو نفر از عوامل این آدم ربایی دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی کهنوج با اشاره به کشف یک قبضه سلاح کمری و مهمات و یک قبضه 
سلاح شکاری غیرمجاز از مخفیگاه متهمان تصریح کرد: متهمان انگیزه خود را از این 

آدم ربایی اختلاف مالی با خانواده زن جوان عنوان کردند.
 

مرگ راننده در واژگونی نیسان

  
واژگونی یک دستگاه نیسان در آزادراه قزوین - رشت به مرگ راننده و مجروح شدن سرنشین 

دیگر این خودرو منجر شد.
سرهنگ فرهاد ذاکری منش رئیس پلیس راه قزوین اظهار کرد: به دنبال اخبار دریافتی 
مبنی بر واژگونی یک دستگاه نیسان وانت در بخش خروجی محمودآباد، بلافاصله عوامل 
گشت تصادفات به همراه نیروهای امدادی برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام 
شدند.وی ادامه داد: با حضور مأموران در محل مشخص شد خودروی نیسان وانت که بار 
برنج داشت، از مسیر خود منحرف شده و به تپه خاکی حاشیه راه برخورد کرده و در کنار گذر 
آزادراه واژگون شده است. دراین حادثه راننده خودرو به علت شدت جراحت های وارد شده 
در دم جان باخته و سرنشین دیگر خودرو مصدوم و توسط تیم اورژانس حاضر در محل به 

بیمارستان منتقل شد. علت حادثه از سوی کارشناسان پلیس راه در حال بررسی است.
 

درگیری مرگبار 2 طایفه بر سر اختلافات ملکی
اختلافات ملکی در یکی از روستاهای بخش اسفرورین قزوین با قتل پایان یافت.

 مهدی غفاریان رئیس حوزه قضایی اسفرورین گفت: عصر روز یکشنبه هجدهم شهریور بعد 
از بروز درگیری به دلیل اختلافات ملکی بین ۲ طایفه در روستای خرم آباد بخش اسفرورین 
یک نفر با سلاح شکاری به قتل رسید. در این درگیری تعدادی از طرفین نیز مجروح و 
به مراکز درمانی منتقل شدند. بلافاصله با اطلاع از موضوع نیروهای انتظامی و امنیتی 
در روستا حاضر شده و با دستورات مقتضی ظرف مدت یک ساعت قاتل و تمام ضاربان 
دستگیر شدند. بعد از بروز این حادثه با همراهی نیروی انتظامی و استفاده از ظرفیت 

معتمدین و ریش سفیدان، تدابیر لازم برای تأمین امنیت و آرامش در روستا اتخاذ شد.
وی ضمن تأکید بر خویشتنداری افراد در زمان بروز اختلافات و درگیری ها خاطرنشان کرد: 
دستگاه قضایی با افرادی که به بهانه اختلافات در منطقه درگیری ایجاد کرده و به جان 

و مال مردم آسیب وارد کنند و آرامش منطقه را برهم بزنند، قاطعانه برخورد خواهد کرد.
 

دستگیری سه متهم در قتل مرد ماهشهری
 سه مرد جنایتکار که با شلیک گلوله، مرد جوانی را در ماهشهر به قتل رسانده بودند 

دستگیر شدند.
سرهنگ منوچهر جوانمرد فرمانده انتظامی ماهشهر در جمع خبرنگاران در تشریح این 
خبر اظهار کرد: در پی ناپدید شدن مردی جوان در یکی از شهرک های این شهرستان 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. 
مأموران با انجام اقدامات تخصصی جسد مرد جوان را که با شلیک گلوله کشته شده بود 

در ۱۰ کیلومتری این شهرک پیدا کردند. 
در کمتر از ۲۴ ساعت نیز مأموران سه متهم را در این پرونده شناسایی و پس از هماهنگی 
با مرجع قضایی دستگیر کردند. متهمان در تحقیقات اولیه به قتل اعتراف و علت و 
انگیزه خود را اختلاف قبلی عنوان کردند.وی با بیان اینکه از متهمان دستگیر شده 
یک قبضه سلاح کلاشینکف و یک قبضه کلت کمری بکار رفته در قتل کشف شد، 
گفت: متهمان پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع 

قضایی داده شدند.

از گوشه و کنار ایران
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 پایان مرگبار
 یک گروگانگیری خانوادگی

گروه حوادث/ مرد جوان که به دنبال 
اختلافات خانوادگی با اسلحه و نارنجک، 
همسرش و پدر و مادر او را گروگان گرفته 
بود با حضور پلیس در محل و درگیری 

باخت. جان  مسلحانه 
سرهنگ »مجید عسکری نیا« با اشاره به 
جزئیات این خبر اظهارداشت: ساعت 
2۳ یکشنبه یک مورد درگیری خانوادگی 
در داخل منزلی درسلطان آباد شهرستان 
بهارستان به مرکز فوریت های پلیسی 110 
گزارش شد که بلافاصله مأموران کلانتری 
برای بررسی موضوع در محل حضور پیدا 
کردند. با حضور واحد گشت در محل، فرد 
تماس گیرنده اعلام داشت دامادشان به 
همراه فرد دیگری؛ خواهر، پدر و مادرش 
را به گروگان گرفته و با سلاح گرم آنان را 
تهدید کرده است.با توجه به حساسیت 
موضوع عوامل انتظامی قصد مداخله 
در حل بحران خانوادگی را داشتند که 
گروگانگیر با سلاح گرم به سمت مأموران 
تیراندازی کرد. عوامل واحد گشت پس 
از چندین مرحله دعوتِ فردِ مسلح 
به آرامش و مذاکره؛ در ادامه با هدفِ 

نجات جانِ خانواده، مجبور به شلیک 
به گروگانگیر شدند که وی برای درمان به 
بیمارستان منتقل و با وجود تلاش کادر 
درمان مرد مجروح در مرکز درمانی فوت 

و هم دست وی نیز دستگیر شد.
این مقام انتظامی بیان داشت: در بازرسی 
از مرد مسلح گروگانگیر یک قبضه سلاح 
گرم و یک قبضه نارنجک کشف و همچنین 
در بررسی های تکمیلی مشخص شد متهم 
دارای سوابق متعددی از قبیل نگهداری 
سلاح جنگی و چندین فقره تجاوز به 

عنف بوده است.

ز  ا قم  ن  ستا د ا د  / ث د ا حو وه  گر
دستگیری اعضای دو باند سرقت 

داد. خبر  قم  در  احشام 
 حجت الاسام والمسلمین غریب 
دادستان قم با بیان اینکه در پی 
اعام شکایت های متعدد از سرقت 
 ، ی ها ر ا مد ا د ز  ا م  حشا ا به  مشا
ی  یار د ا د  2 2 شعبه  ر  د ی  ه ا وند پر
دادسرای قم تشکیل و تحقیقات آغاز 

شد، گفت: با صدور دستورات قضایی 
و اقدامات پلیس آگاهی قم یک باند 
از متهمان سابقه دار در حین ارتکاب 
جرم و اعضای باند دیگر در شهریار 
دستگیر و پس از تحویل به مقام 
قضایی با صدور قرار تأمین روانه 

شدند. زندان 
دادستان قم با اشاره به اینکه سرقت 
انواع  از سخت ترین  احشام یکی 

سرقت به لحاظ کشف و پیگیری است، 
گفت: با اینکه سارقان حرفه ای این 
باند با استفاده از پاک های جعلی و 
سایر اقدامات در صدد مخفی کردن 
رد پای خود در سرقت ها بودند، اما با 
پیگیری ها و تاش های صورت گرفته 
مقام قضایی و ضابطین قضایی استان 
قم متهمان این باندها که متهم به 
بیش از ۳۰ فقره سرقت احشام به 

ارزش بیش از ۶ میلیارد بودند به دام 
افتادند.

غریب  والمسلمین  حجت الاسام 
با تأکید بر برخورد قاطع قانونی با 
سارقان در تمامی مراحل رسیدگی 
پرونده، به مخان نظم و امنیت 
مردم هشدار داد: سارقان از تسهیات 
و ارفاق های قانونی بهره مند نخواهند 

. شد

انهدام 2 باند 
سرقت احشام 
در قم

شلاق ، تبعید و محرومیت از مربیگری شلاق ، تبعید و محرومیت از مربیگری 
 مجازات مربی مدرسه فوتبال  مجازات مربی مدرسه فوتبال 

گروه حوادث/ مرد میانسال وقتی متوجه شد 
همسرش به همراه یک وکیل دادگستری برای 
توقیف ملک او به عنوان مهریه آمده است با 

شلیک گلوله حمام خون به راه انداخت.
سرهنگ علیرضا معیریان، فرمانده انتظامی 
شهرستان اراک با تشریح این خبر گفت: عصر 
یکشنبه خبر درگیری خونین و قتل زنی میانسال 

در باغات نظم آباد اراک به پلیس اعلام شد.
وقتی مأموران به محل حادثه رفتند مشخص 
شد زنی به همراه وکیل خود و فرد دیگری برای 
توقیف مکانی از همسرش برای دریافت مهریه 
به نظم آباد مراجعه کرده بود که همسر این 

فرد که مردی ۶۰ ساله بود با شلیک گلوله زن را 
به قتل رسانده و وکیلش و فرد دیگری را مجروح 

است. کرده 
وی بیان کرد: قاتل پس از ارتکاب قتل از 
صحنه متواری شده بود که پلیس بلافاصله به 
عملیات تعقیب و گریز پرداخت و پس از عملیاتی  
چهارساعته در حالی که بارها متهم به سمت 
مأموران شلیک کرد اما آسیبی به نیروهای 
پلیس وارد نشد و در نهایت با شلیک مأموران، 

متهم مجروح و به بیمارستان منتقل شد.
سرهنگ معیریان گفت: هم اکنون متهم به قتل 

و دو مجروح دیگر در حال مداوا هستند.

زن میانسال 
قربانی 
دریافت 
مهریه اش شد 

به گزارش »ایران«، اواخر سال ۱۴۰۰ پسر 
نوجوانی به همراه پدرش با مراجعه به 
پلیس آگاهی از مربی کلاس فوتبالش به 

اتهام آزار و اذیت شکایت کرد.
پدر این پسر نوجوان در تشریح ماجرا 
به مأموران گفت: پسرم از کودکی علاقه 
زیادی به فوتبال داشت و با همسرم 
تصمیم گرفتیم همزمان با تعطیلات 
را در کلاس  تابستانی مدارس پسرم 
فوتبال ثبت نام کنیم. به همین خاطر 
پس از پرس و جو او را در یک باشگاه 
ورزشی در شرق تهران و در نزدیکی 

خانه مان ثبت نام کردیم.
پسرم  که  روزی  اولین  ود:  افز وی 
می خواست به کلاس برود همراهش 
رفتم و با مربی اش که مردی حدوداً ۴۰ 
ساله بود، آشنا شدم. او به من اطمینان 
داد که آموزش های لازم را به شاگردانش 
می دهد. اما بعد از گذشت چند جلسه 
متوجه رفتارهای متفاوت پسرم شدیم. 
او یا ساکت و آرام بود و دوست نداشت 
با کسی حرف بزند یا دعوا می کرد و 
خواسته هایش را با داد و فریاد می گفت. 
ابتدا فکر کردیم شاید به خاطر شرایط 
سنی اش چنین رفتارهایی می کند اما 
وقتی دقت کردیم متوجه شدیم او 

موضوعی را از ما پنهان می کند.
 دیگر نه ذوق و شوقی برای رفتن به 
کلاس داشت و نه حرفی از آنجا می زد. 
وقتی پیگیر ماجرا شدیم پسرم بالاخره 
با اصرار زیاد ما راز هولناکی را فاش کرد 
و گفت که مربی فوتبالش او را آزار داده 
است. حالا هم من از این مرد شرور 

دارم. شکایت 

پس از ثبت این شکایت و آغاز تحقیقات 
پلیسی دو پسر نوجوان دیگر هم با 
شکایت  گاهی  آ پلیس  به  مراجعه 
مشابهی را از همین مرد شرور مطرح 

. ند د کر
در ادامه مربی فوتبال برای تحقیقات 
احضار و دستور جلبش صادر شد اما 
مأموران دریافتند که متهم به مکان 

نامعلومی متواری شده است.
به این ترتیب پلیس با ردیابی های 
تخصصی موفق شد وی را که به شهری 

شمالی گریخته بود، بازداشت کند.
در این میان 5 شاکی دیگر هم به 
و  شدند  اضافه  ونده  پر شاکی های 
مشخص شد که متهم 8 پسر ۱۲ تا 

۱۴ ساله را به قصد آموزش فوتبال و 
بهانه های مختلف به خانه اش کشانده 

و آنها را مورد آزار قرار داده است.
در ادامه تحقیقات برای مأموران روشن 
شد که متهم بعضی از قربانی ها را مجبور 
به برقراری رابطه با یکدیگر کرده و با 
تهدید انتشار فیلم آنها را مجبور به 

سکوت کرده است.
با روشن شدن این موضوع پلیس پیگیر 
فیلم ها شد و توانست تعدادی از این 

فیلم ها را کشف و ضبط کند.
ر  و صد و  ت  تحقیقا تکمیل  با 
کیفرخواست، پرونده برای رسیدگی به 
شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

 
نخستین جلسه تحقیق در دادگاه

در این جلسه، متهم سعی داشت خودش 
را بی گناه نشان بدهد و به قضات گفت: 
من متأهل هستم و نمی دانم چرا چنین 
شکایتی از من کرده اند. من غیر از 
رابطه مربی و بازیکنی رابطه دیگری با 

شاگردانم نداشته ام.
پس از آن شاکی ها و والدین شان با 
دستور قاضی وارد شعبه شدند و یک به 
یک ماجرای آزار و اذیت فرزندانشان از 
سوی متهم را برای قضات تشریح کردند.
در ادامه بخشی از فیلم های سیاه به 
دست آمده از خانه متهم به وی نشان 
داده شد که وی در نهایت اتهامش را 

. فت یر پذ
با پایان نخستین جلسه تحقیق، سایر 
شاکی ها نیز شکایتشان را مطرح کردند 
و مقرر شد تا در تاریخ دیگری به پرونده 

متهم رسیدگی شود.

نخستین جلسه دادگاه
در نخستین جلسه دادگاه که پشت 
درهای بسته و غیرعلنی برگزار شد، 8 
پسر نوجوان یک به یک به تشریح ماجرا 
پرداختند و برای متهم به اتهام آزار و 

اذیت درخواست اعدام کردند.
پس از آن متهم به جایگاه رفت و ضمن 
از  رد اتهامش گفت: من هیچ کدام 
شاکی ها را آزار نداده ام. اما برای آموزش 
فوتبال به آنها نزدیک شدم که اشتباه 
کردم و از کارم پشیمان هستم. حالا هم 

از آنها می خواهم من را ببخشند.
بعد از اظهارات متهم همه شاکی ها 
اعتراض کردند و به اتفاق گفتند او دروغ 

می گوید و ما را آزار داده است.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 
وارد شور شدند و با توجه به مدرک های 
موجود در پرونده متهم را به اعدام 

محکوم کردند.
با صدور حکم اعدام وکیل متهم به رأی 
صادره اعتراض کرد و پرونده برای بررسی 
بیشتر به پزشکی قانونی فرستاده شد تا 
پس از نظر کارشناسان پزشکی قانونی 
درباره حکم صادره تعیین تکلیف شود.

دومین جلسه دادگاه
در  نیز  قانونی  پزشکی  کارشناسان   
گزارشی اعلام کردند تجاوز جنسی رخ 
نداده و در حد »تفخیذ« بوده، بنابراین 
با شکسته شدن حکم اعدام وی این بار 
در شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان 
تهران پشت درهای بسته و غیرعلنی از 
خود دفاع کرد و بار دیگر اتهام آزار و 

اذیت پسران نوجوان را نپذیرفت.
در پایان جلسه قضات دادگاه با توجه 
به اظهارنظر کارشناسان پزشکی قانونی، 
متهم را به 99 ضربه شلاق، دوسال 
تبعید به منطقه ای بد آب و هوا در 
جنوب شرقی کشور و همچنین دو سال 
محرومیت از فعالیت ورزشی و مربیگری 

محکوم کردند.

و محرومیت از فعالیت ورزشی و دیگر محاکمه و به شاق، تبعید قضات دیوان عالی کشور بار شکسته شدن حکم از سوی به اعدام محکوم شده بود، با پسر نوجوان مبنی بر آزار و اذیت مربی فوتبال که با شکایت 8 گروه حوادث-کامران علمدهی/  
شد. محکوم  مربیگری 



  

حوادث جهان

برخورد با اتباع غیرمجاز 
وظیفه نیروی انتظامی  است

48 کشته در برخورد دو خودرو در نیجریه

برخورد یک تانکر سوخت با کامیون حامل مسافران و احشام در مرکز نیجریه، دست کم 48  کشته 

برجاگذاشت. به گزارش بی بی سی، منابع محلی اعلام کردند این برخورد دقایق اولیه صبح یکشنبه به 

وقت محلی رخ داد و باعث انفجاری شد که هر دو خودرو را به آتش کشید. آژانس بلایای طبیعی نیجریه 

اعلام کرده است تیم های امدادی به محل اعزام شدند و بر اساس گزارش ها، تعدادی خودروی دیگر 

هم در این انفجار گرفتار شدند. تصاویری که بلافاصله پس از این حادثه از محل گرفته شده است، دو 

خودرو را نشان می دهد که به طور کامل سوخته  و همچنین تعدادی دام تلف شده است.

پس از این حادثه، یکی از امدادگران به خبرگزاری رویترز گفت که آنها در حال تلاش برای جمع کردن 
اجساد و حیوانات تلف شده هستند.

فرود سخت هواپیمای مسافربری در اندونزی
انحراف یک هواپیما هنگام فرود از مسیر باند فرودگاهی در 

منطقه ای دورافتاده در شرق اندونزی، منجر به زخمی شدن 
مسافران شد.  به گزارش کانال خبری آسیا، پلیس اندونزی اعلام 

کرد که یک هواپیما با ۴۸ سرنشین در منطقه دورافتاده پاپوا در شرق 
اندونزی از مسیر باند فرود منحرف شد . این هواپیمای ATR-۴۲ متعلق به 

شرکت تریگانا بود که صبح دوشنبه از فرودگاهی در منطقه دورافتاده »جزایر یاپن« به 
سمت »جایاپورا« پایتخت پاپوا برخاسته بود اما به هنگام فرود از باند منحرف شد. 
این پرواز ۴۲ مسافر داشت که یک نوزاد و شش خدمه هم در هواپیما بودند . سازمان 
جستجو و نجات محلی در بیانیه ای اعلام کرد که در این حادثه تعدادی از مسافران 
مجروح و آسیب دیده اند. کشور مجمع الجزایری اندونزی سابقه ایمنی ضعیفی در حوزه 
هواپیمایی دارد. همچنین منطقه پاپوا پوشیده از اراضی کوهستانی است که پرواز به 

دلیل آب و هوای نامناسب به طور مکرر با مشکل مواجه می شود.

گسترش آتش سوزی در جنوب کالیفرنیا
بیش از ۱۰ هزار نفر در جنوب کالیفرنیای امریکا به دلیل گسترش سریع آتش سوزی، 
دستور تخلیه فوری گرفتند.  به گزارش بی بی سی، آتش سوزی »لاین« هزاران خانه، 
مغازه و بناهای دیگر را در شهر »سن برناردینو« در شرق لس آنجلس تهدید می کند و 

آتش نشان ها کانون فعالیت های خود را بر دور نگه داشتن آن از شهر گذاشته اند.
این آتش سوزی که از روز پنج شنبه آغاز شده،  به سرعت گسترده و باعث شد »گوین 
نیوسام«، فرماندار کالیفرنیا وضعیت اضطراری اعلام کند. مقامات آتش نشانی می گویند 
بیش از ۳۵ هزار سازه از جمله خانه های مسکونی، ساختمان های تجاری و دیگر اماکن 
کوچک در معرض آتش سوزی قرار دارند. دانشمندان گرمایش کره زمین ناشی از سبک 

زندگی و فعالیت انسان  را مسئول بخشی از این افزایش چشمگیر می دانند.

فرار 5 زندانی خطرناک از زندان فوق امنیتی پرتغال
پنج زندانی با جرایم سنگین روز شنبه توانستند از یک زندان فوق امنیتی در پرتغال فرار 
کنند. به گزارش خبرگزاری رویترز، این پنج زندانی که شامل دو پرتغالی، یک بریتانیایی، 
یک آرژانتینی و یک گرجستانی بودند روز شنبه از زندان فوق امنیتی »واله ده جودوس«  در 

حدود ۳۰ کیلومتری شمال لیسبون فرار کردند.
به گفته سرویس زندان پرتغال، این افراد که همگی مرد بودند بین ۳۳ تا ۶۱ سال سن 
داشتند و در ساعت ۱۰ صبح به وقت محلی توانستند با کمک خارجی و از طریق پرتاب نردبانی 

که به زندانیان اجازه می داد از دیوار بالا بروند از این زندان فرار کنند.
پلیس پرتغال اعلام کرده که همه نیروهای خود را برای دستگیری این افراد به کار می بندد 
و گزارش ها و هشدارهای لازم به نیروهای این نهاد برای یافتن هرچه سریعتر این پنج مرد 
صادر شده است.  سنگین ترین جرم ها را دو زندانی پرتغالی داشتند و به دلیل کارهایی 
چون قاچاق مواد مخدر، فعالیت های جنایتکارانه، آدم ربایی و سرقت در حال گذراندن 
۲۵ سال حبس خود بودند. سه نفر دیگر هم با جرایمی چون دزدی، آدم ربایی و سرقت 
در این زندان محبوس بودند. هنوز مشخص نیست در آن ساعت روز نگهبانان زندان کجا 
بودند و چطور این افراد توانسته اند به این راحتی از زندان فرار کنند اما انتشار این خبر بار 
دیگر به انتقادها از دولت به دلیل کمبود سرمایه گذاری در این حوزه شدت بخشیده است.
فردریکو مورایس، رئیس اتحادیه زندانبانان در این خصوص گفت: کسی که اینجا شکست 
خورده دولت پرتغال است چرا که ما مدت هاست از کمبود نگهبان و کاهش بودجه ها در 

این حوزه گفته ایم. اتفاقاتی که باعث به خطر افتادن امنیت می شوند.

افزایش قربانیان طوفان یاگی در ویتنام
طوفان هولناک »یاگی« پس از ورود به ویتنام خسارات جانی و مالی قابل توجهی بر 

جا گذاشته و تاکنون دست کم ۳۰ نفر را به کام مرگ کشانده است.
به گزارش  الجزیره، ابرطوفان »یاگی« در ویتنام باعث ناپدید شدن ۲۴ نفر و قطع برق 
میلیون ها خانوار و شرکت شده است. به گزارش آناتولی،  مقامات ویتنام با صدور 
بیانیه ای اعلام کردند تعداد تلفات ناشی از این طوفان شدید در این کشور به ۳۰ نفر 
رسیده است. بر اساس گزارش ها، حدود ۲۲۹ نفر مصدوم شده اند و ۸۰۱۷ خانه نیز 
آسیب دیده است. در این بیانیه همچنین اشاره شده است که حدود ۱۱۰ هزار هکتار 
ع برنج زیر آب رفته است. تلاش ها بر روی رسیدگی به مسائل مربوط به غذا  از مزار
و سرپناه برای ساکنان آسیب دیده از طوفان متمرکز است و تخلیه مداوم مناطق در 
معرض خطر سیل ناگهانی و رانش زمین ادامه دارد. دولت ویتنام هزاران پرسنل نظامی 
را برای انجام عملیات امداد و نجات در مناطق آسیب دیده مستقر کرده است. بیش 

از ۵۰ هزار نفر از شهرهای ساحلی شمال این کشور به دلیل طوفان تخلیه شده اند.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، صبح 
یکشنبه ۱۸ شهریور خانواده پسری ۴ ساله در 
تماس با پلیس از ناپدید شدن پسرشان خبر 
دادند. بلافاصله امدادگران هلال احمر، مردم 
محلی و نیروهای پلیس جست و جوهای خود 

را برای یافتن کودک آغاز کردند.
محمد قدمی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
لرستان اظهار داشت: کودک چهارساله ای به 
نام »آرین عبداللهی« از صبح یکشنبه از خانه 
خارج شده و دیگر بازنگشته بود. نیروهای 
هلال احمر و مردم بومی روستای »شورابه 

کوهنانی« شهرستان کوهدشت جست و جو 
را آغاز کرده و با کمک سگ های زنده یاب 
به دنبال کودک بودند. تا اینکه پس از 
ساعت ها عملیات جست و جو توسط عوامل 
امدادی هلال احمر در روستای »شورابه 
کوهنانی« شهرستان کوهدشت، متأسفانه 
پیکر بی جان این کودک چهارساله در منزل 
همسایه وی پیدا و تحویل مراجع قضایی 

داده شد. 
افشین خسروی دادستان عمومی و انقلاب 
کوهدشت نیز با اشاره به آخرین جزئیات از 

گم شدن آرین عبداللهی، گفت: این کودک 
از صبح یکشنبه در روستای شورابه گم شده 
بود. جست وجوها برای یافتن پسر چهارساله 
در روستای شورابه تا شب ادامه داشت و ابعاد 
جدیدی از این پرونده مشخص شد. با پیدا 
شدن پیکر بی جان کودک در خانه همسایه 
که آثار و علایم کبودی در سرش وجود دارد 
جسد برای یافتن علت اصلی مرگ به پزشکی 
قانونی منتقل شد. پرونده قضایی برای حل 
این معمای مرگبار در دستگاه قضایی تشکیل 

است. شده 

گروه حوادث: جانشین فرمانده کل انتظامی کشور حضور 
بدون مجوز اتباع خارجی در کشور را جرم دانسته و از 

تعقیب این افراد توسط پلیس خبر داد.
»سردار قاسم رضایی« با بیان اینکه به کارگیری اتباع 
غیر مجاز در کشور عملی مجرمانه به شمار می رود گفت: 
کسانی که در بخش های مختلف اقدام به استفاده از این 
افراد می کنند نیز مجرم شناخته می شوند. خرید خانه و 
خودرو برای اتباع غیرمجاز خارجی نیز از مصادیق عمل 

مجرمانه به شمار می رود.
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: در 
دوره هایی شاهد نبود امنیت در برخی کشورهای منطقه 
بودیم که سبب مهاجرت آنها به کشورمان شد و اکنون 
که آن کشورها دارای امنیت هستند و آمادگی پذیرش اتباع 
خود را دارند، ضرورتی به حضور این اتباع غیرمجاز و به 

شکل غیرقانونی در کشورمان وجود ندارد.
رضایی ادامه داد: وظیفه نیروی انتظامی برخورد با اتباع 
غیرمجاز است. مطالبه مردم نیز اخراج و بازگرداندن 
اتباع غیرمجاز ساکن در کشور به سرزمین خودشان 

. ست ا

شوتی ها در تیررس پلیس
جانشین فرمانده کل انتظامی یکی از معضلات کشور را 
وجود خودروهای قاچاق بر معروف به شوتی ذکر کرد و 
ج از ضوابط گمرکی وارد کشور  گفت: کالاهایی که خار
می شوند حکم قاچاق دارند و رانندگان خودروهایی که 
این کالاها را جابه جا می کنند نیز مرتکب فعل مجرمانه 
می شوند.برخورد با خودروهای قاچاق بر شوتی نیز در 
دستور کار پلیس قرار دارد. وی یادآور شد: خواسته مردم 
نیز مقابله پلیس با خودروهایی است که با مخدوش 
کردن پلاک، سرعت بالا و حرکات مخاطره آمیز باعث 

سلب امنیت می شوند.

سرقت ها در کشور کاهش یافت
جانشین فرمانده کل انتظامی با اشاره به کاهش وقوع 
سرقت ها در کشور گفت: همکاری مردم و پشتیبانی 
دستگاه قضایی از برجسته ترین شاخص های کاهش 

سرقت ها در کشور است.
رضایی با اعلام اشرافیت پلیس مرزبانی در دریا، بیان 
کرد: با استفاده از ادوات پیشرفته و اشرافیت اطلاعاتی 
و عملیاتی که با همراهی خوب مرزنشینان همراه بوده 
شاهد امنیت خوبی در دریا و مرزهای دریایی هستیم.

سلاح های غیرمجاز جمع آوری می شوند
سردار رضایی گفت: یکی از اولویت های پلیس در 
سال جاری، جمع آوری سلاح های غیرمجاز است. پلیس 
با آن دسته افرادی که به شکل داوطلبانه اقدام به تحویل 
اسلحه های بدون مجوز می کنند، با مساعدت رفتار 
می کند. با توجه به تبعات وجود سلاح های غیرمجاز بر 
امنیت، در زمینه جمع آوری این سلاح ها مردم با نیروی 
انتظامی همکاری کنند. جانشین فرمانده کل انتظامی 
کشور همچنین خواستار پیگیری تصویب قانون بکارگیری 
سلاح گرم شد و گفت: در شرایط کنونی تناسبی میان 
جرم و مجازات وجود ندارد و لزوم بازنگری قانون در 
این زمینه احساس می شود. انجام اقدامات بازدارنده 
سلبی و ایجابی برای برخورد با جرایم ضروری است. 
قانون بکارگیری سلاح نیز نیازمند پیگیری فوری است 
و از وزیر دادگستری انتظار می رود پیگیری لازم را در این 
خصوص انجام دهد. وی با تأکید بر اینکه باید از مأموران 
فراجا در انجام مأموریت ها حمایت شود، عنوان داشت: 
حمایت های همه جانبه قضایی از مأموران می تواند 
برای انجام موفقیت آمیز مأموریت ها به آنها انگیزه 

بیشتری بدهد.
جانشین فرمانده کل انتظامی با اشاره به تأثیرگذاری 
پابندهای الکترونیکی و کاهش جرایم و کنترل مجرمان 
سابقه دار تصریح کرد: این رویکرد بسیار مهم است و 

باید موانع قانونی آن رفع شود.

گروه حوادث: گردشگر شیرازی که در 
رودخانه »آب ملخ« سمیرم ناپدید شده 
بود، بامداد دوشنبه به طور معجزه آسایی، 

زنده پیدا شد.
 مجتبی سلطانی، عضو تیم امداد و نجات 
هلال احمر سمیرم به ایرنا گفت: بعدازظهر 
یکشنبه گزارشی از ناپدید شدن یک مرد ۴۰ 
ساله شیرازی در منطقه گردشگری آب ملخ 
دریافت شد که بلافاصله تیم امداد و نجات 
به محل حادثه شتافتند. این گردشگر 
آبشار  به نزدیک  به قصد عکاسی  که 
»تخت سلیمان« رفته بود، با بی توجهی 
به علائم هشداردهنده، از فنس کشی  این 

منطقه حادثه خیز و خطرناک عبور کرده و 
وارد آب شده و به دلیل شدت جریان رودخانه 

ناپدید شده بود.
وی افزود: عمق آب رودخانه آب ملخ در زیر 
صخره ها زیاد است و تاکنون گردشگران 
زیادی در این قسمت غرق شده و جان خود 
را از دست داده اند و حتی اجسادشان هم 
پیدا نشده است، اما این گردشگر که در این 
قسمت خطرناک گرفتار شده بود، به طور 
معجزه آسایی به گوشه ای از رودخانه پرت 
شده و با جریان آب به یکصد متر پایین تر 
هدایت شده بود. سرانجام پس از ساعت ها 
جست و جو، وی در ساعت ۶ بامداد دوشنبه 

توسط تیم امداد و نجات هلال احمر سمیرم 
در پایین دست رودخانه پیدا شد. به دلیل 
شدت جریان آب رودخانه، این فرد بیهوش 
و دچار کوفتگی و ضعف شده بود که با تلاش  

امدادگران، نجات داده شد.
وی تصریح کرد: با اینکه این گردشگر شناگر 
بود، اما نجات از این منطقه خطرناک و 
بازگشت به آغوش خانواده اش شگفت انگیز 
ز  ا ب ملخ  آ ی  شگر گرد منطقه   . ست ا
جاذبه های طبیعی سمیرم در ۵۵ کیلومتری 
جنوب این شهرستان واقع شده و در تابستان 
میزبان گردشگران بسیاری از مناطق مختلف 

کشور است.

گروه حوادث:  راننده خودروی پژو که با سرعت به یک کامیون پارک شده کنار خیابان 
کوبیده بود، باعث مرگ سه سرنشین خودرواش شد.

 سرهنگ پیمان کرمی، رئیس پلیس راه البرز در تشریح جزئیات این خبر گفت: در 
پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر وقوع یک فقره تصادف در اتوبان کرج- 

قزوین ورودی گلشهر، مأموران 
پلیس راه به اتفاق عوامل 
امدادی  در محل حادثه حاضر 
شدند. با حضور مأموران در 
محل مشخص شد در این 
تصادف پژو ۴۰۵ با سرعت در 
حال حرکت بوده و به پشت 
خودروی کامیون که در کنار 
جاده پارک بوده  برخورد کرده 
که متأسفانه در این سانحه سه 

نفر سرنشین صندلی عقب پژو پارس فوت و دو نفر از سرنشینان دیگر این خودرو 
مجروح شده که بلافاصله توسط عوامل امدادی به مراکز درمانی انتقال داده شدند.

رئیس پلیس راه البرز در پایان خاطرنشان کرد: بر اساس اعلام کارشناسان پلیس 
راه، علت تامه تصادف ناتوانی در کنترل خودرو و سرعت بیش از حد راننده سواری 

پژو ۴۰۵ تشخیص داده شد.

گروه حوادث: قاتل مسلح که با شلیک به یک 
زوج در شهرستان مرند هر دو را به قتل رسانده 
است، از سوی پلیس تحت تعقیب قرار گرفت. 
سرهنگ علی اسدیان در تشریح این خبر گفت: 
حوالی ساعت ۲۳ یکشنبه یک مورد تیراندازی  در 
یکی از محلات مرند به مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰اعلام شد. بلافاصله عوامل انتظامی در محل 
حاضر شده و مشاهده کردند زن و شوهری بر اثر 
تیر خوردگی بشدت مجروح شده و یک قبضه کلت 
کمری و چند عدد پوکه در محل مشاهده و ضبط 
شد؛ عوامل اورژانس نیز در محل حاضر و مصدومین 
برای مداوا به بیمارستان کوه کمری منتقل شدند. 
وی افزود: برابر اظهارات خانواده مقتولان، آنها 
توسط شخصی آشنا که از قبل با آنها اختلاف داشته 
هدف تیراندازی قرار گرفتند. مصدومان به علت 
شدت جراحات وارده  در بیمارستان فوت کردند. وی 
تصریح کرد: با تدابیر و دستور ویژه فرمانده انتظامی 
استان اکیپ ویژه ای از کارآگاهان بررسی های اولیه 

را برای شناسایی و دستگیری قاتل آغاز کرده اند.
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 آرین کوچولو
از  در خانه همسایه 12 ساعت بیشتر  گروه حوادث: 

ناپدید شدن پسر 4 ساله روستایی در 
کوهدشت لرستان نگذشته بود که جسد 

این کودک در خانه همسایه پیدا شد.

 دستگیری عاملان حمله به پسر جوان جانشین فراجا:
گروه حوادث: با انتشار تصاویری خشونت بار در فضای مجازی، عاملان حمله در اسلامشهر

و ضرب و جرح  پسری جوان در »باغ فیض اسلامشهر« در عملیات ویژه پلیس 
امنیت عمومی این شهرستان دستگیر شدند.

سرهنگ »محمدرضا علیزاده« فرمانده 
انتظامی شهرستان اسلامشهر با اعلام 
این خبر اظهار داشت: پیرو  انتشار 
کلیپی در یکی از کانال های خبری محلی 
که نشان می داد چند نفر  در »باغ 
فیض« شهرستان اسلامشهر با حمله 
به پسرجوانی او را مورد ضرب و جرح قرار 
داده اند، تیم ویژه ای از پلیس امنیت 
عمومی، بررسی موضوع را در دستور 
کار خود قرار داده و به سرنخ هایی هم 

. ند رسید
فرمانده انتظامی شهرستان اسلامشهر 
افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی، 
هویت ۵ ضارب متواری در شهرستان 
اسلامشهر مورد شناسایی قرار گرفته 
و بامداد دوشنبه در عملیاتی ویژه و 
با هماهنگی مرجع قضایی، هر ۵ نفر 
دستگیر شدند و یک قبضه سلاح سرد 
نیز از آنان کشف شد. در بازجویی های 
در  شده  دستگیر  متهمان  پلیس، 

اعترافات خود علت نزاع را مشاجره 
لفظی با پسر جوان و مزاحمت برای 
با تشکیل  کسبه اعلام کردند که 
پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل 
مرجع قضایی شدند. فرمانده انتظامی 
شهرستان اسلامشهر در پایان خاطرنشان 
کرد: امنیت مردم خط قرمز پلیس بوده 
و کسانی که بخواهند لطمه ای به آن وارد 
کنند، برابر قانون و با قاطعیت با آنان 

برخورد خواهد شد.

نجات معجزه آسای گردشگر شیرازی در »آب ملخ«

 قتل زوج مرندی
به دست  قاتل آشنا

 مرگ 3 مسافر 
در تصادف پژو با کامیون



ایران در ایران

 پروژه انتقال آب ارس به تبریز 
در بن بست تأمین اعتبار

تبریز- »حیدر فتح زاده«، رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی آذربایجان شرقی در دیدار رئیس امور آب، 
کشاورزی و محیط زیست سازمان برنامه و بودجه کشور، 
خواستار تأمین اعتبار و پیگیری جدی اجرای پروژه 
انتقال آب رود ارس به تبریز و شهرستان های شبستر 
و مرند شد. این مقام مسئول اظهار داشت: با توجه 
به شرایط حساس آبی استان لازم است این طرح 
بعد از 8 سال بلاتکلیفی هرچه سریع تر به سرانجام 
برسد. در حال حاضر خط 135 کیلومتری انتقال آب 
رودخانه مرزی ارس به تبریز تنها 35کیلومتر پیشرفت 
فیزیکی داشته و لازم است با تزریق اعتبارات مالی روند 
اجرای آن تسریع شود. وی همچنین با بیان اینکه توزیع 
امکانات بهداشتی در استان بر مبنای شاخص های 
توسعه یافتگی و توسعه نیافتگی صورت می گیرد، اعلام 
کرد: تمام تلاش خود را در جهت مدیریت بهینه منابع 
مرتبط با بخش بهداشت و درمان و متناسب سازی آن با 

برنامه آمایش سرزمین استان به کار می بندیم.

سرانه مصرف آب در مازندران از 
میانگین ایران و جهان بیشتر است

ساری - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران گفت: 
میانگین سرانه مصرف آب آشامیدنی شهروندان مازندران 
۲۰۰ لیتر در یک شبانه روز است که بالاتر از میانگین سرانه 
جهان و ایران است. بهزاد برارزاده با بیان اینکه بررسی 
آمار شاخص های آب و فاضلاب شهری نشان می دهد که 
سرانه مصرف آب در ایران بیش از میانگین جهانی است، 
اظهار کرد: میانگین سرانه مصرف آب آشامیدنی در جهان 
15۰ لیتر و در ایران حدود 18۰ لیتر است، اما این رقم برای 
مازندران ۲۰۰ لیتر است که در برخی از مناطق بالادست 

استان به ۴۰۰ لیتر در هر شبانه روز هم می رسد. 

ظرفیت لرستان برای تولید ۵۰ درصد 
بچه ماهی در کشور

خرم آباد- مدیرکل شیلات لرستان گفت: لرستان 
این توانایی را دارد که 5۰ درصد بچه ماهی کل کشور 
را تأمین کند. کیارش بیرانوند با اشاره به ظرفیت 
صنعت آبزی پروری استان اظهار کرد: کشور سالانه 
به 5۰۰ میلیون بچه ماهی نیاز دارد. وی افزود: لرستان 
رتبه نخست تولید ماهیان سردابی را در کشور به خود 
اختصاص داده است، همچنین رتبه دار تولید تخم 
چشم زده در کشور است. مدیرکل شیلات لرستان بیان 
کرد: با توجه به زیرساخت های پرورش ماهیان خاویاری 
در لرستان، این امکان وجود دارد که در آینده نزدیک این 

استان به قطب تولید ماهیان خاویاری تبدیل شود.

خراسان  مردم  که  سال هاست 
شمالی با بلایای طبیعی مانند سیل، 
سرمازدگی، خشکسالی و... دست و 
پنجه نرم کرده و متحمل خسارات 
مالی و جانی فراوانی می شوند. امسال 
بارندگی و سیلاب امان کشاورزان و 
باغداران را بریده و حدود هشت هزار 
میلیارد ریال به بخش های باغی و 
زراعی آنها آسیب زده. طبق آخرین 
آمار منتشر شده، حوادث طبیعی 
هفته آخر اردیبهشت سال جاری در 
مجموع به 1۲ هزار و ۶5۴ هکتار از 
زمین های کشاورزی آبی، یکهزار و 
۷85 هکتار از زمین های دیم و ۶ هزار 
و ۶3۷ هکتار باغ شهرستان های 
اسفراین، شیروان و فاروج خسارت 

وارد کرده است. علاوه بر این، جاری 
شدن سیلاب به زیر ساخت ها نظیر 
ع، کانال های انتقال  جاده بین مزار
آب و آبند های بخش کشاورزی استان 
خسارت زده و 5۷ رأس دام سبک و 
سه رأس دام سنگین را تلف کرده 
است. استان خراسان شمالی یکی 
از 1۰ استان حادثه خیز کشور است 
که هر بار با وقوع یک یا چندین 
حادثه در سال، خسارات مالی و جانی 
فراوانی را به دوش مردم و دولت 
انداخته و آنها را متضرر می کند. طبق 
گفته رئیس اداره مدیریت بحران 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی به »ایران«، برای مدیریت 
بحران در حوادث طبیعی باید ۴ 
مرحله پیشگیری، آمادگی، مقابله 
و بازسازی به درستی رعایت شود تا 
علاوه بر حضور کشاورزان و باغداران 
در کلاس های آموزشی و توجیهی و 
جدی گرفتن مبحث بیمه، میزان 

خسارات به حداقل برسد.

 رعایت چرخه های مدیریت بحران
اداره  رئیس  تشکری«  »محمدجواد 
مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی به »ایران« می گوید: 
»کشور ما جزو بلاخیزترین کشورها در 
سطح دنیا محسوب شده و بشدت در 
معرض بروز حوادث طبیعی قرار دارد. 
استان خراسان شمالی نیز از این قاعده 
مستثنی نبوده و در اغلب اوقات سال 
شاهد بروز انواع حوادث طبیعی و بروز 
خسارات متعدد در سطح استان هستیم. 
به همین دلیل در کلاس های آموزشی و 
ترویجی بطور ویژه بر رعایت چرخه 
مدیریت بحران در بخش های مختلف 
دولتی و خصوصی اعم از کشاورزان، 
بهره برداران و... تأکید شده است. 
ما اغلب اوقات پس از بروز خسارات 
ناشی از حوادث طبیعی، مشغول ارائه 
آمار و ارقام آن می شویم. غافل از اینکه 
این بخش مربوط به آخر کار بوده و باید 
مراحل چرخه مدیریت بحران به  درستی 
مدیریت شود«. وی با اشاره به رعایت 

چرخه های مدیریت بحران می گوید: 
»»پیشگیری« اولین مرحله در چرخه 
مدیریت بحران محسوب می شود. 
مرحله ای که اگر به درستی لحاظ شود، 
ما یا وارد مراحل دیگر نشده یا با شدت 
کمتری وارد خواهیم شد. استان خراسان 
شمالی همه ساله با حوادث طبیعی 
مانند سیل، سرمازدگی، خشکسالی و 
مسائل دیگر مانند زلزله، فرونشست و... 
مواجه است. حوادثی که طی سال های 
مختلف جابه جا شده و کشاورزان و بهره 
برداران را متضرر می کند. در این مرحله 
ما از کشاورزان و بهره برداران تخصصی 
انتظار داریم تا پیشگیری های لازم برای 
مواجهه با خسارات ناشی از حوادث 
طبیعی را به عمل آورند. در این صورت 
عامل طبیعی یا خسارتی وارد نکرده و 
یا با کمترین میزان، وضعیت به حال 

سابق بازخواهد گشت.«

پیشگیری از وقوع خسارت
طبق گفته این مقام مسئول، »در مرحله 

آتش حوادث طبیعی به جان باغات خراسان شمالی
بارندگی و سیلاب 8 هزار میلیارد ریال به زراعت کشاورزان خسارت زد

گزارش

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

پیشگیری باید عوامل مؤثر بر وقوع 
خسارات ناشی از حوادث طبیعی مورد 
بررسی قرار گیرد. به طور مثال در 
هنگام وقوع سیلاب حجم زیادی از آب 
بارندگی در زمین نفوذ نکرده و پس از 
سرریز از موانع، وارد زمین های اطراف 
می شود. اگرچه وقوع بارندگی شدید 
و به راه افتادن سیلاب خارج از اراده 
ماست، اما می توان با اقداماتی مؤثر، 
از وقوع خسارات جدی جلوگیری به 
عمل آورد«. رئیس اداره مدیریت بحران 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی، 
صدور هشدارهای هواشناسی، اقداماتی 
مانند آبخیزداری، ممنوعیت چرای دام 
و... را در پیشگیری از وقوع حوادث و 
خسارات ناشی از حوادث طبیعی مؤثر 
دانسته و خاطرنشان می کند: »اجرای 
طرح های آبخیزداری در همه زمین های 
بالادست عملی نبوده و بالطبع بخشی از 
آب های ناشی از بارندگی وارد رودخانه ها 
می شود. این در حالی است که بسیاری 
از اراضی و باغات کشاورزی استان در 
حاشیه رودخانه ها احداث شده و این 
موضوع خود به مقدمه ای بر بازتولید 
بحران تبدیل می شود. بر این اساس، 
کشاورزانی که زمین شان کنار رودخانه 
قرار دارد، باید از لحاظ روحی و روانی 
آماده وقوع سیلاب بوده و با اقداماتی 
از وقوع خسارات گسترده جلوگیری 
کنند. همچنین در صدور پروانه ها 
برای واحدهای تولیدی مانند گلخانه ها 
و...، رعایت حریم را باید بجا آورده تا 
دچار خسارت نشوند. اما گاهی اوقات، 
زمین های کشاورزی از سال ها پیش 
کنار رودخانه احداث شده و حفاظت 
از آن خارج از اراده دولت است. در 
این صورت، کشاورز باید آمادگی لازم 
برای مواجهه با سیلاب را داشته باشد 
و با اقداماتی نظیر احداث دیوارهای 
ساحلی، رسوب زدایی رودخانه و... 
از وقوع حوادث غیرمترقبه جلوگیری 

» . کند
 

آمادگی برای مواجهه با بحران
»محمدجواد تشکری« دومین مؤلفه 
مدیریت بحران را »آمادگی« دانسته و 
تصریح می کند: »کشاورزان می توانند 
با احداث دیواره های ساحلی، آمادگی 
لازم برای مواجهه با خسارات ناشی از 
وقوع سیلاب را کسب کنند. در مرحله 
بعد، باید با حوادث طبیعی مقابله کرد. 

به طور مثال کشاورزان باید در فصول 
سرد اصول اولیه مانند کشت گیاهان 
مقاوم، استفاده از وسایل گرمایشی 

)هیتر و بخاری( را رعایت کنند.«

بازسازی و بازتوانی
وی بازسازی و بازتوانی را آخرین مرحله 
از مدیریت بحران دانسته و خاطرنشان 
می کند: »عبور از این مرحله، نیازمند 
پرداخت غرامت و هزینه زیاد است. 
کشاورزان باید در این مرحله با دریافت 
غرامت بیمه، بخشی از خسارت ها 
را جبران کنند. آنها همچنین باید 
تاب آوری لازم را داشته باشند تا پس 
از وقوع خسارات، خیلی سریع به 
وضعیت اولیه بازگردند.« این مقام 
مسئول، به مشکل کم آبی در مواقع 
خشکسالی نیز اشاره کرده و می گوید: 
»آب به دلیل گرمای زیاد تبخیر 
شده و این مؤلفه را به دشمن اصلی 
کشاورزی تبدیل می کند. در همین 
راستا، احداث سایبان می تواند علاوه 
بر جلوگیری از تبخیر آب، محصولات 
کشاورزی را از صدمات ناشی از سرما و 
بارندگی شدید و تگرگ محافظت کند.«

آموزش کاهش خسارت
طبق گفته رئیس اداره مدیریت بحران 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
بحران  مدیریت  »اداره  شمالی، 
سازمان جهاد کشاورزی مطابق اسناد 
بالادستی، وظیفه آموزش  ۴مرحله 
بحران مدیریت را به کشاورزان برعهده 
گرفته تا در مواجهه با حوادث طبیعی 
آمادگی کامل و لازم را داشته باشند. 
کشاورزان باید بدانند با وجود بودجه 
محدود و مختصر دولت، غرامت 
بیمه درغالب تعرفه های ترجیحی 
عرضه می شود. به همین دلیل ما 
از کشاورزان تقاضامندیم تا موضوع 
بیمه را جدی گرفته و همه ساله آن 
را پیگیری کنند. آنها برای کاهش 
میزان خسارات، باید در کلاس های 
آموزشی مدیریت بحران شرکت کرده 
و بحث بیمه را جدی بگیرند. علاوه 
بر این، آموزش های بیشتر باید از 
طریق رسانه ها و فضای مجازی ارائه 
شده و تأکید گردد که چتر حمایتی 
از کشاورزان و بهره برداران با رعایت 
مؤلفه های بحران مدیریت و جدی 
گرفتن موضوع بیمه، عملی است.«

استان 
خراسان 

شمالی یکی 
از 10 استان 
حادثه خیز 

کشور است 
که هر بار با 

وقوع یک 
یا چندین 

حادثه 
در سال، 
خسارات 

مالی و جانی 
فراوانی را به 
دوش مردم 

و دولت 
انداخته و 

آنها را متضرر 
می کند
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

استقبال 
والدین و 

دانش آموزان 
از محصولات 
ایرانی خیلی 

خوب بود و 
آنقدر کیفیت 

محصولات 
برایشان 

راضی کننده 
بود که 

می پرسیدند 
واقعاً این 

کوله ها 
تولید ایران 
است؟ برای 

ما هم جالب 
است در این 

بازار متنوع 
کالاهای 

خارجی، 
مردم دنبال 
کالای ایرانی 

هستند

مرجان قندی
خبرنگار

گزارش

و  میز  وی  ر نارنگی  رگ  بز ظرف 
همه  توجه  آن  زیر  جالب  جمله 
را جلب می کند؛ »باز آمد بوی ماه 
مدرسه«. بازدیدکننده های نمایشگاه 
از  یکی  کدام  هر  »ایران نوشت« 
نارنگی ها را برمی دارند و بو می کنند، 
پرت می شوند به روزهای پرخاطره 
مدرسه؛ روزهایی که بوی دفتر و کتاب 

نو با بوی نارنگی گره می خورد و ذوق و 
شوق خرید دفتر، مداد و کیف و کفش 
سراپای وجودشان را فرا می گرفت. 
کتاب و دفترهایی که باسرعت به خانه 
می آوردیم و جلد می کردیم تا نو بمانند. 
سال ها از آن روزهای پرخاطره می گذرد 
و امروز تهیه نوشت افزار و کیف و 
کفش مدرسه به یکی از دغدغه های 
اصلی خانواده ها تبدیل شده است. 
خرید نوشت افزار ایرانی یا خارجی 
سؤالی است که بسیاری از خانواده ها 
برای یافتن پاسخ راهی بازار تهران 
و کتابفروشی ها و گروهی نیز راهی 
مصلای امام خمینی)ره( می شوند تا از 
برندهای ایرانی تولیدکننده نوشت افزار 

خرید کنند.
هرچه ساعت جلو تر می رود مصلای 
امام خمینی)ره( شلوغ تر می شود؛ تا 
چشم کار می کند بچه هایی را می بینی 
که با خوشحالی مقابل غرفه ایستاده اند 
و هر کدام با دست عکس ها و نقاشی 
روی کیف و دفترها را نشان می دهند 
آبرنگ مشغول  با مداد رنگی و  و 
نقاشی کشیدن می شوند. دهمین 
جشنواره و نمایشگاه نوشت افزار ایرانی 
»ایران نوشت« چند روزی است که 
شروع شده و با استقبال زیادی هم 
مواجه شده است. همزمان با تهران 
در مشهد، تبریز، شیراز، قم و یزد هم 
نمایشگاه »ایران نوشت« برپا شده است. 

»یادش بخیر« جمله ای است که اینجا 
خیلی می شنوید! در فاصله 10 روز تا آغاز 
سال تحصیلی در فضای این نمایشگاه 

می توان بوی ماه مهر را حس کرد.
 

حمایت از محصولات ایران؛ با 
افتخار

جعبه  فه ها  غر ز  ا یکی  ل  مسئو
مدادرنگی ها را مرتب روی میز می چیند 
و در چند جعبه را باز می کند تا بچه ها 
روی کاغذ سفید بزرگی که روی میز پهن 
شده نقاشی بکشند. می گوید:»پویایی 
بین بازدیدکننده ها ما را هم به وجد 
می آورد. استقبال از تولید داخلی امسال 
بی نظیر است. این نشان می دهد اگر 

مهر، با نوشت افزار ایرانی
روایتی از استقبال مردم از نمایشگاه »ایران نوشت« 

ما تولیدکننده ها محصولات باکیفیت 
تولید و در بازار ارائه کنیم مردم از 
محصولات ایرانی با افتخار حمایت 

می کنند.«
در غرفه کناری تا چشم کار می کند 
جامدادی در طرح و رنگ های مختلف 
دیده می شود. مدیر کارخانه تولید 
جامدادی هم در غرفه حضور دارد و 
رضایت بازدیدکننده هنگام خرید را 
تماشا می کند. می گوید:» ما به صورت 
تخصصی اولین کارخانه تولید جامدادی 
در ایران هستیم که از سال 97 کار را با 
شعار تولید محصولات باکیفیت ایرانی 
با مواد باکیفیت ایرانی شروع کردیم.«

 مسعود قمی ادامه می دهد:» تا چند 
سال قبل این محصول را وارد می کردیم 
اما تصمیم گرفتیم برای اشتغالزایی و 
کمک به گردش چرخ اقتصاد کشور از 
سود واردات کالاهای خارجی بگذریم و 
بحث اشتغالزایی را در کشور خودمان 
به طور جدی دنبال کنیم. در کار قبلی 
هم که انجام می دادیم سود ما قابل 
مقایسه با درآمد الان نیست اما اعتقاد 
همه هیأت مدیره و سهامداران کارخانه 
بر این است که برکت این کار است که 
تا الان کارخانه سرپاست. امروز دیدن 
غرفه و استقبال خوب مردم و اینکه 
60 نفر به طور مستقیم در این کارخانه 
مشغول به کار هستند حس خوشایندی 
دارد. حتی اهالی روستای اطراف کارخانه 
در این کار سهیم هستند و این موضوع 

به کار ما رونق داده است.«
 : ید ا فز می ا ه  کنند لید تو ین  ا
»فرهنگ سازی برای حمایت از تولید 
ایرانی باید از طریق رسانه ها صورت 
بگیرد. بخش تولید محصول باکیفیت 
با ما تولیدکنندگان است. مرحله بعد 
حمایت مردم به عنوان مصرف کننده 
از تولیدکننده های ایرانی است تا این 

چرخه کامل شود.«
 

باورم نمی شود ایرانی است!
استفاده ترین  پر  ز  ا یکی  پاک کن 
نوشت افزارهای هر دانش آموزی است. 
دینا، دانش آموز پایه ششم سرگرم 

بررسی پاک کن های روی میز است. 
می گوید: »من طراحی انجام می دهم، 
دنبال پاک کن برقی هستم اما قیمت 
نمونه های خارجی آن در بازار خیلی 
بالاست و از خرید آن منصرف شده بودم. 
اما اینجا این محصول را با کیفیت بالا و 
قیمت خیلی پایین تر از نمونه خارجی 

تهیه کردم و هنوز باورم نمی شود!«
مادری با دو پسرش در غرفه ای مشغول 
انتخاب دفتر هستند. با خودکارش کنار 
فهرستی که روی کاغذ نوشته علامت 
می گذارد. می  گوید: »نمایشگاه امسال 
خیلی خوب است. همه لوازمی که 
لیست کرده بودیم با قیمت و کیفیت 
خوب خریدیم؛ از کیف و نوشت افزار 
تا قمقمه و... ما همیشه قبل از شروع 
سال تحصیلی به نمایشگاه می آییم، 
چون هم قیمت ها مناسب است هم 
تنوع نوشت افزار ایرانی در اینجا بیشتر 
از جاهای دیگر است. مثلاً همین 
دفترهایی که تصویر شهدا روی آن چاپ 
شده  ، خیلی مورد پسند من و فرزندانم 
است اما در کمتر جایی با این تنوع و 

قیمت پیدا می شود.«

دانش آموزانی که طرفدار قهرمانان 
ملی هستند

جاویدی، مسئول غرفه تولید دفترهایی 
با تصاویری از شهداست. می گوید: 
این دفتر ها  تولید  است  »10سال 
را شروع کردیم. اوایل اینقدر از آنها 
استقبال نمی شد، اما حالا این دفترها 
خیلی طرفدار پیدا کرده و ما هم سعی 

می کنیم تنوع آنها را بیشتر کنیم.«
این تولیدکننده ایرانی به قیمت دفترها 
که از 33 تا 45 هزار تومان است، 
اشاره می کند و ادامه می دهد: »از 
میان همه محصولات ما دفترهایی که 

با طرح های شهدای دفاع مقدس 
هستند، طرح ریحانه دختر کاپشن 
صورتی با گوشواره های قلبی و عمو 

قاسم از پرفروش هاست.«
یکی از پدرها که دخترش را برای خرید 
آورده، می گوید:»دخترم کلاس اولی 
است، اولین سالی است که برای خرید 
نوشت افزار به نمایشگاه می آیم و فکر 
نمی کردم اینقدر تنوع داشته باشد! 
نکته جالب اینکه فقط از شخصیت های 
شناخته شده ایرانی برای کودکان و 
نوجوان ها روی جلد دفاتر استفاده شده 
است. به نوعی صفر تا صد محصولات در 
این نمایشگاه ایرانی است که این یک 

ویژگی برجسته است.«
 

استقبال از روز اول
فروشنده یکی از برندهای کیف مدرسه 
در کنار غرفه سرگرم مشاوره دادن در 
زمینه کوله پشتی به خانواده ها است. 
می گوید: »امسال اطلاع رسانی خوب 
انجام شد و اتفاقات خوبی در این دوره از 
برگزاری نمایشگاه افتاده است. استقبال 
والدین و دانش آموزان از محصولات 
ایرانی خیلی خوب بود و آنقدر کیفیت 
محصولات برایشان راضی کننده بود که 
می پرسیدند واقعاً این کوله ها تولید 
ایران است؟ برای ما هم جالب است 
در این بازار متنوع کالاهای خارجی 
مردم دنبال کالای ایرانی هستند و 
این حس خوبی به تولید کنندگان 
داخلی می دهد.« او با بیان اینکه هیچ 
بازدید کننده ای دست خالی از این 
غرفه بیرون نمی رود، می گوید: »همه 
کیف های ما زیر یک میلیون تومان 
است؛ از 200 هزار تومان کیف داریم تا 
900 هزار تومان. به عنوان تولیدکننده ای 
که در هر 10 دوره این نمایشگاه حضور 
داشتیم این را می گویم که در دو سال 
اخیر استقبال مردم برای خرید کالاهای 
ایرانی بسیار بالا رفته و این نشان دهنده 
این است که مردم به این موضوع پی 
برده اند که نوشت افزار تولید داخل 
حتی از نمونه های خارجی هم بهتر 

» . ست ا
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سرگذشت عجیب جواد نکونام
پس از چند روز دعوای رسانه ای و قدم آهسته روی 
اعصاب هواداران میلیونی باشگاه استقلال، نکونام 
سرمربی همیشه معترض آبی ها برنده جنگ مدیریتی 
نماینده  و  تیم  مدیرعامل  باشگاه،  مسئولین  بین 
تام الاختیار هلدینگ خلیج فارس شد. پس از مطرح 
شدن اسامی مختلف مثل پتوف بلغاری، استراماچونی 
ایتالیایی و ساپینتو مرد همیشه محروم پرتغالی، اعضای 
هیأت مدیره تصمیم گرفتند با قید زمان »فعلاً« نکونام 
را حفظ کنند. در حالی که مدیران باشگاه تمام تلاش 
خود را انجام دادند تا گزینه ای مناسب در فاصله یک 
هفته تا بازی بسیار مهم الغرافه در چهارچوب لیگ 
نخبگان پیدا کنند، اشتباه محاسباتی و تاکتیک های 
نامناسب رسانه ای سبب شد تیم رسانه ای نکونام که با 
مدیریت یک سایت پربازدید افکار عمومی و هواداران دو 
آتشه استقلال را علیه مدیران تهییج کرد، موفق شود. 
در رابطه با اختلاف ریشه دار مدیران و آقای سرمربی 

ذکر چند نکته ضروری است.
اول- نکونام و نحوه رفتاراو در فولاد و استقلال خطیر را 
همه فوتبالی ها می شناسند. نکونام در برهه حساس 
لیگ قهرمانان آسیا عطای کار با فولاد را به لقایش 
بخشید و دلیل اصلی رفتار مدیران باشگاه خوزستانی 
استقلال  میزبانی  برای  مخالفت  در  طرفدارانش  و 
اقدام عجیب  خوزستان در زمین فولادی ها همین 
نکونام بود. نوع رفتار سرمربی آبی ها با خطیر هم 
از همه  بالاتر  را  او خود  در فصل گذشته نشان داد 
مدیران،تصمیم گیر اصلی استقلال می داند و تا پایان 
فصل هم کوچکترین تعاملی با خطیرنداشت. شاید اگر 
قرارداد سه ساله با مبلغ نجومی نبود خیلی زود خطیر 
با نکونام خداحافظی می کرد و گزینه خارجی هدایت 

استقلال را به عهده می گرفت. 
با  قرارداد  عقد  در  سمیعی  اساسی  اشتباه  دوم- 
کیوسفسکی دروازه بان و زیلیکیچ که دستپخت دلالان 
از  بسیاری  اینکه  از  قبل  بود  باشگاه  اطراف  زرنگ 
باشگاه ها وارد فاز جدی یارگیری شوند و عدم پذیرش 
این افراد توسط سرمربی، خطای فاحش مدیریتی 
بود. وقتی چشم بسته با هزینه سنگین بازیکن خارجی 
جذب می شود در حالی که هنوز تکلیف یامگا با قرارداد 
مالی چند صدهزار دلاری روشن نیست و منتظرمحمد به 
دلیل قیمت بالا و حاشیه هایش مشتری دست به نقد 
در لیگ برتر ندارد، چه ضرورتی دارد این دو بازیکن که 
یکی قراردادش را فسخ کرد و دیگری مغضوب کادر فنی 
و مصدوم است با رقم بالا و فسخ قرارداد، هزینه های 
بیهوده به باشگاه تحمیل شود. مسئولین باشگاه با این 
پول می توانستند خیلی محترمانه با یامگا به توافق 
برسند و حق و حقوقش را بدهند تا با خاطره ای خوش 
به کشورش بازگردد. به جای یامگا که جایش در لیست 
خالی می شد بازیکنی مؤثر مانند اندونگ و کاکوتا به 

تیم می پیوست.
 سوم- زمان تعویض سرمربی یک هفته تا بیست روز 
پس از پایان فصل گذشته لیگ برتر بود. اگر استقلال 
به هر دلیل نکونام را نمی خواست باید در این زمان 
تغییرات را انجام می داد. پرسپولیس به هزار ویک دلیل 
موجه و به خاطر حاشیه های پایان ناپذیر گل محمدی 
از یحیی عبور کرد. بدون سر و صدا اوسمار دستیار 
موفق او را جایگزین کرد و بدون حاشیه سازی جام 
قهرمانی را از استقلال ربود. چرا؟ به یک دلیل مشخص؛ 
دستیار خارجی با دانش با رقمی معقول کنار تیم بود 
را  پرسپولیس  قوت و ضعف  نقاط  و  بازیکنان  و کل 
می شناخت. الحق والانصاف در لیگ ما که پر از حاشیه 
است وارد جنگ های رسانه ای و زرگری نشد و در دو هفته 
آخر جام قهرمانی را به ارتش سرخ هدیه کرد. حالا 
به دستیاران سرمربی استقلال نگاه کنید، هیچ کدام 
در حد سرمربی یک تیم لیگ برتری نیستند. وقتی 
کار آبی ها گره می خورد هیچ کمک فکری به نکونام 
نمی توانند بدهند. نه رجبی نه نوازی و نه کیانوش 
رحمتی توان رفع بن بست های تاکتیکی در بازی های 
دشوار مثل دیدار با استقلال خوزستان را ندارند. حالا 
در برابرالغرافه قطر و در بازی با غول های آسیا چه باید 
کرد. وقتی خوسلو و رونالدو در ورزشگاه شهرقدس 
هنرنمایی می کنند و دفاع و هافبک تیم دچار سردرگمی 
می شود، کدام یک از این افراد می تواند مشاوره صحیح 
و بموقع ارائه دهد. با قاطعیت می گویم که هیچ کدام. 
تازه هر مشاوره ای هم که بدهند، نکونام آنها را در حدی 
که بخواهند تغییر تاکتیک یا روش بازی را دیکته کنند، 
قبول ندارد. بنابراین از نان شب واجب تر برای استقلال 
این است که بلافاصله یک دستیار قوی، با دانش روز و 

با تجربه را به تیم فنی اضافه کنند.
این جنگ روانی چندروزه نکونام موفق  در   چهارم- 
شد. الان مهم روح و روان هواداران است که در آستانه 
بازی حساس با الغرافه به آرامش نیاز دارند. اگر به هر 
ج شد نباید شاهد  دلیلی الغرافه پیروز از میدان خار
شعارهای احساسی باشیم. مانند روز بازی تیم ملی با 
قرقیزستان که شعار»حیا کن رها کن « در فولادشهر 
از قبل  شنیده شد. معلوم نیست سکوها که معمولاً 
هدایت می شود سرمربی را نشانه می گیرند یا مسئولین 
باشگاه را. اما آنچه مسلم است بعد از این همه حاشیه 
تیم از نظر روحی و روانی به آرامش نیاز دارد. نکونام 
قطعاً تغییر نمی کند. به خصوص حالا که به کمک دو، 
سه مصاحبه آتشین و حاشیه ساز موفق شد ورق را به 
نفع خود برگرداند. حال چه باید کرد؟ اول اینکه کلیه 
مدیران باشگاه ها باید یاد بگیرند بند انضباطی سفت 
و سخت در قرارداد کادر فنی، بازیکنان و همه کارکنان 
باشگاه بگنجانند که با اشاره افراد ذینفع بیرونی با چند 
مصاحبه کل ارکان باشگاه و تیم وارد حاشیه نشود. دوم 
اینکه تا مسائل مدیریتی مثل تعویض مربی قطعی نشده، 
مذاکرات مخفی بماند و رسانه ای نشود که تیم دچار 
دردسر شدید شده و تمام انرژی و تمرکز تیم از بین برود.
 پنجم- این جنگ مدیریتی تمام و موقعیت نکونام 
تا  باشد  بهتر  ید  شا فعلی  مقطع  ر  د  . شد  تثبیت 
نیم فصل به سرمربی زمان داده شود اگر در جایگاه 
مناسب در جدول لیگ قرار داشت و در لیگ نخبگان 
هم نتایج قابل قبول گرفت، اجازه داده شود تا پایان 
فصل هدایت تیم را به عهده بگیرد وگرنه با احترام از 
نکونام خداحافظی کرده و یک مربی با کارنامه خارجی 

که اجازه ورود حاشیه را به تیم ندهد جذب شود.

یادداشت

لین  و ا ر  د لیس  سپو پر ه  شگا با
ساعات بامداد دوشنبه در یک اتفاق 
غیرمنتظره، لوکاس ژوائو را به عنوان 
خرید جدید خود در خط حمله معرفی 
کرد؛ بازیکنی که این روزها، در تیم 
ملی آنگولا به میدان می رود اما مسیر 
پرفرازونشیبی را از تیم ملی پرتغال تا 
حضور در سه لیگ مختلف فوتبال آسیا 

تجربه کرده است. 
شصت و ششمین خارجی تاریخ باشگاه 
پرسپولیس که در ۳۱سالگی به جمع 
سرخپوشان پیوسته، فوتبال خود را 
از باشگاه ناسیونال پرتغال آغاز کرد و 
پس از نمایش های قابل قبول در این 
تیم، در ۲۱سالگی به شفیلدونزدی در 
سطح دوم فوتبال انگلیس پیوست. 
در  او  حضور  زمان  در  و   ۲۰۱۵ سال 

تیم شفیلدونزدی، فرناندو سانتوش 
سرمربی وقت تیم ملی پرتغال تصمیم 
گرفت در یک اردوی تدارکاتی برای تقابل 
با روسیه و لوکزامبورگ از برخی بازیکنان 
جوان تیم های پایه فوتبال پرتغال در 
ترکیب تیم ملی بزرگسالان استفاده 
کند و ژوائو در دو بازی تدارکاتی برای 

پرتغال به میدان رفت. 
ژوائو پس از این دو بازی، دیگر فرصت 
بازی در سطح اول فوتبال پرتغال را 
پیدا نکرد و در نهایت تصمیم به تغییر 
ملیت خود به آنگولا گرفت. ژوائو پس 
از دو فصل حضور در شفیلدونزدی، به 
طور قرضی راهی تیم بلکبرن شد و 
پس از انجام ۱۳ بازی و به ثمر رساندن 
۳ گل در این تیم، به شفیلد بازگشت. 
یک فصل حضور او در شفیلد با ۱۰گل 
زده در ۳۲بازی، منجر به انتقال او به 
بهترین  ژوائو  و  ردینگ شد  باشگاه 
تیم  این  در  را  خود  بازی  سال های 
چمپیونشیپی پشت سر گذاشت. ژوائو 

در فصل ۲۰۲۰/۲۰۲۱، در ۴۰ مسابقه برای 
ردینگ ۲۲ گل به ثمر رساند و در مسیر 

حضور در سطح اول فوتبال انگلیس 
مصدومیت  دو  اما  گرفت  قرار 
طولانی مدت، مسیر پیشرفت این 
بازیکن را مختل کرد. ژوائو در سال 

۲۰۲۲ تابعیت آنگولا را پذیرفت و 
پس از پایان فصل ۲۰۲۲/۲۰۲۳ در 

ردینگ به تیم شانگهای پورت چین 
رفت و با آمار ۳ گل و یک پاس گل 
در ۱۰ مسابقه، به قهرمانی لیگ چین 

رسید. آخرین تجربه او در فوتبال 
آسیا، به هفتمی با تیم  ام صلال 
قطر در فصل گذشته لیگ ستارگان 
که در  او  برمی گردد.  این کشور 
و  ۴گل  گذشته  فصل  ۱۱مسابقه 
ثبت  نام خود  به  را  ۲پاس گل 

کرده، روز چهارشنبه برای نهایی 
کردن قرارداد خود با پرسپولیس 
و حضور در لیگ نخبگان آسیا به 

تهران سفر می کند.

جواد نکونام در روزهای اخیر حال و 
هوای عجیبی را در استقلال پشت سر 
گذاشت و هر روز خبرهایی درباره 
برکناری او از سرمربیگری این تیم 
به گوش رسید. حتی مدیران باشگاه 
استقلال در آستانه توافق نهایی با 
سرمربی خارجی بودند تا نکونام قطعاً 
از دایره مربیگری در استقلال خارج 
شود اما در آخرین جلسه ای که با حضور 
تصمیم گیران باشگاه انجام شد، مقرر 

گردید که نکونام همچنان به کارش ادامه 
دهد و در قامت سرمربی فعالیت خود را 

در این باشگاه دنبال کند.
این تصمیم بیشتر به جهت نزدیکی بازی 
با الغرافه اتخاذ شده و مدیران باشگاه 
استقلال به این نتیجه رسیدند که شاید 
انتخاب سرمربی جدید در این برهه 
که فاصله کمی تا اولین بازی آسیایی 
استقلال باقی مانده، تصمیم مناسبی 
نباشد. حال شاید اگر برکناری نکونام دو 
هفته قبل انجام می شد و سرمربی مورد 
نظر مدیران استقلال به سرعت خود را 
به تمرینات این تیم می رساند، می شد 
این تصمیم را توجیه پذیر جلوه داد اما 
مدیران باشگاه خود نیز به این باور 
رسیدند که این مقطع، زمان مناسبی 
برای تغییرات نیست و باید به نکونام 

فرصت داده شود.
به این ترتیب استقلال با جواد نکونام 
ادامه خواهد داد و چنانچه او موفق شود 
در بازی با الغرافه قطر به پیروزی برسد، 
جایگاهش دوباره در این باشگاه محکم 
شده و پروسه برکناری او فعلاً از ذهن 
تصمیم گیران باشگاه خارج خواهد شد. 
نکونام در روزهای اخیر نیز بدون توجه 
به موضوع برکناری اش از استقلال به 
تمرین بازیکنان پرداخت تا نشان دهد 
توجه آنچنانی به این مسائل ندارد و از آن 
سو نیز مدیران استقلال اقدام عاقلانه ای 
در راستای آرام شدن فضا انجام دادند تا 
با دست خود اوضاع را خراب تر نکنند.
بدون شک اگر سرمربی جدید استخدام 
می شد و او نیز در اولین بازی آسیایی 
شکست می خورد، استقلال یک بحران 

تازه را تجربه می کرد و مشخص نبود 
گزینه جدیدی که روی نیمکت استقلال 
نشسته نیز چه سرنوشتی در این باشگاه 
خواهد داشت. به همین دلیل بهترین 
راه ممکن ادامه کار با جواد نکونام بود 
که مدیران باشگاه نیز در نشستی که 
اخیراً برگزار کردند، به این باور رسیدند 
که خود نکونام در این برهه بهترین 
گزینه برای سروسامان دادن به اوضاع 

فنی استقلال است.
حالا باید دید سرمربی استقلال از مجال 
بزرگی که در اختیارش قرار گرفته چگونه 
استفاده خواهد کرد؟ بازی با الغرافه 
قطر می تواند یک نقطه عطف در تاریخ 
مربیگری جواد نکونام باشد، درست 
مانند امیر قلعه نویی که در فصل دوم 
لیگ برتر با یک تصمیم از سر  ناچاری 

از سوی مدیران وقت به استقلال آمد 
تا در آینده یک سرمربی خارجی جدید 
انتخاب شود اما امیر به خوبی از آن 
فرصت نهایت بهره را برد و تبدیل به 
یکی از پرافتخارترین مربیان تاریخ این 
باشگاه شد. حالا نیز نکونام می تواند با 
تغییرات لازم در سبک بازی و کسب نتایج 
مطلوب، به یک مربی موفق تبدیل شود 
و با امیدآفرینی، هواداران معترض را نیز 

به صف حامیان خود ملحق کند.
بدون شک اگر نکونام الغرافه را شکست 

دهد و در هفته چهارم لیگ برتر نیز 
به برتری برسد، دست کم تا نیم فصل 
گارانتی مربیگری در استقلال را به 
دست خواهد آورد. به هرحال سرمربی 
استقلال باید موقعیت کنونی را مغتنم 
بشمارد و به سمت موفقیت گام بردارد. 
تردیدی نیست حتی تساوی مقابل 
الغرافه نیز راه چاره او نخواهد بود و جواد 
نکونام برای بقا در استقلال حتماً باید 
در اولین بازی لیگ نخبگان به برتری 

دست یابد.

خ اردوگاه سر

سوژه روز

 از تیم ملی پرتغال تا میانه جدول لیگ قطر 

نبرد بی نتیجه سرمربی و هیأت مدیره آبی ها

  مسیر پرماجرای خرید جدید پرسپولیس

خ عبور نکونام از برز

امارات-ایران؛ ساعت19:30
یوزها در پی شکار شاهین

تیم ملی ایران 
در تقابل های 

رسمی برابر 
امارات 

هیچ گاه 
بازنده نبوده 
است و تنها 

شکست ایران 
برابر امارات 
به یک بازی 
دوستانه در 
سال 13۷۶ 

بازمی گردد

نگاهی به دوئل های دیدار ایران و امارات

جنگ ستارگان در العین

ایلیا بهزاد اول / تقابل امروز ایران با امارات در این کشور، یکی از 
حساس ترین و سخت ترین مسابقات تیم ملی ایران در مرحله 

نهایی مقدماتی جام جهانی محسوب می شود و رقابت امروز، 
تقابل های جذابی را در ورزشگاه شهر العین رقم می زند.

 
طارمی مقابل کایوی باتجربه

امید اصلی تیم ملی ایران به گلزنی در دیدار با 
امارات، مثل همیشه به ستاره ای خواهد بود 

که در تقابل با قرقیزستان نیز ایران را از یک 
تساوی ناامیدکننده نجات داد. مهدی طارمی 
که با ۴ گل بهترین گلزن تقابل های رودرروی 

ایران و امارات است، برای گلزنی در چهارمین 
بازی متوالی مقابل پسران زاید به میدان 

می رود و در سمت مقابل، پائولو بنتو به احتمال 
قوی از کایو، بازیکن اصالتاً برزیلی و ۳۴ ساله خود 

در خط حمله استفاده خواهد کرد. کایو که در لباس العین 
عملکرد درخشانی مقابل تیم های ایرانی داشته، پس از ناکامی 

در گلزنی مقابل قطر به دنبال جبران این اتفاق در تقابل با ایران 
خواهد بود  .

 
ستارگان شباب الاهلی در پی درخشش

سردار آزمون که اولین اردوی خود در تیم ملی ایران 
پس از پیوستن به باشگاه شباب الاهلی امارات 

را تجربه می کند، در این مسابقه با دو بازیکن 
هم تیمی خود که عملکرد درخشانی در رقابت 
با قطر داشتند، دیدار می کند. عبدالله سهیل 

که در سمت راست خط میانی امارات بازی 
می کند، از ستارگان باشگاه شباب الاهلی در 

سال های اخیر بوده و با یک گل و یک پاس گل 
در دیدار با قطر، نقشی کلیدی در برتری شیرین 

اماراتی ها داشت. در سمت چپ خط میانی این تیم، 
دیگر هم تیمی آزمون یعنی یحیی الغسانی حضور دارد که موفق 

شد در جام ملت های آسیا، تک  گل تیم ملی امارات مقابل یوزهای 
ایرانی را وارد دروازه ایران کند.

 
عزت اللهی رودرروی قهرمان آسیا

با رسیدن سعید عزت اللهی دیگر لژیونر 
فوتبال ایران در امارات به مرز آمادگی، احتمال 

حضور او در ترکیب اصلی امیر قلعه نویی 
افزایش یافته و وی در میانه زمین با یکی از 

بازیکنان مطرح سال های اخیر فوتبال امارات 
جدال خواهد داشت. یحیی نادر که در فصل 

گذشته فوتبال امارات عضو ثابت تیم العین 
قهرمان آسیا بود، در جدال با قطر یک پاس 

گل برای هم تیمی های خود ارسال کرد و نمایش 
موفقی در میانه زمین برای امارات داشت. دیدار دو 

ستاره خط هافبک  شباب الاهلی و العین امارات در این مسابقه، 
می تواند یکی دیگر از جذابیت های این مسابقه حساس باشد.

محمدرضا رحیم پور / یکی از دیدارهای 
دور دوم مرحله سوم مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲6 روز سه شنبه در العین 
برگزار می شود که امارات میزبان 
ایران است. تیم ملی امارات با هدایت 
پائولو بنتو در زمستان امسال در جام 
ملت های آسیا شرکت کرد و با پیروزی 
۳-۱ مقابل هنگ کنگ و تساوی ۱-۱ 
مقابل فلسطین در گروه خود در رده 
دوم قرار گرفت. امارات در مرحله یک 
هشتم نهایی پس از ضربات پنالتی 

توسط تاجیکستان حذف شد.
امارات در مرحله دوم مقدماتی جام 
جهانی با برتری بر بحرین، یمن و 
نپال به راحتی در صدر گروه خود 
قرار گرفت. آنها تنها در تساوی ۱-۱ 
خانگی مقابل بحرین امتیاز از دست 
دادند. در مرحله سوم، امارات با 
برتری چشمگیر ۳-۱ خارج از خانه 

پیروزی بسیار  یک  مقابل قطر، 
مهم را کسب کرد، اما اکنون باید 
امتیازات خود را مقابل ایران کسب 
کند.شاگردان پائولو بنتو در طول 
رقابت های مقدماتی عالی بوده اند و 
از هفت بازی خود، 6 برد و یک تساوی 
به دست آورده اند، در این بازی ها ۱9 
بار گلزنی کرده و تنها ۳ گل دریافت 

کرده اند.
ایران در هفت بازی قبلی خود از زمان 
آغاز مسابقات تاکنون شکستی را ثبت 
نکرده است، درست مانند امارات، آنها 
در دور دوم مقدماتی )گروه A( سه برد 
و از هر چهار بازی یک مساوی کردند. 

تیم ملی ایران در تقابل های رسمی 
برابر امارات هیچ گاه بازنده نبوده 
است و تنها شکست ایران برابر امارات 
به یک بازی دوستانه در سال ۱۳۷6 

بازمی گردد.
امارات علیرغم گلزنی به پنج حریف 
اخیر خود، در این دیدار به سختی 
برسد.  ایران  به دروازه  می تواند 
ایرانی ها از آنجایی که خط دفاعی 

محکمی دارند، در پنج بازی چهار 
کلین شیت داشته اند و شاید بخواهند 
در این دیدار بیش از یک گل دریافت 
نکنند. گفتنی است شش دیدار اخیر 
تیم ملی ایران برابر امارات با پیروزی 
ایران به پایان رسیده است و جالب 
اینکه ایران در این شش دیدار تنها 
یک گل از امارات دریافت کرده است.
سامان قدوس در خط هافبک نیز 
حضور قابل توجهی خواهد داشت 
و این بازیکن ۳۱ ساله که در حال 
حاضر پس از ترک برنتفورد بازیکن 
آزاد است، در آستانه ۵۴امین بازی ملی 

خود قرار دارد.
 

ترکیب های احتمالی: 
عیسی،  عربی:  متحده  امارات 
الدهانی، حمادی، آتونه، ادریس، 
سهیل، حمد، نادر، الغسانی، ذابی، 

و ند کا
ایران: بیرانوند، محمدی، خلیل زاده، 
کنعانی، حردانی، قایدی، عزت اللهی، 

قدوس، جهانبخش، آزمون، طارمی

روزنامه الامارات الیوم نوشت که بنتو 
تصمیم گرفته است که در بازی با 
ایران هم همین ترکیب را به میدان 
بفرستد، با این تفاسیر با توجه به 
اینکه تیم امارات هم در ترکیب خود 
از بازیکنان کشورهای دیگر با سن و 
سال بالا استفاده می کند، همین امر 
باعث تقویت این تیم شده است و 
اگر می خواهیم مقابل تیم ملی امارات 
موفق باشیم باید سرعت بازی خود را 
بالا ببریم. عدم خلق موقعیت جدی 
در بازی ایران مقابل قرقیزستان باعث 
شد تا همگان بابت وضعیت تیم ملی 
نگران شوند اما نباید فراموش کرد که 
بازیکنان حاضر در تیم ملی از تجربه 
سال ها حضور در فوتبال و توانایی های 
فردی بالایی برخوردار هستند و نیاز به 
تمرینات خاص برای رفع یک مشکل 
سطحی ندارند و به نظر می رسد که 
امیر قلعه نویی باید با شرح وظایف 
مشخص و همچنین مسئولیت پذیری 
به بازیکنان نسبت به شوت زنی مفید 
و به موقع برنامه هایی در نظر بگیرد.

پیش بازی

ژوائو 75 روز پیش به پرسپولیس معرفی شده بود
مهاجم 600 هزار دلاری، میلیون دلاری شد

در آخرین روز های پنجره نقل و انتقالاتی 
لیگ برتر پرسپولیس توانست بعد از 
ناکامی های فراوان یک مهاجم جذب 
کند و نیمه شب بود که لوکاس ژوائو، 
مهاجم بلندقد آنگولایی که فصل 
قبل در تیم ام صلال قطر توپ 
می زد پس از مذاکرات مثبت 
و توافق با مدیران باشگاه 
قرارداد خود را به صورت 
اینترنتی با پرسپولیس 
امضا کرد؛ گزینه ای که 
شاید در مقابل نیانگ 
که به عنوان اولویت 
اول پرسپولیس نام برده می شد، 
هیچ جذابیتی نداشت! لوکاس 
نه از نظر رزومه به نیانگ نزدیک 
است و نه از نظر اسم و رسم، 
در نهایت با سیستم لنگه کفش 
است،  غنیمت  بیابان  در  هم 
نبیل باهویی طور به پرسپولیس 
پیوست. نکته عجیب آنکه این 
به  پیش  روز   ۷۵ که  مهاجم 
باشگاه پرسپولیس با مبلغی 

حدود 6۰۰هزار دلار پیشنهاد شده بود اما 
در آن مقطع مدیران این باشگاه اعلام 
کردند به او نیازی ندارند و به دنبال 
گزینه های با کیفیت تری هستند اما 
همین گزینه در روز آخر ویرایش لیست 
آسیایی با مبلغی نزدیک به یک میلیون 
دلار)8۰۰هزار دلار پایه+پاداش ها( به 
پرسپولیس پیوست تا نمونه واضحی 
از سوءمدیریت باعث شود بازیکن 6۰۰ 
زار دلاری دیروز، مهاجم یک میلیون 
دلاری امروز پرسپولیس باشد. هنوز 
این  کیفیت  خصوص  در  نمی توان 
بازیکن اظهارنظری کرد چراکه او به رغم 
ناکامی در فصول اخیر، رزومه خوبی 
دارد اما از درویشی که ادعای مبارزه با 
دلالی را در هر مصاحبه اش بیان می کند 
بعید است که ندادند با نزدیک شدن 
به روز های آخر نقل و انتقالات قیمت 
بازیکنان توسط واسطه ها چندبرابر 
می شود چراکه آنها می دادند باشگاه 
زمان کافی ندارد و حاضر است با هر 
قیمتی صرفاً بازیکنی را جذب کرده 

باشد.

داود عطایی
روزنامه نگار

حمیدرضا عرب
خبر نگار
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اخبار

 آمادگی ایران برای میزبانی 
آسیای میانه

محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک بعد از 
عضویت در شورای المپیک آسیا، برای میزبانی نشست 
کمیته های المپیک آسیای میانه اعلام آمادگی کرد. با 
پایان چهل و چهارمین مجمع عمومی شورای المپیک 
آسیا که منجر به انتخاب راجاراندیرسینگ به عنوان 
رئیس OCA و محمود خسروی وفا به عنوان رئیس 
کمیته پاراآسیایی و عضو هیأت اجرایی شد، نشست 
کمیته های المپیک منطقه آسیای میانه، باحضور 
رؤسا و دبیران کل کمیته های المپیک کشورهای 
عضو برگزار شد. در این نشست با بررسی تصمیمات 
نشست های قبلی بر همکاری مشترک ورزشی و 
برگزاری مسابقات دوره ای با هدف گسترش تعاملات 
و ارتقای ورزش کشورهای منطقه تأکید کردند. محمود 
خسروی وفا، آمادگی ایران برای میزبانی نشست بعدی 
رؤسای کمیته های ملی المپیک آسیای میانه را رسماً 
اعلام کرد. قرار شد در راستای هماهنگی هر چه بهتر 
برای افزایش همکاری های ورزشی، پایگاه یا یک دفتر 

مرکزی در یکی از کشورهای عضو تشکیل شود.

حیدرپور به سپاهان برگشت
مجتبی حیدرپور، کاپیتان تیم ملی هندبال ایران 
که قبلاً هم  سابقه بازی درتیم  سپاهان را  داشته، 
پس از یک فصل دوری، با امضای قرارداد به جمع 
طلایی پوشان بازگشت. حیدرپور فصل گذشته به 
همراه تیم مس کرمان قهرمان سی و ششمین دوره 
لیگ برتر شد و لقب بهترین گوش چپ مسابقات 
را نیز کسب کرد. ملی پوش با سابقه هندبال ایران 
در ۱۰ دوره لیگ برتر قهرمان  شده است که از جمله 
آنها می توان به قهرمانی های متوالی در یک دوره 

۶ساله و یک دوره ۳ساله اشاره کرد.
  

رقابت تنیسورها در زمین های 
تنیس انقلاب

هفته اول تور جهانی تنیس به میزبانی ایران در 
زمین های تنیس مجموعه ورزشی انقلاب تهران 
امروز شروع شد. 32 تنیسور برتر روسیه، بلاروس، 
استرالیا، بلژیک، اسپانیا، فرانسه، هند، ایتالیا، 
ترکیه، چک، افغانستان، هنک کنگ، عراق، کویت، 
سوریه و رومانی به تهران آمده اند تا همراه ایرانی ها 
برای دو هفته در جدول اصلی تور جهانی تنیس از 
امروز در مجموعه ورزشی انقلاب با هم رقابت کنند. 
تا این لحظه حضور ۷ تنیسور ایرانی و ۱۴ ورزشکار 

خارجی در جدول اصلی قطعی شده است.

جدال ایرانی ها برای صدرنشینی
دو تیم والیبال ایرانی در آخرین روز دور 
مقدماتی باشگاه های قهرمانی مردان آسیا به 
مصاف تیم های سوم و ته جدول گروه شان 
رفتند. فولاد سیرجان ایرانیان قهرمان 
فصل قبل و شهداب یزد میزبان دو تیم 
ایرانی در رقابت های قهرمانی باشگاه های 
آسیا هستند که هر کدام یک پیروزی را تا 
دیروز داشتند. آنها امروز در آخرین بازی دور 
مقدماتی به ترتیب به مصاف الریان قطر تیم 
سوم گروه دو و کویت اسپورتینگ تیم ته جدولی 
گروه یک می روند. اگر دو نماینده ایران در بازی 
دیروز هم برنده از زمین خارج شده باشند، امروز 

برای صدرنشینی بازی می کنند.

رنکینگ جدید فدراسیون جهانی
مدال آوران المپیکی تکواندو در صدر

سوی  از  تکواندو  المپیکی های  جدید  رنکینگ 
فدراسیون جهانی اعلام شد و هر چهار نماینده 
کشورمان بعد از موفقیت در پاریس به رده های بالای 

جدول صعود کردند.
بخش  در  تکواندو  رنکینگ فدراسیون جهانی   
المپیکی 10 خردادماه سال جاری صفر شد و بعد از 
ثبت امتیاز چند تورنمنت بین المللی و بازی های 
المپیک، از سوی فدراسیون جهانی اعلام شد که 
هر چهار نماینده ایران که در پاریس موفق به کسب 
مدال شدند به رده های بالای جدول صعود کردند. 
آرین سلیمی که در المپیک پاریس موفق به کسب 
مدال طلا شد، با 200 امتیاز جایگاه نخست جدول 
مهران  کرد.  خود  آن  از  کیلوگرم   +80 وزن  در  را 
برخورداری در وزن 80- کیلوگرم و ناهید کیانی در 
وزن 57- کیلوگرم نیز بعد از مدال نقره این بازی ها با 
120 امتیاز رتبه دوم جدول را به خود اختصاص دادند. 
مبینا نعمت زاده هم در وزن 49- کیلوگرم با مدال 
برنز و کسب 72 امتیاز به همراه »لنا استایکوویچ« 
از کرواسی در رده سوم جدول بهترین های دنیا قرار 

گرفت.

 رکابزن المپیکی ایران در راه سوییس
رکابزن المپیکی، تنها نماینده ایران در مسابقات 
است.  سوییس  میزبانی  به  جهان  قهرمانی 
مسابقات دوچرخه سواری جاده قهرمانی جهان 
از اول تا هشتم مهر به میزبانی زوریخ سوییس 
برگزار می شود. ایران در رده زیر ۲۳سال مردان 
سهمیه دارد و علی لبیب، رکابزن المپیکی، قرار 
است به این مسابقات اعزام شود. او در استقامت 
جاده زیر ۲۳سال شرکت خواهد کرد و مشکلی 
برای ویزا ندارد. ویگنز، مربی خارجی تیم ملی 
دوچرخه سواری نیز از بلژیک به سوییس می رود تا 

در کنار لبیب باشد. 

میزبانی هلند از آلمان در ورزشگاه یوهان کرویف

 یک بازی پرگل ببینید
کمتر بازیکنی در ترکیب تیم ملی 
اسپانیا به اندازه فابین رویس زیر 
نظر لوییس دلافوئنته رشد کرده 
است. بازیساز اندلسی که زیر نظر 
مربی های قبلی حداکثر می توانست 
بازیکن جانشین خوبی باشد، تنها 
گل ملی قبلی اش را در سال 2019 زده 
بود. با آمدن دلافوئنته به نیمکت 
لاروخا، اوضاع ستاره پاری سن ژرمن 
هم متحول شده و او در 16 بازی ملی 
خود پنج گل زده است.  دلافوئنته 
اعتماد به رویز را از یورو 2024 شروع 
کرد و این بازیکن در شش تا از هفت 
بازی تیم کشورش در مسیر قهرمانی 
اروپا در ترکیب اصلی قرار گرفت و دو 
گل هم زد.  یکشنبه شب هم دو گل در 
برد 4 بر یک تیم ده نفره اسپانیا برابر 
سوییس به ثمر رساند و حالا جای 
او به عنوان انتخاب اول دلافوئنته 
برای خط میانی تضمین شده 

است. دلافوئنته بعد از بازی 
گفت: »از نظر من او یکی 

از بهترین های جهان در 
پست خودش است، 

بازی و گل هایش  از 
تعجب نکردم.«

با بازگشت رودری به 
در  اسپانیا  ترکیب 
بازی ژنو، دو تا از 
خط  سهمیه های 
این  بین  میانی 
بازیکن تقسیم  دو 
شده بود و پنج 

نفر دیگر برای سهمیه نهایی رقابت 
داشتند.

دو محروم
 اسپانیا بازی های سپتامبر لیگ 
ملت های اروپا را با پیروزی 4 بر یک 
در زمین سوییس به پایان رساند 
اما این بازی برای اسپانیا بی هزینه 
نبود، روبین لی نورمان در دقیقه 
20 اخراج شد و کار تیمش را سخت 
کرد هر چند در نهایت به سه امتیاز 
این بازی رسیدند. اسپانیا برای بازی 

21 مهر با دانمارک که در 
مورسیا میزبانش خواهد 

بود، مدافع جدید 

اتلتیکومادرید را به همراه ندارد ضمن 
اینکه دنی کارواخال هم اواخر بازی 
کارت زرد گرفت تا او هم یک بازی 
محروم شود. اسپانیا 24 مهر در 
کوردوبا میزبان صربستان است که 
در بازی اول توانسته قهرمان اروپا را 

بدون گل متوقف کند.
   

تداوم درخشش یامال
 لامینه یامال همچنان دنیای فوتبال را 
متوجه خود می کند. سه دقیقه بعد 
از شروع بازی، به خوسلو پاس گل 
داد. دقایقی بعد این بازیکن 17 ساله 
روی گل دوم تیم کشورش نقش 
داشت، او توپ را به نیکو ویلیامز 
سپرد و اگرچه ضربه او بلوکه شد 
اما فابین روییز در ریباند گل زد. 
یامال حالا در 19 بازی آخرش 
برای بارسلونا و اسپانیا روی 16 
گل نقش داشته است. 
تصمیم  دلافوئنته 
گرفت یامال را بین 
ن  و بیر نیمه  و  د
بکشد در شرایطی 
که سوییس برتری 
عددی داشت. این 
ریسک جواب داد 
و تیم به پیروزی 
در  رسید  دلخواه 
حالی که یامال در 
شرایط بدنی خوب 
نا  رسلو با کیب  تر به 

برمی گردد.

یامال همچنان می درخشد
 فابین رویز، ستاره جدید اسپانیا

  سرمربی: 
کومان

فربروخن
دامفریس

دلیخت
فان دایک

آکه
شوتن

گراونبرخ
رایندرز

سیمونز
خاکپو

زیرکزی

  سرمربی: 
ناگلزمان

تر اشتگن
کیمیش
اشلاتربک
تاه
میتلشتات
آندریش
پاولوویچ
موسیالا
هاورتز
ویرتز
فولکروگ
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هلند -  آلمان

 دو رقیب قدیمی در دور دوم مسابقات 
لیگ ملت های اروپا به مصاف هم 
می  روند؛ هلند در یوهان کرویف آره نا 
میزبان آلمان است. هر دو در بازی 
اول پنج گل به حریفان خود زده اند 
و این دیدار برای تعیین صدرنشین 
گروه 3 لیگ A ملت های اروپا است. 
هلند تصمیم گرفته لیگ ملت ها را 
ببرد و به چندین دهه ناکامی در رسیدن 
به قهرمانی پایان دهد، شنبه شب در 
نخستین بازی در آیندهوون با نتیجه 5 
بر 2 بوسنی و هرزگووین را بردند. این 
نخستین بازی هلند بعد از باخت به 
انگلیس در نیمه نهایی یورو 2024 بود. 
هلند پنج سال قبل در نخستین دوره 
برگزاری لیگ ملت ها و در مقطع اول 
کار با رونالد کومان، انگلیس را در نیمه 
نهایی شکست داده بود اما در فینال 
به پرتغال باخت. دو سال قبل هم 
که میزبان مرحله پایانی لیگ ملت ها 
بودند، چهارم شدند. آن سال بالاتر از 
بلژیک، لهستان و ولز قرار گرفتند اما از 
این دوره، یک چهارم نهایی هم در لیگ 
ملت ها گنجانده شده و برای همین 
قرار گرفتن در میان دو رتبه اول برای 
صعود کافی است. این یعنی حساسیت 
بازی با آلمان آنقدر هم زیاد نیست، 
دو تیمی که تاریخ فوتبالشان به هم 
گره خورده. هلند یوهان کرویف در 
فینال جام جهانی 1974 به آلمان باخت 
اما در روزهای بازی کومان، آلمان را 
شکست داد و تا قهرمانی یورو 1988 پیش 
رفت.  اگرچه آلمان آخرین دیدار دو تیم 

در فروردین که به صورت دوستانه برگزار 
شد، 2 بر یک برد، اما در بازی های رسمی 
اخیر بردهای هلند بیشتر بوده. هلند 
در چهار بازی آخرش با آلمان در لیگ 
ملت های اروپا و مقدماتی یورو 2020 دو 
برد و یک تساوی داشته و 18 گل در این 
چهار بازی رد و بدل شده است.  تیم 
متحول شده یولیان ناگلزمان هم بعد از 
ناکامی در یورو 2024 مجارستان را با پنج 
گل در هم کوبید و کای هاورتز پنجمین 
گلزن تیم در دوسلدورف بود. ناگلزمان 
بعد از جانشینی هانسی فلیک، هشت 
تا از 14 بازی اش را برده و این مربی 37 
ساله امیدوار است حداقل یک امتیاز از 

سفر به آمستردام به دست آورد.

انتخابی تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی برای جهانی آلبانی
درخشش کامران، شکست مرد یخی

انتخابی تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی 
برای حضور در مسابقات جهانی 
اوزان غیرالمپیکی در آلبانی 
صبح دیروز در خانه کشتی 
شهدای هفتم تیر تهران 
برگزار شد تا تکلیف نفرات 
اعزامی در اوزان 72 
م  گر 8کیلو 2 و 
ن  وز و  فرنگی 
92کیلوگرم آزاد 
شود.  مشخص 
این انتخابی در 
نهایت با برگزاری چند 
مسابقه جذاب و هیجان انگیز 
در نهایت با برتری کامران 
قاسمپور در وزن 92کیلوگرم 
کشتی آزاد و دانیال سهرابی 
کشتی  72کیلوگرم  وزن  در 
فرنگی همراه شد. نکته مهم 

این انتخابی بازگشت دوباره برادران  گرایی 
و کامران قاسمپور روی تشک بود که به 
همین دلیل هم علاقه مندان زیادی به سالن 
مسابقات آمدند تا از نزدیک به تماشای رقابت 

قهرمانان کشتی بنشینند.
 

کامران آماده برای طلای سوم
در وزن 92کیلوگرم کشتی آزاد فقط یک مسابقه 
برگزار شد و کامران قاسمپور برای رسیدن به 
دوبنده تیم ملی مقابل امیرحسین فیروزپور 
قرار گرفت. این مسابقه جذاب در نهایت 
با برتری یک طرفه قاسمپور همراه شد تا 
مشخص شود که او برای رسیدن به سومین 
طلای خود در مسابقات جهانی آماده است. 
کامران بدون حتی یک اشتباه مقابل فیروزپور 
کشتی گرفت و با خیالی آسوده حریف را از پا 
درآورد تا با اقتدار راهی مسابقات جهانی آلبانی 
شود. بازگشت کامران بعد از دو سال دوری از 
میادین رسمی کشتی که بنا به دلایل مختلفی 

پیش آمده بود برای علاقه مندان به کشتی 
بسیار جذاب بود.

 
شکست گرایی ها

در اوزان 72 و 82کیلوگرم کشتی فرنگی برادران  
گرایی به مصاف رقبای خود رفتند که هر دو 
باختند.  به نحوی که محمدرضا  گرایی شانس 
حضور در جهانی را از دست داد اما محمدعلی 
 گرایی شانس حضور در نیمه نهایی وزن 
82کیلوگرم را پیدا کرد تا برای حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان تلاش کند.  شکست 
محمدرضا  گرایی در مصاف با دانیال سهرابی 
از نکات عجیب این مسابقات بود که با اجرای 
فن سنجاب پرنده رقم خورد. دانیال سهرابی 
در مصاف با محمدرضا  گرایی تا ثانیه های 
پایانی عقب بود و در نهایت سهرابی با اجرای 
یک سنجاب پرنده گرایی را گیر انداخت 
و کشتی را که 3-7 عقب بود، 7-7 برنده 
شد. با این نتیجه پرونده وزن 72کیلوگرم 

بسته شد و محمدرضا  گرایی شانس رسیدن 
به مسابقات قهرمانی جهان را از دست 

داد.  در وزن 82 کیلوگرم هم محمدرضا 
مختاری مقابل محمدعلی  گرایی به 

برتری رسید تا روز برادران گرایی 
نباشد. محمدعلی در این مسابقه 

6 بر 3 شکست خورد اما کار او 
برای رسیدن به ترکیب تیم 

ملی به مسابقات بعدازظهر 
کشیده شد اما چیزی که 

مشخص است برادران  
گرایی در چند ماه اخیر با 
فاصله گرفتن از تمرینات 

جدی به خودشان و حتی 
کشتی ظلم کردند.  این دو توان 

کسب چند مدال در قهرمانی جهان را دارند 
اما دور شدن از تمرینات جدی کشتی و البته 
رفتن به سراغ تفریح و گشت و گذار آنها را از 

فرم اصلی دور کرده است.

 پاراشنا، نزدیک مدال
پاراشنا و گلبال را بین رشته های 
ناکام باید جدا بررسی کرد. پاراشنا 
در دو ماده با سینا ضیغمی نژاد به 
فینال رسید و گلبال هم بعد از چند 
دوره غیبت مجوز اعزام گرفت و 
پنجم شد. در پاراشنا محمد حسن 
اقبالی از کارشناسان شنا درباره رکورد 
شاهین ایزدیار و سینا ضیغمی نژاد 
گفت: »رکوردی که شناگر ما در 
یک دقیقه و  ثبت کرد  هانگژو 
88صدم ثانیه بود که با یک ثانیه 
کمتر می شد به مدال پاراشنا رسید 
اما در یکسال گذشته نشد این یک 

یا دو ثانیه را کاهش داد.«
 

طلاهایی که از بین رفت
کاروان  درباره  مهم  سؤال  شاید 
پارالمپیکی ایران این باشد که چرا 

این دوره  طلایی های دوره قبل در 
نتوانستند بدرخشند. از ۱۲ طلایی دوره 
قبل فقط چهار طلایی مدال خود را 
تکرار کردند و هشت مدال بنا به دلایل 
از دست رفت. در این دوره وحید نوری، 

محمدرضا خیرالله زاده، اصغرعزیزی، 
هر  وانی  امیرخسر و  نعمتی  زهرا 
کدام به دلیلی غایب بودند اما با 
این حال مهدی اولاد، حامد امیری و 
هاشمیه متقیان در این دوره حضور 

داشتند که مدالشان را تکرار نکردند. 
در پاراوزنه برداری هم که عملکرد 
فوق العاده ای داشت امیرجعفری و 
حامد صلحی پور در دوره قبل نقره 
گرفتند اما در این دوره چهارم شدند.

 پرونده هفدهمین دوره بازی های 
پارالمپیک برای کاروان ایران با 
8مدال طلا، ۱۰نقره و 7برنز بسته 
شد. کاروانی که در 10رشته، با 
65ورزشکار راهی پاریس شد، 
ما  ا ب  خو نسبتاً  ی  عملکرد
ضعیف تر از دوره قبل داشت. 
ی  ضعف ها با  که  ی  عملکرد
اساسی و بعضاً نگران کننده همراه 
بود. ۲۵مدال خودش یک رکورد 
بود اما کاهش کیفیت مدال ها 
ی  ل ها ا مد رفتن  ست  د ز  ا و 
طلا در بعضی از رشته ها بسیار 
نگران کننده است و البته رشد 
مدال برنز و کاهش تعداد مدال 
طلا و نقره نشان از شکست برنامه 

کیفی سازی دارد. 
 

طلاهای رزمی کجا رفت؟
یکی از رشته های موفق دوره قبل 
تیم دو نفره پاراجودو بود که دو 
مدال طلا را به دست آورد اما در 
پاریس فقط یک مدال نقره گرفت. 
جودو از حاشیه  بین کادرفنی و 
ملی پوشانش بشدت آسیب دید. 
موضوع مهم دیگر این است که 
در  گذشته  دوره  طلایی  دو  چرا 

ترکیب تیم نبودند؟ کنار پاراجودو، 
پاراتکواندو هم از رشته هایی بود 
که با وجود کسب سه مدال بین 
رشته های ناکام قرار گرفت. نقره 
زهرا رحیمی و دو برنز مردان در 
این دوره زیر سایه یک طلا و یک 
نقره دوره قبل قرار گرفت. هنوز 
هیچ کس توضیح نداده است که 
چرا مهدی  پوررهنما سهمیه نگرفت؟ 
سه مدال طلا در دو رشته رزمی 
از بین رفت درحالی که با کنترل 
حواشی این طلاها حفظ می شد.

طلای نعمتی، پر
این دوره  پاراتیروکمان هم در 
نامش بین بازنده های بزرگ قرار 
گرفت. رشته ای که با زهرا نعمتی 
۲۰۱۶ و   ،۲۰۱۲ پارالمپیک های  در 
۲۰۲۰ سه مدال طلا گرفت اما 
این دوره با نبود نعمتی بدون طلا 
ماند و به نقره فاطمه همتی و 
میکس تیمی و برنز عرب عامری در 
ریکرو اکتفا کرد. پاراتیروکمان هم 
نسبت به دوره قبل تعداد مدال 
بیشتری گرفت، اما تک مدال 
طلا را از دست داد. واقعاً ناکامی 
این رشته در غیاب زهرا نعمتی 
نگرانی های زیادی را به وجود آورده، 
در نبود زهرا و ساره ستاره های 
پارالمپیک، چه بلایی قرار است 

سر این رشته ها بیاید؟
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نگاهی به پرونده کاروان فرزندان ایران در پارالمپیک 

رکورد درخشان 
25 مدال در پاریس

برش

پاراوزنه برداری پرچمدار شد
در بررسی عملکرد رشته ها، پاراوزنه برداری نسبت به دوره قبل خیلی بهتر کار کرده و والیبال 
نشسته و پاراتیراندازی هم نتیجه دوره قبل را تکرار کردند اما بقیه رشته ها بشدت عملکرد ضعیفی 
داشتند. پاراوزنه برداری در دوره قبل یک طلا، سه نقره و یک برنز گرفت، اما در این دوره سه 
طلا و یک برنز به دست آورد که شاید به لحاظ تعداد مدال یک مدال کمتر گرفته اما به لحاظ 
کیفیت رشد بسیار خوبی را داشته و نقش مهمی را هم در بالا آمدن کاروان ایران در جدول توزیع 
مدال ایفا کرد. والیبال نشسته مثل دوره قبل مدال طلا را تکرار کرد و در پاراتیراندازی هم ساره 
جوانمردی همان مدال طلایش در توکیو را اینجا هم تکرار کرد ومشخص نیست با خداحافظی 
ساره از دنیای قهرمانی چه سرنوشتی در انتظار این رشته است. بقیه رشته ها هم یا نتیجه بد 

دوره قبل را تکرار کردند و یا نتیجه ای بدتر از دوره های قبل را رقم زدند.
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منتشر کند

بررسی صمت از فعالیت شرکت کانی مس در راستای توسعه اقتصادی

اقدامات شرکت کانی مس در راستای بومی سازی
مس را می توان یکی از مهم ترین کالاهای 
استراتژیک دنیا دانست که نقش بسیار 
مهمی در توسعه اقتصاد کشور دارد. این کانی 
ارزشمند، به علت تحریم نبودن، مهم ترین 
می شود.  محسوب  کشور  اقتصاد  رکن 
پروژه های بسیاری در راستای اکتشاف و 
حفاری های معادن مس صورت گرفته است، 
اما همچنان حفاری در عمق صورت نگرفته 
است. با این وجود، ایران روی کمربند مس 
دنیا قرار دارد و رتبه پنجم را دارد. اکتشافات 
جدید در راستای پیدایش منابع جدید مس، 

می تواند ایران را تا رتبه دوم دنیا برساند.
 

انجام پروژه ها به صورت پیمانکاری
حسنعلی حق شناس، مدیرعامل و عضو 
در  مس،  کانی  شرکت  مدیره  هیأت 
گفت وگو با صمت اظهار کرد: مردادماه 
۱۴۰۱، فعالیت خود را به عنوان مدیرعامل 
شرکت کانی مس آغاز کردم. شرکت کانی 
مس در حوزه EPC فعالیت می کند که 
مربوط به ۲ حوزه مس و فولاد می شود. 
این شرکت، بزرگ ترین شرکت پیمانکاری 
شرکت ملی صنایع مس است که در حال 
حاضر، پروژه های بزرگ ملی مس در این 

شرکت اجرا می شود.
حق شناس ادامه داد: کلیت پروژه هایی 
که این شرکت به صورت EPC و پیمانکاری 
انجام می دهد، در محدوده جغرافیایی 
کرمان و آذربایجان شرقی صورت می گیرد. 
در استان کرمان، نخستین پروژه دارای 
اهمیت، تغلیظ ۳ میدوک نام دارد که 
بزرگ ترین پروژه شرکت کانی مس در 
استان کرمان است. ظرفیت خوراک 
ورودی به این پروژه ۱۶ میلیون تن بوده و 
قرار است سالانه ۳۰۰ هزار تن کنسانتره 
تولید کند. دومین پروژه بزرگ شرکت 
کانی مس در استان کرمان، پروژه تغلیظ 
۲ میدوک است که ظرفیت خوراک ورودی 
۷ میلیون تن می باشد و قرار است سالانه 
۱۵۰ هزار تن کنسانتره تولید کند. سومین 
پروژه مهم شرکت کانی مس در استان 
کرمان، که ارزش این پروژه هزار میلیارد 
تومان است. پروژه سنگ شکن شماره ۲، 

در منطقه سرچشمه کرمان در حال احداث 
است. چهارمین پروژه بزرگ شرکت کانی 
مس تیکنر های خمیری است که در استان 

کرمان در حال انجام می باشد.
وی افزود: در منطقه آذربایجان شرقی، 
پروژه تغلیظ ۳ سونگون که بزرگ ترین 
پروژه تغلیظ خاورمیانه است قرار دارد و 
ظرفیت ۲۱ میلیون تن، خوراک ورودی 
دارد. همچنین می تواند سالانه ۴۵۰ هزار 
تن کنسانتره تولید کند. مقیاس این پروژه 
نسبت به سایر پروژه ها بزرگ تر است و 
به همین علت، بزرگ ترین پروژه تغلیظ 
ایران و خاورمیانه نام دارد. این مجموعه 
پروژه هایی است که شرکت کانی مس 
به صورت پیمانکار آنها را اجرایی می کند.
محمدرضا مهرابیان، عضو هیأت مدیره 
شرکت کانی مس در گفت وگو با صمت اظهار 
کرد: نخستین شرط اجرای پروژه های قابل 
اجرای این شرکت، هدفگذاری استفاده از ۷۰ 
درصد از ظرفیت های داخلی جهت ساخت 
و تولید تجهیزات مورد نیاز پروژه است. با 
همین نگاه امروز، توانسته ایم استفاده از این 
ظرفیت ها را به ۹۰ درصد برسانیم. همچنین 
در حال برنامه ریزی جهت ساخت یک پلنت 
تغلیظ با خوراک ورودی ۷ میلیون تن در سال 
با تکیه بر استفاده از ۹۰ درصد توان و ظرفیت 
داخلی هستیم. وی افزود: تجهیزات مورد 
استفاده در صنعت خردایش و تغلیظ ملی 
مس، تجهیزات کلیدی هستند و سال های 
متمادی، این تجهیزات از شرکت های 
خارجی خریداری و به کشور وارد می شدند. 
یکی از این دستگاه های تغلیظ، لاینر هندلر 
نام دارد. این تجهیزات با نرخ یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار یورو خریداری می شدند که با 
توجه به ارزبری بالا، تصمیم به بومی سازی 

این دستگاه گرفته شد.

هیأت امنای صرفه جویی ارزی بر 
اساس سیاست های کلان خود به 
عنوان بزرگ ترین خریدار تجهیزات 
پزشکی از تولیدکنندگان داخلی در 
معرفی این ملزومات به مراکز درمانی 
و توسعه تولیدات باکیفیت نقش 
بسزایی داشته و دارد. رئیس هیأت 
امنای صرفه جویی ارزی می گوید، 
در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد از 
خرید تجهیزات و ملزومات پزشکی 
هیأت امنا از شرکت های تولیدکننده 
داخلی و دانش بنیان صورت می گیرد. 
صادرات تجهیزات پزشکی تولید داخل 
 CE چشمگیر نیست، چراکه مؤسسات
اروپا به صورت مستقیم نمی توانند با 
ایران کار کنند. به گفته تولیدکنندگان، 
وقتی CE نداشته باشیم، نمی توانیم 
به بسیاری از کشورهای عضو پیمان 
شانگهای نیز صادرات داشته باشیم. 
به همین دلیل تولیدکنندگان برای 
روی پا ایستادن و ادامه کار نیاز به نگاه 
عادلانه در خرید تجهیزات پزشکی از 
سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و هیأت امنای صرفه جویی 
ارزی به عنوان بزرگ ترین خریدار 
تجهیزات پزشکی کشور دارند اما گاهی 
برخی ابهامات در مناقصات سبب 
دلنگرانی تولیدکنندگان می شود، 
به طوری که دبیر کمیته علوم 
آزمایشگاهی انجمن مرآت بر این باور 
است که چاره کار شفاف سازی و خرید 
از شرکت های متعدد تولیدکننده 
است. دکتر وحید اسکویی، بازرس 
انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان 
کمیته  دبیر  و  پزشکی  تجهیزات 

علوم آزمایشگاهی انجمن مرآت در 
گفت و گو با »ایران« در خصوص خرید 
تجهیزات پزشکی از سوی هیأت امنای 
صرفه جویی ارزی برای تجهیز مراکز 
درمانی و بیمارستانی می گوید: هیأت 
امنای صرفه جویی ارزی برای دفاع از 
بیماران تشکیل شده و بسته به نیاز 
کشور، مراکز درمانی و بیمارستان ها 
مناقصاتی را برای خرید تجهیزات، 
ملزومات پزشکی و آزمایشگاهی برگزار 
می کنند و به این صورت تجهیزات 
پزشکی را از شرکت های تولیدکننده 
ایرانی خریداری کرده و ملاک برای 
خرید هم، دارا بودن کیفیت و داشتن 
قیمت  البته  و  لازم  استاندارد های 

مناسب است. 
وی ادامه می دهد: به نظر می رسد 
ابهاماتی در مناقصه ها وجود دارد چراکه 
همیشه تعدادی شرکت خاص برنده 
مناقصه ها می شوند و در این میان 
شرکت های جوان و نوپا متضرر واقعی 
این ناملایمتی ها و اجحاف ها شده اند 
زیرا فعالان عرصه تجهیزات پزشکی بر 
این باورند که مناقصه ها به صورت 

شفاف و عادلانه برگزار نمی شود.
دکتر اسکویی توضیح می دهد: چند 
سال پیش محصول باکیفیتی با 
قیمت تمام شده، بدون حتی ریالی 
سود در یکی از مناقصه های هیأت 
امنای شرکت ارائه دادم به طوری که 
محال بود این محصول را در ایران 
با قیمتی که من پیشنهاد دادم به 
فروش برسانند و به بنده عنوان شد 
شما برنده مناقصه شده اید اما در 
کمال ناباوری بعد از حدود سه ماه 
سردواندن، آن محصول را از شرکت 

دیگری خریداری کردند.

شفاف سازی در روند مناقصه ها
و  تولیدکنندگان  انجمن  بازرس 
تأمین کنندگان تجهیزات پزشکی 

 عدالت و شفافیت
یعنی حمایت از تولیدکنندگان نخبه

گزارش »ایران« از ضرورت توجه به شرکت های نوپا و دانش بنیان در تولید تجهیزات پزشکی

با بیان اینکه چند ماه پیش هم 
حدود ۵۰ دستگاه الکترولیت آنالایزر 
برای آزمایشگاه ها نیاز داشتند، 
می گوید: شرکت معتبر دانش بنیانی 
تولیدکننده این دستگاه است که 
آزمایشگاه های خصوصی، بسیاری از 
دستگاه های آنها را خریداری کرده 
و رضایت دارند. این شرکت برنده 
مناقصه شد اما مناقصه را دوباره 
تجدید کردند! حال سؤال اینجاست 
چرا شفاف سازی نمی کنند، چرا این 

مناقصه دوباره تجدید می شود؟ 
وی عنوان می کند: از دکتر ظفرقندی 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی درخواست داریم روند 
این گونه مناقصه ها را بررسی و هیأت 
امنا، مستندات مربوط به مناقصات 
را به صورت شفاف منتشر کند، 
همچنین خرید محصولات مورد نیاز 
مراکز درمانی و بیمارستانی از همه 
شرکت ها صورت گیرد و عدالت در 

خرید رعایت شود.
دکتر اسکویی با اشاره به اینکه 
ی  منا ا ت  هیأ فعلی  د  یکر و ر
ه  شد سبب  ی  ز ر ا صرفه جویی 
برخی  محصولات  خرید  است 

شرکت ها تضمین شود و از طرف 
دیگر شرکت های نوپا و جوان به 
سمت ورشکستگی گام بردارند، 
می گوید: اکنون هیأت امنا ۱۲۰ 
دستگاه سانتریفیوژ نیاز دارد که 
چند روز پیش هم زمان آن به اتمام 
رسید. در کشور چندین شرکت 
سانتریفیوژ می سازند که یکی از آنها 
غ التحصیل  متعلق به دو جوان فار
دانشگاه شریف است که پای کار 
کشور مانده اند و خدمت می کنند 
را ساخته اند که  و دستگاه هایی 
بسیاری از آزمایشگاه های مختلف 
کشور از دستگاه های آنها استفاده 
کرده و رضایت دارند. آنها این 
۵۰ میلیون  با قیمت  دستگاه را 
تومان به بازار عرضه می کنند 
ولی در سایت imed.ir نیستند، 
یت سا ر  د که  سازندگانی  ما   ا
imed.ir هستند، دستگاه را با 

کیفیت پایین ترو قیمت ۱۰۰ میلیون 
تومان عرضه می کنند. چرا باید 
اجحاف ایجاد شود که به جای خرید 
از شرکتی جوان با قیمت پایین تر، از 
شرکت هایی محصولات را خریداری 
کنند که قیمت های بالاتری دارند؟!

حمایت از شرکت های کوچک 
وی با بیان اینکه جوان ها برای ماندن 
و ادامه کار باید از سوی نهادهای 
دولتی مورد حمایت و توجه قرار 
گیرند، می گوید: یکی از موضوعاتی که 
انجمن ها در مورد آن اتفاق نظر دارند 
پخش شدن خریدهاست به طوری 
که وقتی هیأت امنا ۱۲۰ دستگاه نیاز 
دارد این تعداد را از چند شرکت تأمین 
کند تا عدالت در خرید رعایت شود و 
در این میان شرکت های تولید کننده 
جوان و کوچک هم دیده شوند و 
انگیزه تولید و ادامه کار داشته باشند، 
با این اقدام جلوی سوء برداشت ها 

نیز گرفته می شود. 
دکتر اسکویی با اشاره به اینکه خرید 
از چند شرکت تولید کننده جلوی 
انحصار سازی فروش محصولات را 
می گیرد، بیان می کند: خرید تجمیعی 
از سوی دانشگاه های علوم  هم 
پزشکی صورت می گیرد که اگر آنها 
نیز ملزومات مورد نیازشان را از چند 
شرکت تولیدکننده خریداری کنند، 
می توانند نقش مؤثری در اقتصاد در 
گردش شرکت های کوچک و نوپا 

داشته باشند.

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش 

خرید تجهیزات 
و ملزومات 

پزشکی 
هیأت امنا از 
شرکت های 
تولیدکننده 

داخلی و 
دانش بنیان 

صورت می گیرد.
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 انتشار یک پروژه موسیقایی
با عنوان »فلسطین آزاد آزاد«

پروژه موسیقایی »فلسطین 
Free Free Pales�  آزاد آزاد  -
tine« عنوان یکی از تازه ترین 
با موضوع  آثار موسیقایی 
با  مبارزه  و  آزادی فلسطین 
رژیم صهیونیستی در جبهه 
مقاومت است که به تازگی در 
قالب نماهنگ و تک آهنگ 
توسط کمپین بین المللی »امام 
مهدی)عج( کیست؟« پیش روی 
مخاطبان قرار گرفته است.

در این اثر موسیقایی حسن 
توکلی شاعر و آهنگساز، مهدی 
نیستانی کارگردان، امیرجمال 
 . ست ا ه  تنظیم کنند فر 
این  تکمیلی  توضیحات  در 
پروژه موسیقایی آمده: پروژه 
»فلسطین آزاد آزاد« عنوان یک 
قطعه هنری و اعتراضی است که 
برای حمایت از مردم فلسطین 
ساخته شده است. این اثر 
نمایانگر صدای مقاومت و آرزوی 
آزادی طلبان سراسر جهان برای 
پایان دادن به اشغالگری و ظلم 

در فلسطین است./مهر
 

تعطیلی یک روزه سالن های 
نمایش در این هفته

به دلیل همزمانی با شهادت 
 ، ) ع ( ی عسگر حسن  م  ما ا
نمایش های سراسر کشور از 
 ۲ ۱ رشنبه  چها مغرب  ن  ا ذ ا
شهریور تا اذان مغرب پنجشنبه 
۲۲ شهریورماه، به روی صحنه 
نخواهند رفت.در این محدوده 
زمانی، نمایش های مذهبی و 
مناسبتی، مطابق قوانین شورای 
ارزشیابی و نظارت و مقررات 
به  می توانند  اجرا،  سالن 
اجرای خود ادامه دهند. اجرای 
نمایش ها، پس از اذان مغرب 
روز پنجشنبه ۲۲ شهریورماه از سر 

گرفته می شوند.
 

»ارغوان هوشنگ« منتشر شد

ز  هنگسا آ ر  مکا کا شنگ  هو
یران  ا موسیقی  پیشکسوت 
تازه ترین اثر خود را با عنوان 
»ارغوان هوشنگ« منتشر کرد. 
این قطعه برای سالگرد هوشنگ 
ابتهاج ساخته شده است. شعر 
این کار به سروده ابتهاج با 

آوازاشکان کمانگری است.
 

مراسم تولد ۷۷ سالگی 
شهید آوینی برگزار می شود

مراسم سالروز ولادت شهید سید 
مرتضی آوینی روز سه شنبه ۲۰ 
شهریور ماه ساعت ۱۵ به همت 
آژانس مستند سو با حضور 
تعدادی از هنرمندان سر مزار 

این شهید برگزار می شود.
ن  یا د محمو حسین  محمد
مستند  مجموعه  ن  ا کارگرد
»امام موسی صدر«، مصطفی 
مجموعه  کارگردان  قاسملو 
مستند »نهضت امام خمینی )ره( 
« و همچنین سعید فرجی عکاس 
مستند اجتماعی ازجمله افرادی 
هستند که در مراسم سالروز تولد 
77 سالگی مرتضی آوینی حضور 
خواهند داشت .این مراسم در 
قطعه ۲۹ بهشت زهرا )س( ردیف 
۱۱، شماره ۱۲ بر سر مزار شهید 
مرتضی آوینی برگزار می شود./مهر

آن سوی مرز

ترانه سرای »تایتانیک« 
درگذشت

ویل جنینگز ترانه سرای برنده 
اسکار برای ترانه های موفقی 
چون »قلب من ادامه خواهد 
داد« فیلم »تایتانیک« و »اشک ها 
لگی  سا  ۸ ۰ ر  د  » بهشت ر  د
درگذشت. این ترانه سرا سال 
۲۰۰۶ و تقریباً ۱۰ سال پس از بردن 
دومین اسکار خود برای ترانه 
مشهور سلین دیون با عنوان 
»قلب من ادامه خواهد داد«، وارد 
تالار مشاهیر ترانه سرا شد./ مهر

 

۳ اثر سینمایی راهی 
اسپانیا شدند

انیمیشن سینمایی »مسافری از 
گانورا« به کارگردانی احمد علمدار 
محمدحسین  تهیه کنندگی  و 
علمدار و سریال های انیمیشن 
»موتورها« به کارگردانی حسن 
اسدی خانوکی و تهیه کنندگی 
خانوکی،  اسدی  محمدعلی 
»ابرقهرمان ها« به کارگردانی و 
تهیه کنندگی عباس جلالی یکتا 
از تولیدات مرکز انیمیشن سوره 
و »پیچ تاریخی« به کارگردانی 
میلاد محمدی و تهیه کنندگی 
حسین حقیقی محصول باشگاه 
فیلم سوره به بخش مسابقه 
سی و ششمین دوره جشنواره 
 Girona Film بین المللی فیلم
Festival  اسپانیا راه یافتند. سی 
و ششمین دوره این جشنواره ۱۲ 
الی ۱۴ سپتامبر برابر با ۲۲ الی ۲۴ 
شهریور در شهر جیرونا کشور 
اسپانیا برگزار خواهد شد./ ایلنا

 

»بیتل جوس بیتل جوس«  
صدرنشین جدول باکس آفیس

فیلم »بیتل جوس بیتل جوس« 
از کمپانی برادران وارنر با ١١٠ 
میلیون دلار در فروش داخلی 
و 3۵/۴ میلیون دلار در فروش 
بین المللی به فروش جهانی 
۱۴۵/۴ میلیون دلار دست یافت 
و در صدر جدول باکس آفیس 
قرار گرفت. »ددپول و ولورین« 
از کمپانی والت دیزنی با 7/۲ 
میلیون دلار به جمع ۶١۴ میلیون 
دلار در فروش داخلی و یک 
میلیارد و ۲۸7/۲ میلیون دلار در 
فروش جهانی دست یافت و 
ردیف دوم جدول باکس آفیس 
را به خود اختصاص داد./ فارس

 

حضور »در سایه« در دو 
جشنواره بین المللی

 In( »فیلم نیمه بلند »در سایه
Shadow( به کارگردانی سجاد 
حضور  تازه ترین  در  قراگزلو 
بین المللی خود در جشنواره 
 Naryn ( قرقیزستان  نارین 
Kyrgyzstsn( پذیرفته شده 
و از ۱۹ تا ۲۱ سپتامبر )۲۹ تا 3۱ 
شهریورماه( در این فستیوال 
به نمایش درمی آید. حضور 
این فیلم همچنین در جشنواره 
HECare کانادا قطعی شده 
است که از ۲۶ تا ۲۸ سپتامبر 
)پنجم تا هفتم مهرماه( در شهر 
انُتاریوی کانادا برگزار خواهد 
شد. حمیدرضا پگاه، سیاوش 
چراغی پور، داریوش اشرفی و )با 
حضور( افسانه چهره آزاد بازیگرانی 
هستند که در این فیلم به ایفای 
نقش پرداخته اند./ هنرآنلاین

در روزگاری که تکنولوژی از انسانیت فراتر 
رفته و هوش مصنوعی با جلوه های کاذب 
خود اصالت و ارزش های انسانی را به سخره 
گرفته و انسان درمانده را مسخ کرده، نوشتن 
از بزرگان بی جانشین هنر و خالقان فرهنگ 
این سرزمین و یادآوری میراث گرانسنگ شان 
که خونبهای هویت ملی ماست، شاید 
در حوصله انسان عصر مجاز نگنجد اما 
می تواند تلنگری باشد بر انسانِ دور افتاده 
از خویشتن ایرانی که قدری درنگ نماید و 
بیندیشد و به یاد آوَردَ که در کجای تاریخ 
ایستاده و امانت دار میراث چه نوادری است. 
بی اطاله کلام، می روم سر اصل گوهر، 
کلنل علینقی خان وزیری مشهورترین و 
تأثیرگذارترین شخصیت فرهنگی و سیاسی 
و علمی یک قرن اخیرایران، فرزند برومند 
بی بی خانم استرآبادی )نخستین زن متجدد 
و روشنفکرایران، مؤسس نخستین مدرسه 
و مرکز آموزش و پرورش دختران درایران، 
حامی بزرگ نهضت عظیم مشروطیت( و 

پدرش سردار سرتیپ موسی خان میرپنج 
از درجه داران عالیرتبه بریگاد قزاق، انسانی 
میهن پرست و از حامیان مؤثر جنبش 

. وطه مشر
اگر کلنل وزیری نبود ما امروز در ایران چیزی 
به نام هنر موسیقی نداشتیم. در اواخر عهد 
خفقان قاجار )اصطلاحاً دوره زیرعبایی 
موسیقی( روزگاری که موسیقی حرام بود و 
ساز را زیر عبا حمل می کردند تا از دید و 
گزند گزمه ها دور باشد، دوره ای که موسیقی 
و سازهای ملی ایران هیچ شأن و شخصیت 
و جایگاه اجتماعی نداشتند، کلنل وزیری به 
عنوان نخستین موزیسین ایرانی به آلمان و 
بلژیک سفر کرد و در عالی ترین دانشگاه های 
اروپا، علم موسیقی را به کمال فرا گرفت 
و در بازگشت به ایران نخستین هنرستان 
موسیقی ملی کشور را تأسیس و با نبوغ 
و هنر منحصربفرد و اندیشه های نوگرایانه 
خویش نغمه ها و ردیف ها و دستگاه های 
موسیقی ایرانی را برای نخستین بارگردآوری 
و آوانگاری کرده و تحولی عظیم و بنیادین 
در پیکر رو به اضمحلال موسیقی ایران 
ایجاد کرد و آن را از زیر عبای سنت گرایان 
مرتجع عهد قجر رهانید و در قالب یک 
جریان جهانشمول هنری تبدیل به فرهنگ 
موسیقی ملی ایران کرد. ساده گویم؛ اگرکلنل 
وزیری نبود، روح الله خالقی وابوالحسن صبا 

و اسماعیل خان مهرتاش و مهدی برکشلی 
و موسی معروفی نیز نبودند تا در مکتب 
علمی و اخلاقی خویش نسلی از هنرمندان 
جریان ساز موسیقی کشور نوادری همچون 
علی تجویدی و جواد معروفی و مهدی خالدی 
و حسین دهلوی و فرامرز پایور و همایون 
خرم و حبیب الله بدیعی و اسدالله ملک و 
پرویز یاحقی و حسن کسایی و رهی معیری 
و بیژن ترقی و معینی کرمانشاهی و اکبر 
گلپایگانی و عبدالوهاب شهیدی و محمود 
محمودی خوانساری و ایرج و محمدرضا 
شجریان و دیگر دردانه های ساز و آواز و شعر 
ایران را به کمال هنری رسانند و گنجینه 
عظیم برنامه گل ها را بیافرینند تا به عنوان 
میراث فرهنگی کشور و سند هویت هنری 
این سرزمین سنت افتخار ما باشد. کلنل 
وزیری با ایده های خلاق و شاخصه های 
اخلاقی و حس عمیق میهن پرستی و روحیه 
سلحشوری خویش بر جریان های اجتماعی 
و فکری و جهان بینی های اخلاقی و فلسفی 
و سیاسی دوران خود نیز تأثیری عمیق بر 
جای نهاد و با تأسیس نخستین کلوپ 
موزیکال ایران به عنوان مرکز جامع هنری و 
هم اندیشی کشور شمعی گردید پر فروغ که 
عاشقان و دردآشنایان وطن نوابغی همچون 
محمدعلی خان فروغی و سعید نفیسی و علی 
دشتی و دکتر محمد مطیع الدوله حجازی و 

عباس اقبال آشتیانی و بدیع الزمان فروزانفر 
و سید حسن تقی زاده و آمیرزا علی اکبرخان 
دهخدا و دکترعلی اکبر سیاسی و دکتر 
حسین گل گلاب و دکتر عیسی صدیق اعلم و 
غلامرضا رشید یاسمی و... حول محور عشق 
و اندیشه و احساسات ناب ناسیونالیستی وی 
پروانه وار می چرخیدند و پایه های ایرانشهر 
نوین را بنا می کردند. آری در روزگاری که 
ایران، قرن ها زیر چکمه شاهان خودکامه و 
تمامیت خواه ویرانه ای گردیده بود و مردمان 
این سرزمین در بیماری و قحطی و جهل و 
خرافه غوطه ور بودند، کلنل وزیری و حلقه 
یاران و همفکران و شاگردان وفادارش برآن 
شدند تا ایرانی بسازند در شأن و شایسته 
تمدن چندهزارساله این سرزمین کهن. 
کلنل نخستین و تنها سمفونی نفت ایران را 
در ستایش احساسات ناب ناسیونالیستی یار 
و دوست دیرینش دکتر محمد مصدق ساخت 
که پیروزی نهضت عظیم ملی شدن صنعت 
نفت تحت رهبری او نقطه عطفی در تاریخ 
اجتماعی کشور و جنبش های مدنی گردیده 
بود. سرانجام در سحرگاه ۱۸ شهریورماه ۱3۵۸ 
خورشیدی پیر فرزانه موسیقی ملی ایران، 
سرسلسله خوبان نایاب فرهنگ و اندیشه 
و سیاست کشور پس از 7۰ سال عاشقی 
و فرزانگی و بدعت گذاری های نوگرایانه 
در جریان های اجتماعی ایران و آفرینش 

فرهنگی نوین در سن ۹3 سالگی چشم از 
جهان فرو بست. پیکرش در مقبره خانوادگی 
ایشان به شماره ۱۰۵3 واقع در بهشت زهرای 
تهران کنار یگانه فرزند هنرمندش بانو 
بدرآفاق وزیری)از نخستین زنان روشنفکر و 
پیشگام جنبش های اجتماعی اواخر قاجاریه، 
نخستین بانوی پیانیست و موسیقیدان 
حرفه ای ایران، نخستین زن مدرس هنرستان 
موسیقی ملی، نخستین بالرین زن ایران 
و نخستین بانوی مترجم و عضو وابسته 
فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی( غریبانه 
به خاک سپرده شد. کلنل وزیری عاشقانه 
زیست، برای ایران از خود گذشت، خداگونه 
آفرید و اندیشه و میراثش شد آبروی وطن اما 
غریبانه از دنیا رفت. حالا ما مانده ایم و پاسخ 
این سؤال؛ ما برای حفظ و پاسداری و اشاعه 
میراث کلنل وزیری و حلقه یاران و شاگردان 

وفادارش چه کردیم؟

به بهانه چهل و پنجمین سالگرد درگذشت کلنل علینقی وزیری
بزرگمردی که یک ایران بدهکار اوست

موسیقی

بهنام موحدان)پندار(
موسیقیدان و پژوهشگر موسیقی

تازه ترین اجرای ارکستر سمفونیک تهران 
با رهبری آرش گوران

»صبحانه با زرافه « سروش صحت 
در راه اکران

 جناب خان به تلویزیون
برمی گردد

 ارکستر سمفونیک تهران در واپسین روزهای 
تابستان، پنجشنبه و جمعه ۲۹ و 3۰ شهریور 
ساعت ۲۱:3۰ با رهبری آرش گوران به عنوان رهبر 
میهمان کنسرت »تهران… جشنِ بیکران« را در 
تالار وحدت روی صحنه می برد. در این کنسرت 
آثاری از لئونارد برنستاین، گئورگی سْـــویریدوف، 
آرام خاچاتوریان و آرتورو مارکز توسط ارکستر اجرا 
می شود. به گفته گوران »تهران… جشنِ بیکران«: 
»نامی است که با هدف نمایش پویایی و شکوه 
شهر تهران انتخاب شده است./ روابط عمومی

به گفته مدیر شبکه نسیم: »هزار و یک« با 
محوریت شخصیت جناب خان در مرحله ساخت 
دکور است و »مسابقه بی سابقه« نیز با اجرای 
فرزاد حسنی مراحل پیش تولید را می گذراند. 
محمدرضا خوشرو در نشست خبری مدیران 
شبکه نسیم بیان کرد: مشکل برنامه »دورهمی« 
آقای مدیری نیست. آقای مدیری برای کارهای 
نمایشی قرارداد بسته است. مسأله یک گیر اداری 
با تهیه کننده است که اگر حل بشود فصل پنجم 

پخش می شود. / ایرنا

در شانزدهمین جلسه شورای صنفی نمایش، 
قرارداد سرگروهی »بازی را بکش« به کارگردانی 
محمدابراهیم عزیزی و تهیه کنندگی مصطفی 
کیایی، »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا کشاورز 
و تهیه کنندگی محمدجواد موحد، »صبحانه با 
زرافه« به کارگردانی سروش صحت و تهیه کنندگی 
مصطفی احمدی به سرگروهی پردیس چارسو 
ثبت شد. همچنین مقرر شد اکران فیلم های 
»شه سوار« و »آغوش باز« از چهارشنبه ۲۱ شهریور 

در سینماهای سراسر کشور آغاز شود./ مهر

تالار وحدت بعد از ظهر روز دوشنبه 
نوزدهم شهریور ماه میزبان اهالی 
حوزه های مختلف فرهنگ و هنر بود. از 
علی نصیریان، محمد مهدی عسگرپور، 
رسول صدرعاملی تا ایرج راد، سهیل 
محمودی، عبدالجبار کاکایی و... آمده 
بودند تا در مراسم تکریم وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی دولت سیزدهم و معارفه وزیر 
دولت چهاردهم شرکت کنند. در خوش و 
بش میهمانان با هم و نوع مواجهه شان 
با وزیر جدید فرهنگ می شد بارقه امید 
به آینده را حس کرد؛ امیدی که انتظار 
می رود با عمل به وعده های داده شده در 
این مراسم تحکیم یابد و با تسری به آثار 

تولیدی به روح جامعه ایران تزریق شود. 
محمدمهدی اسماعیلی در این مراسم 
از دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه 

فرهنگ گفت.
سید عباس صالحی وزیر جدید برای دولت 
چهاردهم دو رسالت بزرگ قائل شد و تأکید 
کرد که »یکی از بزرگترین اولویت های این 
دولت، تلاش برای خروج از انزوا در سطح 
جهان است.« و محمدرضا عارف معاون 
اول رئیس جمهور، بر نقش محوری فرهنگ 
در تحقق آرمان های انقلاب تأکید و یک 
سؤال کلیدی مطرح کرد: »چکار کردیم که 
نتوانستیم از ظرفیتی که در سال ۵7 بدون 
اسلحه در مقابل دنیای استکبار ایستاد، 
حفاظت کنیم. ارزش های ما فرهنگ و 

ارزش های الهی بود.«

نیاز به گفتمان وفاق درون کابینه
عباس صالحی با بیان اینکه دولت 
چهاردهم دو رسالت بزرگ دارد گفت: 
اگر دولت بتواند در این مسیر گام های 

جدی بردارد به توفیق نزدیک شده است، 
رسالت اول گفتمان وفاق در دولت است. 
وزارت فرهنگ در این مسأله می تواند نقش 

پیشران داشته باشد.
به گفته صالحی گفتمان وفاق سه ضلع 
دارد، ابـَــر مسأله های ما فرابخشی اند، 
ناترازی انرژی، محیط زیست و... لذا به 
گفتمان وفاق درون کابینه نیاز داریم. ضلع 
دوم، وفاق دولت و حاکمیت است و بخش 
اصلی، گفتمان دولت و ملت است، وزارت 
فرهنگ به این علت که با نخبگان همکاری 
دارد، می تواند ملاط را طوری بریزد که منجر 

به وفاق دولت و ملت شود.

لزوم مشارکت فراگیر اصحاب 
فرهنگ و هنر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر 
لزوم تقویت و تجدید نظر در پاره ای از 
تصمیم ها گفت: اصحاب فرهنگ و رسانه 
اگر در این حوزه مشارکت کنند، فعالیت 
آنها بیشتر می شود. منظور مشارکت 

صالحی: وزارت فرهنگ می تواند 
پیشران گفتمان وفاق در دولت باشد

 سند 
چشم انداز 

نظام نشان 
داد که در 

بسیاری 
از مسائل 

فرهنگی در 
منطقه، اول 

هستیم. 
حوزه زنان 

در فرهنگ و 
هنر جایگاه 
خاصی دارد

آیین تودیع و معارفه وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برگزار شد

انتخابی نیست، بلکه مشارکت فراگیر 
است. صالحی با بیان اینکه سهم فرهنگ 
و هنر و رسانه ۴۵ صدم درصد بودجه و با 
احتساب دین ۶۰ صدم درصد بودجه بوده 
است، گفت: این درصد خیلی کم است. 
سرانه بودجه ما در ایران ۱۶ دلار و در امریکا 
۱۸۰ دلار و در اسرائیل بیش از 7۰۰ دلار است.
به گفته وزیر فرهنگ، دولت ها مسئول 
بودجه فرهنگ هستند و اینکه وزارت 
فرهنگ این سهم را دارد، انجام اقدامات 

را دشوار می کند.
وی با اشاره به لزوم توجه به منزلت اصحاب 
فرهنگ و هنر، گفت: اگر می خواهیم اینها 
در فضای دولت - ملت عملیاتی انجام دهند 
و فعال باشند، باید کاری کنیم که احساس 
تحقیر و تنگنایی نکنند. آنها قدیس نیستند 
و ممکن است اشتباه کنند، اما باید طوری 
با آنها رفتار شود که منزلتشان حفظ شود.

ج از کشور را نباید  نقش ایرانیان خار
نادیده بگیریم

صالحی با بیان اینکه رسالت دولت 
چهاردهم زمانی محقق می شود که کل 
دولت، رئیس جمهور و همه مسئولان برای 
آن تلاش کنند، افزود: یکی از اقدامات 
مقابله با توطئه و مسیری است که برای 

ایران در نظر گرفته شده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر 
اینکه ایران را در جهان به شعر، مینیاتور و 
هنرهای دیگر می شناسند، ادامه داد: سند 
چشم انداز نظام نشان داد که در بسیاری 
از مسائل فرهنگی در منطقه، اول هستیم. 
حوزه زنان در فرهنگ و هنر جایگاه خاصی 
دارد. وی در پایان تأکید کرد: نقش ایرانیان 
خارج از کشور را نباید نادیده بگیریم آنها 
می توانند به ایران در مسیر خروج از انزوا 

کنند. کمک 
محمد مهدی اسماعیلی وزیر سابق فرهنگ 
و ارشاد اسلامی نیز در این مراسم  گفت: 
برای من خداحافظی معنا ندارد بنده 
مجدداً به اهالی فرهنگ و هنر سلام 
می کنم در این حوزه خداحافظی مفهومی 
ندارد، ما افتخار می کنیم که دوره ای در 
این جایگاه با اعتماد رئیس جمهور شهید 
خدمت کردیم. اسماعیلی ادامه داد: از 
امروز هم به عنوان یکی از اهالی این حوزه 
در خدمت بزرگان فرهنگ ، هنر و رسانه 

کشورمان هستیم.
اسماعیلی با تأکید بر اینکه در دولت 
سیزدهم وزارت فرهنگ به مجری اصلی و 
مرجع اصلی تصمیم گیری نظام حکمرانی 
فرهنگی ارتقا داده شد، ادامه داد: ارتقا و 
تکمیل تنظیم گری، نظارت، حمایت و 
رصد، چهار ضلع مدیریت فرهنگی دوره 
3 ساله دولت آیت الله شهید رئیسی بود.
اسماعیلی افزود: وزارت فرهنگ متولی ساز 
تا نماز است. عده ای تلاش داشتند القا 
کنند که در دولت سیزدهم انقباض در 
فرهنگ انجام خواهدشد، اما اینطور نبود.

اختصاص بخشی از بودجه سفرهای 
رئیس جمهور به مسائل فرهنگی

اسماعیلی با اشاره به اختصاص بخشی از 
بودجه سفرهای رئیس جمهور به مسائل 
فرهنگی، افزود: ۱۰ هزار میلیارد تومان در 
سفرهای استانی رئیس جمهور شهیدمان 
به تکمیل و بهسازی زیرساخت های 
فرهنگی اختصاص یافت. مجموعه های 
فرهنگی که در شهرهای کرمان، یزد، 
ساری، ارومیه، اراک و دیگر شهرها راه اندازی 
کردیم، از موارد مشابه در کشورهای منطقه 

پیشرفته تر و زیباتر است.

گزارش

سعیده احسانی راد
خبرنگار

ارباب رجوع وزارت ارشاد، نخبگانند
معاون اول رئیس جمهور در مراسم معارفه سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت:حضور در جمع فرهیختگان و هنرمندان برای من افتخار است. از رهنمودها و از نقدهای 
شما حداکثر استفاده را خواهیم کرد. محمدرضا عارف با بیان اینکه از آقای صالحی بابت پذیرفتن 
مسئولیت وزارتخانه ای که نقش کلیدی در تحقق آرمان های انقلاب ما که انقلاب فرهنگی بود دارد، 
تشکر می کنم، اظهار کرد: ارباب رجوع وزارت ارشاد نخبگانند، هنرمندان و اهل فرهنگ الگویی 
برای جامعه خصوصاً جوانان هستند، ارباب رجوع این بخش همواره جایگاه برجسته ای دارند. 
وی به اهمیت سند چشم انداز اشاره و تصریح کرد: جهت گیری سند چشم انداز جایگاه اول در 
منطقه در همه شاخص ها و الهام بخش برای جهان اسلام است و قرار است سال آینده به این 
جایگاه برسیم. اما چقدر توانسته ایم در بخش نرم افزاری در مسیر این سند حرکت کنیم؟ معاون 
اول رئیس جمهور گفت: آسیب های فرهنگی و اجتماعی که امروز به آن مبتلا هستیم نشان 
می دهد که با اهداف این سند فاصله زیادی داریم، ما از ارزش ها و ارکان فاصله گرفته ایم کجا به 
جای سیاست جذب، سیاست دفع را در پیش گرفته ایم؟ بیایید فرزندان خودمان را بررسی کنیم 
و وفاداری آنها به انقلاب را با نسل اول انقلاب مقایسه کنیم؛ چه کردیم که نتوانستیم از ظرفیتی که 
در سال ۵7 در مقابل دنیا با اسلحه فرهنگ ایستادیم، استفاده کنیم؟ باید چرایی آن بررسی شود.

ـــرش بـ

عکس:وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی



امام رضا)ع(: 
هر گاه سختی ای به شما رسید، به واسطه ما از خدا کمک بجویید.

تفسیر العیاشی: ج2، ص176، ح1662 سخن روز

فضای مجازی

در جشنواره ونیز هم نسل کشی در غزه محکوم شد
سعید مستغاثی در صفحه اینستاگرامش پستی درباره مراسم اختتامیه جشنواره ونیز 
منتشر کرده و درباره آن نوشته: »سارا فریدلند، فیلمساز یهودی - امریکایی با فیلم 
»تماس خانوادگی« دو جایزه بهترین فیلم اول و کارگردانی بخش  افق های جشنواره 

ونیز را دریافت کرد.
او پس از دریافت این جوایز در مراسم اختتامیه گفت: »به عنوان یک هنرمند امریکایی 
- یهودی باید توجه داشته باشیم این جایزه را در حالی دریافت می کنم که سیصد و 
سی و ششمین روز نسل کشی اسرائیل در غزه و هفتاد و ششمین سال اشغال فلسطین 

را شاهد هستیم.
این مسئولیت ما به عنوان فیلمساز است تا از این فرصت ها برای جلوگیری از فرار 
رژیم یاد شده از مجازات در صحنه جهانی استفاده کنیم. من در همبستگی با مردم 

فلسطین و مبارزه آنها برای آزادی، در کنارشان ایستاده ام.«
اسکندر کوپتی برنده جایزه بهترین فیلمنامه در بخش افق ها برای فیلم »تعطیلات 
مبارک« نیز پس از دریافت جایزه خود گفت: »عمیقاً از دوران سخت 11 ماه گذشته 
متأثرم... اینک انسانیت و اخلاق همگان با وجود نسل کشی مداوم در غزه، مورد 
قضاوت قرار می گیرد... همچنین در جریان فرش قرمز فیلم ایتالیایی »احساس بهتر«، 
لینو موسلا، بازیگر ایتالیایی تی شرتی با نوشته »فلسطین را آزاد کنید« به تن داشت و 
لورا مورانته دیگر بازیگر این فیلم نیز بادبزنی همراه داشت که پیامی به این شرح روی 

آن نوشته بود:»نسل کشی غزه را متوقف کنید.«
 

حضور آدم های کاربلد، برگ برنده»گل یا پوچ«
مهراب قاسم خانی، نویسنده کمدی نوشت: »من بیننده ریلیتی شو ها و گیم شو های 
ایرانی نیستم که بتونم بگم »گل یا پوچ« بهترین برنامه از این نوعه که ساخته شده، 
ولی در همون حد یکی دو قسمتی که از بعضی برنامه های مشابه دیدم، »گل یا پوچ« 
برام از هر چیزی که تا حالا دیدم جذاب تره. چرا؟ ابتدا به این دلیل که از نظر من 
اینکه یک برنامه مشابه برنامه های خارجی باشد ضعف محسوب نمی شود، ولی این 
برنامه در کنار اورجینال بودن، طراحی دقیق و حساب شده ای دارد و قوانینی که به 
این بازی سنتی اضافه کرده، نه تنها باعث شلوغی و شلختگی نشده ، بلکه به هیجان 

و جذابیتش هم اضافه کرده است.
نکته دیگر اینکه به نظرم حضور آدم هایی که کارشان را بلد هستند و در آن تخصص 
دارند، برگ برنده اصلی این کار و نشان دهنده جسارت سازندگان این برنامه است که 
برای جذب مخاطب دنبال چهره های شناخته شده نرفته اند. نکته بعدی این است 

که به نظرم مهران مدیری بهترین انتخاب برای اجرای این برنامه است.
شاید هر مجری دیگری تلاش می کرد بیشتر خودنمایی کند و دیالوگ بگوید و 
جلب توجه کند، ولی مهران با اینکه می دانیم این توانایی را بیشتر از خیلی ها دارد، 
هوشمندانه عقب کشیده و اجازه داده فضای برنامه دست شرکت کننده ها باشد و... 
خلاصه که تبریک میگم به گروه سازنده »گل یا پوچ« و امیدوارم استقبال بیننده ها 

آنقدر باشد که حالشان خوب شود و فصل های بعدی را بسازند.«
 

چالش های»کارآموز« در هفته های باقی مانده به انتخابات امریکا
 فیلم »کارآموز« ساخته علی عباسی، کارگردان ایرانی-دانمارکی درباره جوانی دونالد 
ترامپ، قرار است تنها چند هفته پیش از انتخابات ایالات متحده در امریکا و کانادا به 
نمایش درآید. اما این فیلم از روز اول چالش های بسیاری را از انتقاد تند کارزار انتخاباتی 

ترامپ تا عدم تمایل پخش کننده ها پشت سر گذاشته است.
ماجرای این فیلم از دهه 1۹۸۰ آغاز می شود. در آن زمان ترامپ جوان کارآموز روی کوهن، 
وکیل امریکایی بود و همچنین تلاش می کرد در بازار املاک و مستغلات نیویورک نامی 

برای خود دست و پا کند.
این فیلم که برای نخستین بار در جشنواره کن به نمایش درآمد، از همان ابتدا با 
چالش های بسیاری روبه رو شد؛ هیچ کدام از استودیو های فیلمسازی برای نمایش 
آن پیشنهادی ندادند. همچنین تیم حقوقی ترامپ برای این فیلم، نامه هشدار آمیز 
فرستاد و درخواست توقف نمایش آن را کرد. چالش دیگر هم خروج دن اسنایدر، یکی 

از سرمایه گذاران اصلی از فیلم بود.
اما سرانجام، استودیوی فیلمسازی »برایرکلیف اینترتینمنت« هفته گذشته اعلام کرد، 

فیلم »کارآموز« علی عباسی روز 11 اکتبر به نمایش در می آید.
علی عباسی، کارگردان ایرانی-دانمارکی این فیلم درباره فیلم »کارآموز« گفت: »سر تا ته 
این پروژه جنون آمیز است. هنوز هم کامل به پایان نرسیده است و شاید دیوانه وارتر 
هم بشود.« کارزار انتخاباتی ترامپ از همان ابتدا بشدت مخالف این فیلم بود. استیون 
چونگ، سخنگوی این کارزار این فیلم را »کاملاً تخیلی« خوانده بود. او نمایش »کارآموز« 

را در سینماهای امریکا »مداخله نخبگان هالیوود در انتخابات« عنوان کرد.
به نظر عباسی دست و پنجه نرم کردن با سیاست، از مسئولیت های او به عنوان یک 
فیلمساز است. او می گوید که اگرچه ترامپ همه جا حضور دارد، اما تاکنون تلاش های 

ناچیزی برای درک شخصیت واقعی رئیس جمهور پیشین امریکا انجام شده است.
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بیانیه ای اعلام کرد 
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در شهر جنین و 
اردوگاه آوارگان کشته 
شدند.
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تنها دو روز در سال هست که نمی توانی هیچ 
کاری بکنی :

یکی  دیروز
و یکی  فردا…

موسیقی 
تفکر آمیز، 

یعنی موسیقی 
عقلانی! پس 

موسیقی 
تفکرآمیز، 

موسیقی راهبر 
به عقل است 

و موسیقی 
عقلانی، 

موسیقی راهبر 
به چیزی 

است. نکته 
مهم تر اینکه 
در موسیقی 

تفکرآمیز، 
عیار زیبایی 
و دلنشینی 

اهمیت دارد

هنر و موسیقی راه به اندیشه دارد و هنر و موسیقی 
تفکرآمیز، هست و می تواند باشد! به واقع چه چیزی 

بالاتر از تفکر و اندیشه؟

»تفََکرُ ساعةِ افضلُ مِن عبادةِ سبعینَ سنةِ«
تفکر، با همان اوصاف مزبور، از هفتاد سال عبادت 
بی تفکر، برتر است. چرا تفکر چنین فضیلت و جایگاهی 
دارد؟ زیرا با مهم ترین بخش و محور وجود انسان مرتبط 
است. با عقل. تفکر، نشانه و چراغ عقل و علامت فعالیت 
آن است. عقل که قوه حارسه و ناطقه انسان است و 
تعالی و علوّ   ، وابسته بدان است و بی آن، هیچ کمال و 
علوی برای انسان میسر و مفروض نیست. با تفکر، عقل، 
فعال می شود و تفکر، نشانه فعالیت عقل است. اگرعقل، 
فعال باشد، خشم و شهوت آرام و سامان می گیرند. بدون 
فعالیت عقل، آنها حریص و عربده جوی و وحشی اند 
و موجود حریص، ظالم و وحشی و متجاوز است. پس 
عقل، حد تمام عدل و اعتدال است. تفکر، راه روشنی و 
روشنایی عقل است. حال کار و اثری که به تفکر دعوت 
می کند، یعنی به عقل راه می بـَــردَ و عقل، خطا نمی برد 
و به مقصد و مقصود می رساند. عقل، صراط مستقیم 
رستگاری است! صراط امن و امان سلامت و سعادت! 
با عقل، تباهی و سیاهی منتفی است. تصور آنها هم 
محال است. موسیقی تفکر آمیز، یعنی موسیقی عقلانی! 
بگو سارق و تبهکارهم برای رسیدن به مقصود خود، فکر 
می کنند. آیا عقلشان فعال و راهبر است؟! به چه راه 
می برد؟ عقل و نقل دو یار شفیق و عتیق اند. هر گاه از هم 
جدا شوند، عقل بی پناه و نقل مهجور و مکتوم می شوند. 

اعتبار نقل، به عقل است و خیریت عقل، به نقل.
نقل )وحی(، دعوت به عقل می کند و عقل اتِبّاع از نقل. 
نقل می گوید عقل را بها دهید و سرور و مَلَک وجود خود 
کنید. عقل هم می گوید عاقبت و اکنون با تبعیت از نقل، 
خیر می شود! پس این دو یار و دو بال تعالی و تکامل 
انسانند. هر کدام از دیگری جدا افتد، بی یاور می شود و 
بدون یاوری، خطر اضمحلال و سرنگونی هست! اگر عقل 

از نقل جدا شود، نقل در مهجوریت قرار
می گیرد و پیروی از آن مسخره به نظر می آید و اگر نقل 
از عقل دور افتد، راهبریش، به ترکستان است و ختم به 
خیر نمی شود. پس تبهکار و مجرم هم تفکر می کنند 
و عقلشان فعال است. اما راه به عاقبت خیر نمی برند. 
از نظر دین، شیطان به جای عقلشان نشسته است. 
یا عقلشان را به شیطان سپرده اند و از نظر غیر دین، 
عقلشان فقط منفعت و پیشروی آنها را نصب العین خود 
قرار داده و همه را فدای خود می بینند و می کنند و به غیر 
خودخواهی، راهی نمی نمایند و نمی برند. پرواضح است 
که خودخواهی، به هلاکت و سرنگونی منجر می شود و 
مگر سرنوشت همه دیکتاتورها و ظَلَمه، غیر این بوده 
است؟ عقل یک دیکتاتور)و ظالم(، فقط به منافع او 
می اندیشد و هیچ گاه منفعت ظالم از تصادم و تزاحم با 
منفعت جمع، تبری نمی جوید و این تداخل به تلاطم و 
تضاد می انجامد و فرد در مقابل جمع، محکوم به فنا و 

نابودی می شود و هست!
پس تفکر، نشانه فعالیت عقل و آن همیشه راهبر و هادی 
است. اما رهبری به خیر، در گرو یاوری نقل )وحی( و 

حمایت آن است.
اگر زمام را به عاقل متدین سپریم، به ساحل نجات 

می رسیم و اگر فقط به عاقل سپریم، مشروط به اخلاق و 
عمل صالح، نجات می یابیم و اگر نامشروط به او سپریم، 
طعمه منافع و مطاع او می شویم و به دام مکتب ها و 
طریقت های رنگارنگ و پرزرق و برق میان تهی و فریبکار، 
گرفتار می شویم. پس موسیقی تفکرآمیز، موسیقی راهبر 
به عقل است و موسیقی عقلانی، موسیقی راهبر به 
چیزی است. )تفکر، مقصود، مکتب، موضوعی خاص، 
راه و طریقت معین و...( نکته مهم تر اینکه در موسیقی 
تفکرآمیز، عیار زیبایی و دلنشینی اهمیت دارد. اگر فقط 
صداها و نواها، بدون جهت گیری )غیرملودیک( باشد، 
مخاطبت با آن سخت و دشوار است. مانند موسیقی های 
فیلم های فضایی یا مدرن. اما اگر چرخش اصوات و نواها 
به سمت تعین و هویتی باشد )ملودی(، تخَاطُب آسان و 
سهل تر است. زیرا راز جذابیت یک اثر موسیقی، اهمیت 
ملودی و نقش و میزان و جایگاه آن است. ملودی، نقطه 
توجه و چشماچشمی موسیقیدان و مخاطب است. هر 
قدر سهم آن در اثر کمتر باشد، شکیبایی مخاطب کمتر 
می شود. به هر حال عقل، خود را از خلال اصوات، 
نواها و آواها می نماید و آن است که مخاطب را متوجه 
یا میخکوب خود می کند. این عقل، که عقل سازنده 
و موسیقیدان اثر است، در اثنای اثر، بر ذهن و ضمیر 
مخاطب اثر می کند و او را با درون و اخلاق هنرمند آشنا 
می کند. تخاطب، آنگاه به اوج می رسد که مخاطب با اثر 
همذات پنداری می کند. یعنی خود را در اثر می بیند. یعنی 
اثر را برای خود می داند. یعنی خود را به جای مصنفش 
قرار می دهد. پس از مدتی، در اثر انس با اثر و سایر آثار 
مصنف ناخودآگاه تمایل و گرایشی به او پیدا می کند. 
این تمایل به خلق و خوی و سبک زندگی هم سرایت و 
تعمیم می یابد و پس از مدتی، شبیه و همزاد او می شود. 
همزاد مصنف و این پیروی و تأثر، از راه عقل و تفکر صورت 
می گیرد. اسفبار آنجاست که مصنف با اخلاق دینی و 
مبانی آن، بیگانه باشد. اگر چنین باشد، مخاطب هم 
از اخلاق دینی و مبانی آن دوری می گزیند )خواه   ناخواه( 
و با آن بیگانه وغریبه می شود. پس اگر هنرمند با دین، 
اخلاق دینی و مبانی آنها عجین و مأنوس باشد، عقلش از 
آنها مایه می گیرد و این در تمایل و سبک زندگی مخاطب 
اثر می گذارد و اگر نه، نه. پس موسیقی تفکر آمیز، بالاترین 
سطح موسیقی و تفکر، بالاترین سطح وجود انسان 
است. اما همین فضیلت و ارزش، بدون همراهی و یاوری 
دین )نقل، وحی(، راه به مقصود نمی برد و ممکن است 
به ترکستان برَدَ. ولی همیشه امکان رستگاری در تفکر 
هست. زیرا تفکر همان طور که در جدایی از دین، به 
شیطان و شر نزدیک می شود، می تواند آنها را هم زیر 
سؤال برد و با آنها کشمکش کند. این البته در حکمت 
و معرفت بروز بیشتری دارد. ولی در هنر، به جای 
کشمکش، جذب و کشش ظهور می کند و مخاطب با 
آن تا آخر می رود. موسیقی تفکر آمیز، اگر به عقل راه برَدَ، 
اشرف انواع موسیقی است. چون عقل، پیامبر درون است 
ع همان را می گوید.»کلَّماً حکم به  و هر چه می گوید، شر
عُ.« مشروط به آنکه تشخیص عقل  العقل، حَکم به الشَـــر
که قوه فاصله حق و ناحق و درست وغلط است، مصدر 
یقین هنرمند و مخاطب باشد. ولی اگر عقل رها نباشد 
و در اسارت خشم و شهوت و شیطان باشد، به جای 
رستگاری و درستگویی و درست نمایی، فریبکار و حیله گر 

می شود. چون تیغ دست زنگی مست!
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طراح: احمد رضا سهرابی

نقل قول

به نسل جدید سینمای جوانان امیدوارم
ایمان دارم استعدادهای درخشانی در دل این کشور هست. من استعدادهایی در گوشه گوشه 
این مملکت دیده ام که بعدها فیلمسازان خوبی شده اند. اعتقاد دارم شما می توانید جزو 
ذخایر و گنج های سینمای ایران باشید؛ سینمایی که مهجور مانده، امروز چیزی از آن جز 

جسدی باقی نمانده است اما انگار امروز گردوغبار مرگ روی آن پاشیده و بی هویت 
شده است. من  معتقدم سینمای ایران در آینده قرار است به دست شما 

گره گشایی و بذر جدیدی از سینمای جوانان در آن زده شود. سینمای جوانان 
این امیدواری را داده که می تواند پشتوانه سینمای ایران باشد.

بخشی از صحبت های مجید مجیدی در شصت ونهمین جشنواره منطقه ای مشهد /مهر

کارآفرینی

نهال کمال
مسابقات پارالمپیک تمام شد. سراسر درس بود. همه 
چیزهای خوب انسانی را با خود داشت. ورزشکارانش، 
خواستن را واقعاً به توانستن تبدیل کردند. میلی 
سیری ناپذیر از انگیزه و امید در آن موج می زد. این 
میدان، کلاس درس بزرگ و واقعی برای کارآفرین و 
تفکر کارآفرینی است؛ حلول فرهنگ والای انسانیت در 
کالبد ورزش و میدان عمل. کاری به ناترازی های قانونی 
المپیک و پارالمپیک ندارم که در بسیاری مواقع، آدم ها 
را بی رحمانه قضاوت می کند و از صدر به ذیل و از ذیل 
به صدر می رساند. مهم، تلاش و تمنای ورزشکارانی 
است که با وجود نقص های ظاهری، بذر کمال را در 
خود کاشته اند و با مراقبت بسیار، در حال پرورش و 
تنومندی آن هستند. بخشی از سایه و ثمره اش را هم 
ما می بینیم که از طراوت و جذابیتش، حظ می بریم.

هنر کارآفرینی در این است که فکری را از نقص به 
کمال برسانیم. در کاستی ها و کمبودها، کامل باشیم. 
فکر رهایی از موانع و مشکلات را دائماً در سر بپرورانیم 
و از همه اینها مهم تر، در میدان حاضر باشیم. همه 
این ها، در کنار هم، محصولی را خلق می کند که 
دیگران می توانند ببینند و به فراخور حالشان، از آن 
بهره ببرند یا که نیازی را برطرف کند. خب، ورزشکار 
پارالمپیک چه نیازی از مخاطب و جامعه و انسان 
برطرف می کند؟ کاملاً مشخص است؛ در زمانه ای که 
انسان ها به بهانه ای به جان هم می افتند و جان 
هم می ستانند، از خودگذشتگی و ایثار را می توان از 
این ورزشکاران آموخت. در جایی که رخوت و سستی، 
سلامت سالم ها را به گرو گرفته است، اراده و عزم 
جزم این بزرگواران، انگیزه ساز است. این عزیزان، 
درس بخشش را به خوبی یاد ما می دهند. ما معمولاً از 
جفت و جور نبودن شرایط شکایت داریم و منتظریم که 
کسی و کسانی بیایند و اوضاع را برایمان بسامان کنند، 
اما تفکر اصیل کارآفرینی در توان یابان مسابقات المپیک 
می گوید که طبیعت و تقدیر، شرایطی دشوار را پیش 
روی آنان قرار داده است و به جای آنکه گره بر جبین 
بیندازند و به زمین و زمان گلایه کنند که چرا تنشان 
دچار علت و کاستی است، از جوارح صحیح و سالمشان 
بهره می گیرند و قدرت باور و ایمان را به حد اعلایش 
می رسانند. کارآفرین واقعی، از این دانشگاه بزرگی که 
اتفاقاً همه نظریات درست و متعالی را به مرحله آزمون 
و عمل می رساند، درس می گیرد و لحظه لحظه آن را 

سرلوحه کارهای پیش روی خود قرار می دهد.
پیشنهاد می کنم آنهایی که به دنبال موفقیت هستند 
و می خواهند کارآفرینی ثروتمند باشند، حتماً یک دوره 
عملی، نزد یک یا چند تن از این توان یابان بگذرانند. 
گاهی عظمت توان ایشان، آنچنان چشمگیر است که 

مخاطبش را دچار تحیر و حقارت می کند.
میدان پارالمپیک، عرصه استفاده به موقع و دقیق از 
فرصت ها نیز هست. به ما می آموزاند که فرصت ها، 
در شرایطی عالی و مهیا، سراغ ما نمی آید. فرصت در 
زندگی، همواره آدمی را غافلگیر می کند. معمولاً هم 
واکنش ما به آن کند و نامناسب است. آنگاه که از آن 
فاصله می گیریم، متوجه اش می شویم و فقط انگشت 
حسرت به دهان می گیریم و دیگر هیچ. حاضران در 
پارالمپیک، فرصت ها را به درستی درمی یابند و بهترین 
و بیشترین استفاده را از آن می برند. پس، این هم یک 
درس بزرگ دیگر کارآفرینی است؛ حواست به فرصت ها 
باشد. اگر فرصتی هم گیر تو نیامد، یک فرصت خلق 
کن. ما برای موفقیت و زندگی بهتر، مدیون این 
ورزشکاران سربلند هستیم. همیشه و همه جا. این 
درس بزرگ و مشترک پارالمپیک و هنر کارآفرینی را تا ابد 
به یاد بسپاریم: هیچ کس کامل نیست اما همه وظیفه 

دارند به سمت کمال حرکت کنند.

میدان 
پارالمپیک، 

عرصه استفاده 
به موقع و 

دقیق از 
فرصت ها نیز 
هست. به ما 

می آموزاند که 
فرصت ها، در 

شرایطی عالی 
و مهیا، سراغ 

ما نمی آید. 
فرصت در 

زندگی، 
همواره آدمی 

را غافلگیر 
می کند

سیداصغر 
نوربخش

روزنامه نگار


